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Generallieutenant Henrik Jørgen Huitfeldt og hans to Fruer.

Meddelt som Prøve paa en Familiehistorie

af H. J. Huitfeldt-Kaas.

(Sluttet.)

Som ovenfor nævnt, vare Ægtefællerne Eiere af Onsø Kirke. Den 

blev ved Kongeskjøde af 14 Juli 1723 tilskjødet Oberst Huitfeldt 
for 650 Kroner (eller 728 Rdlr. Courant), hvormed han paa Auc- 
tionen over Kirkerne var bleven hoistbydende, og som han 27 
Marts 1723 havde erlagt. Han erholder derfor Kirken med alt til
liggende Kirkegods, nemlig Berge P/2 Hud med Bygsel, Hauge 1 Hud, 
Strand Ødegaard 3 Skind, Valle 4 Skind, Morseng 3 Skind, Ormen 
1 Fjerding Blandingsmel, Kraberud 3 Skind, tilligemed Tienden, 
Levekjor etc. efter Kirkestolens og Jordebogens Formelding. Jus 
vocandi forbeholdes Kongen, men Kjøberen nyder Kirkens Behold
ning. Han har Ret til igjen at sælge Kirken og dens Gods, dog*  
saa at Landskyld og al Rettighed følger Kirken som hidtil. Hvis 
Kirken ikke i Henhold til Forordn, af 2 April 1701 holdes i til
børlig Stand, forbrydes den og dens Gods til Kongen. Dens mu
lige Gjæld til andre Kirker har Kjøberen ei at tilsvare, men kan 
heller ikke indkræve nogen Gjæld til sin Kirke fra andre Kirker. 
Kjøberen udreder alle Kirken nu paahvilende ordinaire aarlige Ud
gifter og Paalæg1)- — Allerede i 1713 havde Herskabet paaElin- 
gaard tænkt paa at erhverve Tienderne i Onsø, hvilket sees af en 
Skrivelse fra Rentekammeret til Stiftsdirectionen i Christiania af 
2 Decbr. 1713, hvori forespørges, hvad denne kan have at erindre 
ved en Ansøgning fra Oberstlieutn. Huitfeldts Frue om, at Onsø 
Konge- og Kirketiende maatte tillægges den adelige Sædegaard 
Elingaard, der er hende testamenteret af hendes Kjæreste; Konge
tienden var nemlig tillagt Christiania Capitel2). Stiftsdirectionens 
Erklæring, der for Tiden ikke kjendes, har maaske gaaet i fra- 
raadende Retning, og Sagen blev saaledes først iverksat ved Kirkens 
Overgang til Elingaards Eier. — Mod sin Sognekirke viste Huit
feldt og hans Frue sig gavmilde, saaledes som det vil sees af føl-

0 Skjødeprotocol No. 1 S. 375—84 i Norske Rigsarchiv.
2) Reatekammerets Copibog og sammos Breve til Stiftsdirectionen i Bispe- 

archivot, begge i N. Rigsarchiv.



258

gende Fortegnelse i »Kirkestolen« i Norske Rigsar chiv over deres 
Gaver, der tildels synes at have staaet i Forbindelse med Begivenheder 
i Familien, af hvilke i alle Fald nogle ville findes omtalte ovenfor: 
1714 forærede de en skjøn Alterdug, 1718 et Alterklæde af gylden 
Atlask med tykke Guldblommer, 1725 en rød Fløiels Messehagel med 
Guldgaloner, 1726 to Tinflasker og en stor Klokke, 1732 en skjøn 
Messeskjorte og et skjønt Tinfad til Fünfen og i 1734 en Alter
dug1). — Ved Onsø Kirke laa en af Huitfeldts og hans tvende 
Fruers fælles Oldefader, Kantsler Jens Bjelke, opført muret Be
gravelse, i hvillæn denne, hans Frue og flere Børn vare bisatte 
samt desuden forskjellige af hans cognatiske Descendenter, der 
havde eiet de omliggende, fra ham arvede Herregaarde, saaledes 
Medlemmer af Familierne Marschalck, Schade, Pultz og Rosenkrantz; 
gjennem næsten hele det 18<ie Aarhundrede benyttedes den nu som 
Familiebegravelse for den Huitfeldtske Familie som disse Herre- 
gaardes og Kirkens Eier, da Familien Bjelke forlængst havde for
ladt Norge; først i 1820-Aarene bemægtigede Communen sig uden 
Ret Gravcapellet, som omdannedes til Sacristi, og lod Kisterne 
nedgrave paa Kirkegaarden. Lieutenant N. Werenskiold paa 
Amundrød fik taget en Afskrift af Kisternes Inscriptioner, hvorefter 
de ere trykte i B. Moes Tidsskr. f. d. norske Personalhist. 1 R. 
S. 182—98.

En ret værdifuld Eiendom var ogsaa Kjølberg Bro. Denne 
var opført af H. J. Huitfeldt, formentlig ved Aar 1711, paa et 
Sted, hvor der forhen kun var et farligt Færgested, og havde kostet 
309 Rdlr. at anlægge, hvilken Sum blev ham refunderet af Kongen, 
som derpaa skulde oppebære Bropengene. Broen blev imidlertid 
atter kjobt af Oberst H. J. Huitfeldt paa Auction 28 Juli 1732 for 
141 Rdlr. Courant, Budet approberedes af Kongen 26 Septbr. og 
Skjøde udstedtes 25 Novbr. 1732, efter at Pengene vare erlagte i 
den Norske Zahlkasse 25 Octbr. s. A. Kjøberen forpligtes til at 
holde Broen istand og betale den, der opvarter Broen, mod at han 
fra Begyndelsen af Aaret 1732 nyder Indkomsterne efter den fast
satte Taxt, der dog ei betales af dem, som reise til Kongens Tje
neste eller med Friskyds. Kjøberen oppebærer de af Onsø Almue 
fra Formaals Tid aarlig svarede 8 Skilling af hver Fuldgaard og 
af de andre å l’advenant. Kjøberen eller den, han til Broens Op
vartning ordinerer, nyder efter Kammercollegii Ordre Frihed til

T) N. Nicolaysen, Norske Stiftelser IU S. 256. 
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Husnæring uden Consumptions Svarelse. Broen er 146 Sjællandske 
Alen i Længden og 8 i Bredden med understaaende 7 Kar i Van
det. men da Bakken aarlig udfalder, synes Broen aariig at ville 
tiltage og saaledes i Længden at blive 170 Alen. Broen er repa
reret, saa den kan passere for Sommeren, men vil til Vinteren til
trænge Reparation1). — Broen vedblev paa Grund af Bropengene 
at være en Herlighed for Kjølberg indtil langt over Midten af 
indeværende Aarbundrede, efter hvilken Tid den tabte mere og 
mere af sin Betydning, undtagen for de nærmest boende, ved An
lægget af nye Veie og den Smaalenske Jernbane. Her forefaldt 
14 Aug. 1814, samme Dag Conventionen til Moss sluttedes, en 
Træfning mellem Nordmænd og Svensker, hvilke sidste forcerede 
Broen og trængte Generalmajor Arenfeldts Brigade tilbage.

En Forordning om Havnevæsenet af 16 Septbr. 1735 tillod 
Grundeiere at indrette Fortøiningsringe af bestemte Dimensioner 
og derfor at oppebære de fastsatte Afgifter, nemlig 48 Skilling for 
Skibe over 100 Læster og 32 Sk. for mindre Fartøier; for Ringenes 
Brug til Varpning skulde erlægges Halvdelen. Generalmaj or Huitfeldt. 
erklærede selv at ville lade nedsætte Ringe paa sin Grund, og ved 
en Besigtelsesforretning af Havnecommissionen i Frederiksstad og 
de derunder sorterende Havne i Aaret 1739 omtales de allerede 
ved forrige Forretning forefundne nødvendige Jernringe, nemlig to 
i Krosneslandet og to i Græsviglandet (begge Steder i Onsø Sogn), 
nedsatte af Generalmajor Huitfeldt som Grundeier, at være i 
forsvarlig Stand* 2).

Under sit lange Ophold i Danmark i Slutningen af 1713 og 
Begyndelsen af 1714, da han indgik sit andet Ægteskab, besørgede 
Huitfeldt ogsaa forskjellige andre Sager, der berørte hans Godser 
og Formuesanliggender. Foruden andre ovenfor omtalte Sager an
søgte han om fornyet Oprettelse af et Ladested i Elinkilen, en 
Bugt af Christiania^orden i Nærheden af Elingaard. Kammer- 
collegiet sendte Ansøgningen til Stiftamtmand W. de Tonsbergs 
Erklæring, der imidlertid, efter at Amtmand N. Werenskiolds Be
tænkning 30 Decbr. 1713 var æsket, gik Svogeren imod, idet 
Tonsberg 20 Januar 1714 til Rentekammeret forklarede, at der vel 
for nogle og 30 Aar siden havde været en Ladeplads i Elinkilen 

T) Skjødeprotocol No. 14, S. 602 ff. i Norske Rigsarchiv.
2) N. Rigsarch., Statholderskabets Arch., Havnevæsenet søndenfjelds 1742—50; 

Gamle Docum. vedk. Norges Havnevæsen, No. 17 b, B. 2. No. 490.
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med en særskilt ansat Toldbetjent, men at dette befandtes at være 
Kongen til Skade og de omliggende Kjobstæder til Fordærvelse; 
det var hellere at ønske, at Ladestederne Sogn og Krogstad kunde 
afskaffes, end at nye bleve anlagte, navnlig af Hensyn til Frede- 
riksstad, der faar sin meste Trælast fra Onsø, hvilket vilde ophore, 
naar Udførsel foregik i Elinkilen, idet Bønderne, som fast alle til
høre Huitfeldt, vilde blive nødte til at sælge ham deres Trælast1).

3 Novbr. 1716 skjænkede Oberstlieutn. H. J. Huitfeldt og hans 
Frue, Birg. Chr. Kaas, 50 Rdr. til det paa Kolberg-Eie oppe mod 
Onsø Kirke staaende Hospital eller Fattighus, hvortil Broderen, 
daværende Oberst Hartvig Huitfeldt, ligeledes skjænkede 50 Rdlr.; 
den samlede Sum skulde indestaa hos H. J. Huitfeldt som Eier af 
Elingaard og sammes følgende Eiere mod at svare 5 Rdlr. i aarlig 
Rente i to Terminer nemlig til Jul og Paaske til lige Deling 
mellem de fattige i Hospitalet, hvor fire Personer af ham eller 
hans Efterfølgere paa Elingaard derhos skulde bevilges frit Op
hold. Endvidere skjænkede han dertil aarlig 3 Tønder godt Havre
mel, Halvdelen at gives til Jul og Halvdelen til Paaske af ham 
og følgende Eiere af Elingaard. Endelig skjænkede han ogsaa 
Fattighuset aarlig 30 Læs god Stokkeved, forsvarlig læsset, hvilke 
Opsidderen paa hans Bondegaard vestre Utne hver Vinter skulde 
levere Fattighuset istedenfor den Brændeved, han ellers havde at 
skaffe til Elingaard, hvilket han haaber, at Elingaards følgende 
Eiere ville lade vedvare. Han forpligter sig og Efterfølgere til 
at vedligeholde og, om fornodiges, fra nyt opbygge Hospitalets 
Bygning. Dettes Beboere skulle fore et christeligt og forligeligt 
Levnet, og til at paase deres Tarv gives Sognepresten i Onsø 
Fuldmagt saa vel som til at modtage og uddele Pengene til dem. 
Gavebrevets Original deponeredes hos Sognepresten Hans Omsted 
— 11 Novbr. 1717 gjordes et Tillæg til det foregaaende Gavebrev, 
idet Oberst Hartvig Huitfeldt atter havde skjænket 50 Rdlr., hvor
ved Renten var forøget til 7^2 Rdlr. aarlig; det bestemtes derfor, 
at der herefter skal være 6 fattige i Hospitalet, af hvilke i det 
mindste en skal være af nogen Rørlighed for at kunne hjælpe de 
mere skrøbelige. Med Hensyn til Melet fastsættes som formentlig 
tjenligere, at det skal uddeles til Jul, Paaske og St. Hansdag. hver

3) Stiftets Copibog No. 4 fol. 59 og 65—66 i Norske Rigsarchiv. 
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Gang med en Trediedel. — Til den ovennævnte Sum havde den 
afdøde Pige Martha Sophia Worm, der havde tjent paa Elingaard til 
Fruens Opvartning, endnu lagt 50 Rdlr., hvorom Huitfeldt 4 Novbr. 
1721 gjorde en Tilføielse paa Gavebrevet. — Endelig henlagde 
ogsaa H. J. Huitfeldt og hans Frue 4 April 1728 til Fattighuset 
30 Rdlr., som Fru Maria Christine Krabbe, sal. Generalmajor Ulrik 
Christian Kruses Enke, havde betalt for sin Mands og to Børns 
Bisættelse i O nsø Gravcapel. — Hospitalet bestaar fremdeles med 
nogle yderligere Gaver af et Par senere Eiere af Elingaard og 
havde endnu i 1856, som fastsat, 6 Lemmer, hvoraf det ene var 
et Barn1). — Uagtet Familien Huitfeldt paa Elingaard saaledes 
maatte regnes blandt Sognets Velgjørere, vistes der samme saa liden 
Pietet, at man ikke engang respecterede Gravfreden, men nedgrov 
dens Kister paa Kirkegaarden uden endog paa nogen Maade at 
betegne Stedet; samtidig satte man sig, som ovenfor nævnt, uden 
videre i Besiddelse af det af Stamfaderen Jens Bjelke opførte Grav
capel og forvandlede det til et Sacristi for Kirken, uagtet det 
selvfølgelig var privat Eiendom og ikke med Kirken overgaaet til 
Sognet. I Aaret 1875 blev Onsø gamle Kirke fuldstændig nedrevet. 
Indskrifterne paa de ved denne Leilighed fundne Gravplader, der 
indsendtes til Rigsarchivet, ere aftrykte i »Personalhistorisk Tids
skrift« I. S. 247—49. Af de 4 Kobberfløie, der fandtes paa Smaa- 
taarnene ved Spirets Fod, og som allerede vare solgte til en Metal
handler, bleve de to. der vare bedst bevarede, reddede fra Under
gang af Adjunkt M. Arnesen paa Frederikshald og den ene over
ladt til Rigsarchivet, den anden til nærværende Forfatter, paa 
hvis Hus i Homannsbyen i Christiania den nu har faaet Plads. 
Fløiene bare alle Aarstallet 1591 og S(alig) Henrik Brockenhuus’s 
og Fru Dorthe Juels Vaabener og Initialer. Dette Ægtepar eiede 
nemlig Elingaard i Slutningen af det 16de Aarhundrede og vare 
Forældre til Kantsler Jens Bjelkes Frue, Sophie Brockenhuus.

Medens Sande Herregaard allerede strax efter Generallieutenant 
Huitfeldts Død gik ud af de Brockenhuus-Bjelkeske Arvingers Hænder, 
holdt Elingaard og Kjølberg sig endnu henved en Menneskealder i 
den Huitfeldtske Slægts Eie, men gik i 1770-Aarene ved Familiens 
Tilbagegang i økonomisk Henseende for første Gang over i borger
lige Hænder, Kjølberg dog kun for faa Aar, hvorefter Gaarden kom 
til Familien Werenskiold, der endnu besidder den. Med Tabet af 

l) N. Nicolaysen, Norske Stiftelser, I S. 202—5; IJI S. 256 f. og 939.
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Jordegodserne fulgte for den Huitfeldtske Familie ogsaa Nedgang 
paa andre Punkter, og den syntes nu uden Modstand at skulle 
glide over i Borgerstanden, idet heller ikke Ægteskabernes Stands
mæssighed længere blev overholdt. Da tilbød Skjebnen endnu en
gang Slægten Anledning til at indtage sin gamle Plads blandt Danmarks 
Aristokrati; Geheimeconferentsraad Matthias Wilhelm Huitfeldt til 
Clausholm forsøgte at overføre sit Fideicommis til sine Norske 
Slægtninge; Planen strandede væsentlig paa en af disses ustands
mæssige Forlovelse, og de bleve nu enten ganske udelukkede af 
hans Testamente eller stillede sidst deri. Endnu en Chance tilbød 
sig, da General H. H. v. Eickstedt døde i Aaret 1801 som sidste 
mandlige Descendent af Fru Birgitte Christine Kaas’s ældste Søster,. 
Fru Edel Cathrine Kaas (gift 1. m. Geheimeraad Valentin v. Eickstedt, 
2. m. Viceadmiral Caspar v. Wessel); skjønt Fru Birgitte Christine 
Kaas, som ovenfor omtalt, ikke egentlig havde indbragt synderligt i 
det fælles Bo, syntes hun alligevel at skulle bringe sin Sønnesøn, 
Capitain H. J. Huitfeldt, Formue, idet han nu var nærmeste Arving 
til det af Farmoderens Broder, General Henrik Bjelke Kaas, i 1766 
oprettede Stamhus Kaaseslund, bestaaende af Herregaardene Bol- 
tinggaard og Rynkebygaard i Fyn, men ogsaa her lagde hans 
borgerlige Ægteskab ham Hindringer i Veien. Vel kom han efter 
adskillige Vanskeligheder i Besiddelse af Stamhuset, men maatte 
overlade dets Bestyrelse til sin næstældste Broder, hvis uheldige 
Forvaltning i Forbindelse med de daarlige Tider ansaaes for at 
gjøre dets Salg nødvendig. Kongelig Tilladelse hertil erhvervedes 
1807 mod Substitution af et forholdsvis ringe Pengefideicommis, 
der endnu indehaves af hans Sønnesøn. Vel er Slægtens Tilbage
gang ved Hjælp af dette Fideicommis til en vis Grad forsinket, 
men er derfor lige uundgaaelig; under yderligtgaaende demo
kratiske Forhold kan et Fødselsaristokrati ikke bestaae; der respek
teres kun Pengearistokratiet.

Til Oplysning om de ovenfor omtalte Slægtskabsforholde og 
Arvegangen for de nævnte Herregaarde vedføies en Stamtavle over 
Hr. Hafthor Jonssøns og Fru Agnes Haakonsdatters ligebyrdige 
Descendents, der dog paa mange Punkter er standset med en 
Henvisning til Stamtavler, der ere udgivne i Trykken. For den 
Huitfeldtske Families Vedkommende er Stamtavlen selvfølgelig ud
førligere paa Grund af Anledningen, hvori den fremkommer.
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Efter at den foran meddelte Biographi af Fru Birgitte Christine 
Kaas, Generallieutenant H. J. Huitfeldts anden Frue, allerede var 
færdigtrykt, er der fremkommet et hidtil ukjendt Digt fra hendes 
Haand, hvilket af kgl. Fuldmægtig Th. Boeck, til hvis betydelige 
Samlinger det nylig er indkommet, er skjænket Forfatteren heraf 
til et Supplement til det tidligere aftrykte. Digtet, der er skrevet 
med Forfatterindens egen Haand, er foranlediget ved Grev Chri
stian Rantzows Afrejse fra Norge, hvor han havde været Stat
holder siden 1731, og hvorfra han 1739 blev forflyttet til Stiftamtmand
skabet i Fyen, hvor flere af hans Godser, og navnlig hans Resi
dents Brahesborg vare beliggende. Medens de ovenfor meddelte Digte, 
der ere skrevne i kortere Verslinier, i Almindelighed flyde let og 
correct. er dette ikke i samme Grad Tilfældet med det her med
delte, hvis Alexandriner synes at være faldne Forfatterinden noget 
vanskeligere og derfor have foranlediget flere Brud paa Prosodien. 
Poemet, der imidlertid vistnok fortjener at trykkes, er saalydende:

EenNorsks(l) afmatted Poet | Till Eiende giver her ved | Med 
taare blandet bleck, Norges uformodentthg forlis | Ved | VorisBrafve 
Stadholder | Den Høy Welbaarne Hr. Gref Christian Rantzau | Med 
sin I Naadig og Dydefuld Græfinde1) | af Deris Græfvelig Excel
lence I Og I Naadige Fru Græfindes | allerhørsomste | troforplichteste 
I tiennerinde | Birgitta Christina Kaas | Ellingaard d. 30 Maij | 1739.

Du stackels Norges land. Kort tid dig var bescherret
Vor Brafue Stadholder, med dydig Fru gemahl

Af hver Erlig Norman de Elschet er og æret
Syf aar vel holdes for, at være et fuld tall

Mens syf aar ald for Kort, at hafue En Stadholder
Hvis flid lyst og attraa, som en tro Kongens Mand

Ham meeget arbeid og besværlighed forvolder 
At kunde faa alting udj saa god en stand

Som hans troschab og flid, det ynschete og vilde 
Er det ey et stort tab for dette helle land

Misundelse hvorfor vill du Norge saa jlde
Vj miste schall saa snart, saa braf og vittig Mand

Hvor faar du Magen til Gref Rantzau os at sende 
Sorg Store Gud for oss vj faar saa gaat igien

Du Landes tarf og trang best ved forstaar og kiender 
Vj hoyt behøfuer Een som Bruger Mund og Pen

') D. o. hans anden Frue Eleonore Hedevig v. Piessen, f. 1708, f 1770.
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For dette stackelß land til opkomst flor og Nøtte
Gref Rantzau med gemahl i hver Mands Minde staar 

Jndpræntet fast, som i En Marmors ære Støtte
Hoß Mig og Mine de aldrig af Minde gaar

Min underdanig tack, med taare bleck beblandet
Aflæger ieg her ved, for mig og mine med

For all beviste gunst og godhed uforandret
Gref Rantzau med gemahl i ofuerflødighed

Beteet har altid, mod oß fra første stunde
Jeg blef saa lychelig og dem i Norge saa

Saa lenge Himmelen oß livet vill forunde
Vj yde schall vor tack som aldrig glemmes maa

Hr Stadholder blif ved, med naadig Fru Græfinde
A.t conservere oß, der is Gevaagenhed

Lad mig og Mine dog, altider hoß dem finde
J deris grace og amindelse et stæd

Gud lad dem mange aar med velstand sundhed glæde
Henleve deris tid, fornøyet uden Sorg

Gud pryde deris huß og græfuelige Sæde
Med Naade lyche held, Ru DeyUige Brasborg,



Til Side 262. Jon Ivarsson Kand til Sudreim paa Romerike. *

?

Hr. Ivar Jonssøn, + c. 1309. * .
I

Gudrun Ivarsdatter. ♦ Hr. Sigurd Erlendssøn til Sundbu i Vaage. Ei Børn.

Hr. Jon Hafthorssøn, N. R. R,

Ivar Jonssøn.

Sigrid Ivarsdr. eiede Bjørøen m. m. i Naumdals Fylke, f Va Ear før 
sin Frænde Knut Brynjulfssøn, der arvede hende. * Sæmund Helges- 

søn. Ei B. D. N. II. 834—36.
* Sæmund Helges-

I
Hi'. Hafthor Jonssøn til Sudreim, Sysselmand paa Romerike, fik Borregaard og den halve Sarpfos af K. 

Haakon (V) 1312 (Dipi. Norv. HI No. 97). * Agnes, K. Haakon V.s Dattter.

* Birgitte Knutsdatter, D. af Knut Magnussøn, Lagmand i Vestergøtland. Hr. Sigurd Hafthorssøn, N. R. R. *

Ragndid Jonsdatter, * Hr. Thorvald Thoressøn af Hj altland.
I

Ulf Jonssøn til Ervalla i Ne-
rike. ♦ Merete, f 14=15.

Haakon Jonssøn, N. R. R. + 1392. Cecilia Jonsdatter, + 1411. * Hr. UlfHolm- 
*f?^ MArorrpf.R Eiliffidattor af Naustdal troirssøn (m. en Løve Off 3 Skraabielker iVaa-
(*

(?) Margrete Eihfsdatter af Naustdal geirssøn (m. en Løve og 3 Skraabjelker iVaa- 
* 2. Hr. Diderik Wüstenacker). Ei Børn. benet). Begr. v. Idd Kirke (Røde Bog S. 507).

*Thorvald Thorvaldssøn.
1330 Æsa Haakonsdatter.

Herdis Thorvaldsdatter. *----------------------- 1) Svein Sigurdssøn.
2) Hr. Bjarne Erlingssøn, f 1354.

Ingebjørg Erlingsdatter, D. af Drotseten Hr. Erling Vidkunnssøn, Giske- og Bjarkø-Ætternes Arving.

* Ingjald Guttormssøn i O i Skattum Sogn 
iiarken) 1346, der 1358—61 var Syssel-

?
Jon. * .

Peder Ulfsøn til Ervalla

Brynjulf Jonssøn (Arving eft. Jon Hafthorssøn), + 
før 1437, eiede Gods i Onsø og Nerike 1405. * 1) 
........................................ 2) Fru Ingeborg Benktsdatter tü 
Hjelmersnes i Nerike, lev. som Ente 1440, (før

*

Cecilia Sigurdsdatter. o
i Ridebu (Vang p. Hedemarken) 1346, der 1358—61 var Syssel
mand paa Thoten (D. N. H. 274; HI. 320; IV. 389) og + før sin 
Hustru. Han var Søn af Guttorm i O og Hustru Gudrid, der var 
Enke 1348—49 (D. N. IH. 252; VHL 155). Vaab. var etskraadelt 

Skjold, p. underste Deling en halv Lilie, p. øverste en halv Pü.

Haakon Sigurdssøn til Giske og Slinde, N. R. R., f 1407.
1388 Sigrid Erlendsdatter af Losna (* 2) 1410 Magnus Magnussøn 

til Giske).

* c. *Agnes Sigurdsdatter. ____________  
til Sudreim, N. R. R. (med en Stjerne i 

Vaabenet).

Jon Martinssøn

I
Ingeborg Haakonsdatter, f. p. Slinde 1390—91, f ung.Birgitte Ulfsdatter.

Jøsse Erikssøn, Høveds-
____  , Catharina Ulfsdatter.

. 1415, Medeier i Holleby * Thord Pederssøn (Bonde)
1438, S. R. R. 1435—38. til Bordsjö og Säckestad, mand over Vesteraas og 
D. N. V. 666. *................ Lagmand i Vestmanland og Dalarne.

* Karl Ulfssøn, Væbner, lev. 1412, vist- *

1)
*

Hr. (?) Otte............ ). D. N. DI. 739; VIH. 237. 307.
I

1. 1.
Knut Brynjulfssøn, Medeier i Ulfhild Brynj-

Sigrid Ottesdr. 
* Hafthor Niklis-

I
. . . . Lagmand i Vestmanland og 

 Dalarne, R., S. R. R. + 1413.

nok bosat i Skjeberg, hvor han eiede Vik 
og Hafslund(?). *

D. N. I. 634.

Olaf ThorsteinssønAasa Ulfsdatter, Skifte eft. hende 4. 8. 1433. v««
(Gyldenhorn) tü Eline (Elingaard) 1433—35. D. N. I. 743. I

Ulf Pederssøn (Roos) til 
Ervalla, R., S. R. R. 1450
—53. *

I

I I
Märtha Bonde. ♦ før 1421 Hr. Bengt Königsmark.

Thure Karlssøn, Væbner 1422—47, eiede 
1446 Vik i Skjeberg. D. N. I. 677; H. 
769; IR 721. 733; VI 483. * Hustru 

Marin..........

Erik Olafssøn (Gyldenhorn) p. Eline 1433
—56. D. N. I. 798; R 727; HL. 733. 837
Vin. 329. *

Datter. Datter. *
, 798; IL 727; IH. 733. 837; * Sigurd Sjo- Thormod 
(Fru) Gudrun Haakonsdatter farssøn (Ro- Evindssøn

Bolt p. Throndstad 1482 (* 2) Hr. Emar sensværd), 
Olafssøn Fluga, N. R. R., f 1483). Hun var Lagmand i

1433, lev.
endnu

Jøns Ulfssøn (Roos) til Ervalla, Væbner 1498. 
* Ingeborg Laurensdatter (Thott).

*

I

Karin Ulfsdatter (Roos).
Knutssøn (Gera), S. R. R.

Karl I
Karl Ulfssøn, + før Forældrene, for-

form. Enke 1458, da hun solgte Gods i Gud- Tunsberg og 1436—56.
brandsdalen. D. N. IV. 1121; VH. 456.

I
Borgesyssel 

1429—38, lev.

Gyrd Ingjaldssøn i O, eiede mere Gods p. Hedemarken og Del i 
Tøien i Osloherred (R. B. S. 213). *......................♦

Catharina Jonsdatter, + c. 1454? D. Ingeborg 
N. IV. 021. * 1) c. 1400 Hr. Alf Ha- T ’N. IV. 931.
raldssøn (Bolt) til Thom og Manvik,

Eyvind Gyrdssøn p. Botner i Hø
land, Medeier i Vorden m. m. i
Gausdal 1438—71. D. N. I. 469; H. 

817, 880; HL 859; IX. 272, 288.

Jon Gyrdssøn p. Botner 
1438-43. D. N. IX. 272, 
288. Hustru Thora p. Vor
den 1438 var en Slægtning 

af disse Brødre.

iiuucuvu LU -L.ij.vm UK Uiauvih.

N. R. R., t 1412. 2) Hr. Jøns Hjerne 
(m. Baat-Vaaben), f før 1448.

Jonsdr., 
t uden 
Afkom.

Magnus 
Jonssøn, 
j- ung før 

1409.

Hr. Sigurd Jonssøn til Sudreim og Giske, N. R. R., 
Drotsete, f c. 1453. * ” ”* ” ’ ™t c. 1453. * Fru Philippa Hansdr. (Eber

stein), f c. 1476 efter Sønnen.
I

Junker Hans Sigurdssøn til Sudreim og Giske, c. 
1476 ugift, forlov, med Ingeborg Aakesdr. Thott af Hjule- 
berg (senere * 1) Sten Bjelke, 2) StenSture d. ældre).

H<^eb^°^G°vS Tan^ bv * Fnafi^^^ fmfid Hofte Vaa Jønsdatter (Roos), + 1580. * 1) Erik Nilssøn (GyUenstjerna) tü Fogelvik,
& S rod; r. R., halshugget i StoLkh. Blodbad 1520. 2) 1528 Mons Bryntessøn (lülje’ 

PnmfiriL’P D höök) tü Oplo etc., R., S. R. R., henrettet 1529. 3) M. Christopher Anderssøn (Rød) p.NordbyiVasehered(Vermld.) af Gods i Nenke p. Romenke. D. 7 r ... aiLn ’ □ q p p n 4.Enke efter Væbneren Benkt Mo- 1438-50. N. R. N. XI. 219. Ü1 bkeUeryd etc-, S- C., + lo4b i Landflygtighed.
genssøn; Morgengavebrev 19^1. R. Hun maaske------------------------------------------------------------------------------------ !---------------------------------------------------------
1440 paa Gods i Vermld. C
Rigsarch., Tidø-Saml.) (* ? 2) Borregaard 1474.
Margrete Bondesdatter, sid. * D. N. HI. 903.

modi. begr. i Bergs Kirke, hvortil de 
skjænkede Gods. D. N. VI. 483. Røde

Bog S. 503.

Oluf Eriks
søn (Gylden

horn) , til 
Throndstad

ttt , endnu 1446 og
horn) til Eline, La^md. i
OrIo 1475—9;< var 149.3 * VIKlöKjeberg.

Erik Erikssøn (Gylden- ?

1.

(Sv. * 2) Hans Eder til 1.

1461—1489, eiede ogsaa Gods i Alehered (Vestergøtland) ... - - — — - * ‘ — * Hu8trQ

1.
* Matthis Jacobssøn af Ingeborg Alfsdatter. 

den yngre Rømerslægt, R., N. R. R.

1. 
*

I
2.* 2., Knut Gro Alfsdatter.

Jønssøn (3 Roser) til Mørby,
Agnes Alfsdatter. Eilif Jønssøn Hr. Henrik Hjerne, 

Hjerne^ 1448— eiede Gods i Norge og 
56, form. + før Sverige 1445, Ly. 
1477. D. N. R 1457, var + 1472. 

781. D. N. VI. 496, 555.

Uk9Uöök?U liuoui ; uii xuwiuj, 
Lagmand i Vester-Götland.Jon Eyvindssøn, 1457 D. N. H. 817. Fra ham nedstammede, for- IOslo 1475—9:^, var 1493 • 

Ingeborg Eriksdr. D. N. 
V. 961, (eft. Ahnetavler D.

lev.*Gudrun. Hr. Erlend Endridssøn til Losne, R.,mentlig cognatisk, HaUe Thorkelssøn i Botner i Slutn. af det 16. 
Aarhund., Stamfader for den yngre Botnerslægt, se D. Adelsmag. 
I. S. 91. Hustru Kirstin Nüsdr. p. Botner, + før 1518 (D. N. H. 

1058), var vel dennes Farmoder?

Jacob Mats- Hr.OtteMats- Gertrud 
Matsdr. 
(Rømer)

Nils 
Jønssøn 
Posse til 
Såtenes 

etc. S. R.

N. R. R., Lensmand i Tunsberg etc.
søn (Rømer), søn (Rømer), 

Kannik, + N. R. R. *
Ü1CUG ugoaa vuuo ± xuvucicu nti 

og var t 149.. D. N. V. 944. 987; X. 270. 
Thore, der lev. efter 1530.

af Erik Nilss. Lilie). N. R. R. * *Ingerd Erlendsdatter. 1) Olaf Gut- Sigrid Erlendsdatter. Hr. Bo Fleming tü Nes- 
øen og Brunlag.

I ugift. Ingeborg Ly- 
dersdatter 
(Struds ?)

tormssøn til Hananger, R., f 
2) Araid Kane, Væbner, N. R.

før 1485.
R., dræbt

2.
2^?? ‘j " L ATP- Ebba Monsdr. Lilljehøøk (»Grev Ebba«) til Raseborg etc., f. 1529, 

thissøn (af Winstorpaslægten) til + 1610. * 1548 Sten Erikssøn (Leijonhufvud), R., S. R. R., Greve 
Otto° Thorbjømss. Stut). Knut • Heüekis etc., R., S. R. R. etc., f. 1518, + 1568. Fra dem nedst, den grevel. Slægt Lewenhaupt.
Brynjulfss. er Stamfader til den------------------ --------------------------------------------------------------------------------------
Svenske Adelsslægt Roos, se Catharina Engelbrektsdatter (maaske hende, der kaldes Hustru Datter. 

Anreps Ättartaflor IH. F ’ ‘ -

Brita Gyllenstjerna. * Axel Mat- I

i
vjuahuiFthn \xiiaooA.u hüuhu, vid numTO uuDuu ±7<tLiur. * Jon Nfissøn Skak, Væbner 1447—74, + før
Karin i Borregrd. 1507, D. N. IH. 1039, og Hustru Karin paa Holme 1478, D. N. I. 802. Han var Sigurd Jonssøns »Frænde« 
1511, D. N. R 1040). * Henrik Friis til Holme 1489-—94 (af og Svigersøn af »Hustru Ulfhild«.

Skaktavlfriseme), N. R. R.
* Henrik Friis til Holme 1489—94 (af

Ulfhild Friis. * Engelbrekt Friis til Holme i
Hr. Oluf Svens- Baahuslen og Borregaard i

L
?

I

søn Galde til Sarpsborg 1530—35, var f 
Thom i Raade, D. N. VIH. 624; X. 688.

1543.
Haakon (Friis paa Egge?). 

*
Thom i Raade, D. N. VIH. 624; X. 688. *før (Han nma vistnok være^Broder
N. R. R., Høveds- 1530 Margrete Nilsdatter, der 
mand p. Akers- lev. endnu 1557 og førte Bol-
hus,

p. Akers- lev. endnu 1557 og førte Bol- 
Statholder ternes Vaaben (* 2) Otte Bro-

eller Søn af Engelbr. Friis).

?
En Dattter, 

1511. D. N. 
H. 1040.

Aasa Jonsdr. * Nils Thormodssøn til Foss (Fosses
holm) paa Eker 1482—95, adlet 1503, Væbner 

1514.
I

I
Jon Nilssøn (Skak) til søndre Foss 1514—29, t før 

Sigrid Rostvig (eft. Ahnetavler).1540. *
I

sønden^, f c. ckenhuus, Høvedsmd. i Raade 
1530. (*2) Arme Skibrede 1548, Broder af Claus 
Pedersdr. Hal- B. t. Søndergaarde og Eiler B.

vegge).
I

t. Eline.)

Hustru Helga Haakonsdatter til Borregaard og ■—— ------------——,. ... TT1 1K.A “TTTp“Smidsrød 1574—1599, bruger Skaktavlfrisernes Nils Jonssøn (Skak) ti Ub/Qioss 1540, solgte -^oss 
Vaaben. * Peder Pederssøn til Holme og Borre- m- nL, PeyGI'2anssøo , 3110

gaai’d, f før 1572. Engelbrektsdatter Lystrup (efter Ahnetavler).
I I

1. 1. Christo- * Gudrun

Sven Galde Karen Galde, f 12. 4. 1565.
tilThom 1555- p. Thom 8. 7. 1534 Iver Jenssøn

*
Karine Peders- Anna Pe- Ulfhild Jon Nilssøn (Skak) t. Skjelbred p. E^er.

- - Launtsdatter Gren af Sundsby, var Enke 1595.

77 forlen, med (Jernskjeg eü. Baden) til Ottestrup 
Raade Skib- og Fritsø, 19. 2. 1570. Den

pher Pe- datter, f 1578. dersdr.,f Peders-
* 1) Mats Peders- før 1580. datter, _________  

søn Straale * Christo- + ugift. XilsJons- 
(Størle ?) t. Thore- pher Alfs-

derssøn t. 
Borregrd.
1580. *

* Adelus
I

Bente Jonsdr. Skak. * Hart-

Hustru Gudrun Olufsdatter (Gyldenhorn), lev. eft. 1530, 
da hun med Moderen solgte Throndstad til Peder Hans
søn (Litie). * Anders (Amundssøn? med en Stjerne i 

Vaabenet 1489—1507, D. N. I. II. V).
*

I
Margrete Andersdr. ♦ Anne Andersdr. * Sveining 
Ulf Germundssøn p. Tjufkü Thorbemssøn p. Isøen i Løke 
i Baahuslen 1544 (form. Sogn (Baahus L.) 1544, da hun 
Sønnesøn af Væbneren Ulf med Søsteren solgte Odelsretten 
i Tjufkü, 1493. D N.V.960). til Godset efter Oluf Erikssøn 

1 Gyldenh. og hans Moder Fru
Gudrun (Throndstad m. m.) til

I
Oluf Karen Datter. 

Ulfssøn. Ulfsdr. * Nüs 
1580. 1580. Pederssøn.

De stadfæstede 1580 Sal
get af Throndstad til Fru 

Ingeborg Nüsdr.

deres Frænke Fru Ingeborg 
Nilsdr. Gyldenløve og hendes 

Mand Peder Hanssøn Litie.

Erik Eriks- ?
søn (Gylden- Gro Gyl- 
horn) tilEline denhorn.denhorn.
og Kanestrøm, * 1) Mats 
Lagmd. i Oslo Olufsøn, Be-
1495— 1523, fmd. p. Tøns- 

N. R. R. 1524 berghus, f 
—33, forlen. 1503. 2) 
m. Tønsberg- Knut Knuts
hus etc., med søn (Baad) t. 
OnsøLen 1529. Moland, N.
* Eline, D. af 
Peder Gris t. 
Hovindsholm

R. R., t 
1519.

og Kanestrøm og Kirstine 
Gautesdatter Kane.

I
Kirsten Eriksdr. (Gylden
horn). * c. 1546 Eüer* c.

? ?
Nils Thormodssøn tüFoss Hustru Gunborg Thor- 
p. Eker 1482, adlet 1503, modsdatter paa Veberg i
Raadmand i Tunsberg (?), Borge 1488. * (?) Gest Thjo- 
D. N. V. 993, 996. * stolfssøn Holk, Væbner 1454
Aasa, Jon Skaks Datter. —56, f før 14S8, der eiede 

Andel i Borregaard. D. N.
I. 957; V. 787, 796.

I
Descendentsen se til 

venstre.

Nils Sigurdssøn (Hosen- Sjofar Sigurdssøn (Rosensværd) 1446 
sværd), Raadmand i Sarps- til Østby (?), Væbner, eiede Gods paa

borg 1487. Nøtterø 1478. D. N. VUL 404. *

Alf Martha Jøns Knutss. Ragn- Catha-
Knutss. Knutsdr., t. Mørby. 
t. Giske, * f

* 1) frid. rina IHr. Thord Ingegerd, D. af * Aslak Knuts- _____ _
R., N. R. Philippus- Enk Sæmundss. Thords- datter. OlafOttessøn Ingerd Ottes- 

R. * søn Bonde. Skunk. 2)Erme- — ~

1498. Ei Børn.
I

Margrete Boesdatter F.

Magn-dagn 
hild

Ei B.

I
Brynjulf Sjofarssøn (Rosensværd). Han Rolf Sjofarssøn (Rosen- 
og Broderen sælge tilligem. Farbroderen sværd) til Øst by. *...........

1487 Gods p. Nøterø.

Odds- 
datter af 
Finnen, 
Enke eft.

Hr.
Benkt 
Har- 

viktssøn

xiiuxuD- uaitur. \ji,af uuessøn ingerauiTes- ü qi_
Skunk. 2)Erme- søn (Rømer), N. datter (Rø-
gaard Bülow. (Baad) tü Lund. R. R. + uden mer), + 1555. ? „Li

I______________ I Afkom. * Nils Hen-
1. Knut Aslakss. , , . ... «^ss?n Posse se

o 1:1 -n— denløve) til Østeraat, R., N. a ’

f * Holger Rosenkrantz tü
Bjørnholm og BoUer, + 14=96 (siden *

1.

Meinstrup, dræbt 1535).
Fru Anna

rede 1546. D. talrige Descendents seos p. Stam- 
N. V. 1115. tavlen i Pers. Tidsskr. IH. S. 202, 
* Fru Anne hvor kun Birgitte Knudsdatters 
Pedersdatter, Afkom (Slægten Bagge) mangler, 
der lev. 1580 se D. Adels Aarb. 1885.

Maren 
Olufsdr. 
Rytter.

by. 2) Pederby. 2) Peder søn paa 
Bagge t. Holme, Thorrud i

i 1608. Baahuslen.t 1608.
I

søn S., + Jonsdr.S., vig Huitfeldt til Skjelbred og 
ugift, sid- f ung. Rammegaard, f 1637, Berg
ste Mand hauptmand etc. (senere * Maren
afSlægten. Skram).

+ ung.

I

Baard Rolfss. (Ro- Thjø- Sigurd Rolfs- Sjo far 
sensværd) til Østby, stulf søn R., + før Rolfs- bjørg
Kannik i Hammer, Rolfs- 1556 (Åndel i sønR., Rolfs- Rolfs-
Sognepr. til Stange sonR., Østby, Kyke- 1519, datter, datter,
(1556 Andel i Østby, + før lid, Bø, Slagen, + før 1556 1556

JLCUCT tu ju/ u~ Sarpfos, RftleHid, 1556. Sarpfos,Tufte- 1556 (Andel (Andel
tilEline, f. 1542, t 6. huus tü Kane- Sande,-r 1608. * Elsebe ckenhuus. * 16. Gubberud, Langenes, 1 ~ ‘
5. 1588/ * 1) 1568 Eli- strøm, + 16. 2. Mogensdatter Juel, + 9. 9. 1582 Jørgen Eken, Dalen, Hong. Hong.

1583, ugift. 3. 1602. Ei B. Kruckow tüTjer- D. N. XI. 695. ♦Ka
ne, + 1601. Ei B. ren Thjøstulfsdatter 

Outi af Hovind.

Oluf Svenningssøn og Arne Svenningssøn 
stadfæstede 1580 Salget åf Throndstad.

Brockenhuus til Eline og 
Kanestrøm, forlen, m. Verne- 

kloster, f 1546.
I

As- Mar
grete

Henrik Brockenhuus Erik Brocken- Peder Brockenhuus til Margrete Bro-

* 1) 1568 Eli- * berg, Søm, (Andel i Stabo, iKyke-

sabeth Pedersdr. Litie,
f. 1547, t L 1578- 
2) 19. 9. 1585 Dorthe 

Nüsdr. Juel.

3. 1602. Ei B. I
. . . i Østby, Marke-

Thor-

i
Ofu/ Siøwrdss., lev.

1556- fos,

stad,

og førte Hal- 
vegges Vaa

ben.

se D. Adels Aarb. 1885. 1. 2. 1.

I

Oluf Christo-

1. Anne Gal- Jhorp 1655.

ThureJønssøntAMørby, S. (Baad) tü Brø- 
R. Hofmester, j- 1532, Stam- den. * Cecilia, 
fader til Greveslægten af D. afRigsraaden 

BogesundogHaga (+ 1624) Hr.ErikBjørnss. 
og Fam. Rose nhane (f 1812), og Lucie Peders-

uuuit/vcy uu vøLciaaL -Lv.< Ai • 
R. R. og Hofmester, f 1523.

I

Anreps 
Ättar-

taflor HI.

se Anreps Ättartaflor HL datter Oxe.
I(Bolt),------------------------------------------------------------

N. R. R. Knut Knutss. (Baad) Agnes Knutsdatter.
til Moland og Brøden, Johan Arntssøn 
Befind, p. Akershus og (Ulf) t. Sjøholm, Lag- 
Baahus, henr. 1519. mand i Søderman-

* Johan Arntssøn

* 1) Märta Bonde.
2) Gro Gyldenhorn,

land. 
I

Margrete (Gyl-

Otto Rosenkrantz til BoUer, R., D. R. R., Else Rosenkrantz. 
+ 1525. * Margrete Gantz, + 1525. ' — •+ 1525.

* 2.
1) Albert Glob til Vellum- 

gaard. 2) Christen Friis til Krastrup (Skaktavl).
I

Holger Rosenkr. til Erik Rosenkrantz til Jørgen R. til Ro-

Sophie Glob. * Iver Friis til Haraldskjær, D. 
R. R., + 1557.

I
B0,?1’ R ’ D- E. R. Valsø etc., D. R. R., Be- senholm, D. R. R., Jørgen Friis til Krastrup og Haraldskjær, D. R 
ogM., + 1576, Stam- fmd. paa Bergenhus, t + 1596. »Dorthe R., Statholder i Norge, +1616. * 1) Arne Palles- 
feder tal Baronerne 1575. * Helvig Harden- Lange. Stamf. t. d. datter Juel. 2) Else Biørn
Rosenkrantz til Ro- berg. Mandslimen uddød nul. Fam. Rosen- '

sendal (+ 1723). 1633. krantz i Danm. I

Eline Nils dr.
1. 2.

Anders Friis til Estruplund. * Ide Munck.Sophie Friis, f 1611. Tage Krabbe til Jordberg etc.*Ingeborg Nilsdr. Lucie Nilsdr.
Filsdr.(G.), (Gyldenløve).

Peder Hanssøn

Anna
- . ,_________ ,________  denløve)J\) 1523 (G.) + 1532.

Erik Johanss. Ulf Hr. Vincents Lun- Hr. Nils Lykke, f 155X 
søn (f 1503), Befmd. f siahoim .Lnd Afk ge Ü1 Lungegrd. D. og N. R. R,, v 
p. Tønsberghus. Ei R. ‘ 0 ’ ' ' • gtc., D. og N. R. + 1535.p. Tønsberghus. Ei B.

* *
* (G.) f 1555.

JensThillufs-
I

Else Krabbe. Eiler Høeg til Nilstrup og Dallund.* Else Friis. Vincents Bildt til Nes, Oberstlieutn.. f 1657.*
1524 Erik (Litie) til Sem og søn Bjelke tü 
Ugerup tü Foss p. Eker, Be- Østeraat, f 14. 

Aulen etc. fmd. p. Akershus, 10. 1559 i
+ 1571. t 1551. Kbhvn.

*Anne Høeg. 27. 5. 1663 Anders Bildt til Nes, Major, f 1683.R., + 1536. 2) 
Jens Splid til 

Lungegaard.

I Anders Bildt til Nes, f 1683, Major. * Anne Eüersdr. Høeg.lid, 
Jern
siden, 
Tan- 
berg).

Knut Alfssøn til Giske etc.. R., Odd 
dræbt 1502. * 1) Gørhild Eriksdr. Alfss., 
Gyldenstjeme, Datterdatter af Kong R., + + 1536 
Karl Knutssøn (Bonde). 2) Merete 1497. 
Iversdr. Dyre, Enke eft. Rigsraaden 
Anders v. Bergen og * 1504 Svi 

Rigsforstander.

* Karine
Alfsdr.,

ugift.

IKaren NilsL., 
Lykke. * Elsebe 

Mogensdr. 
Juel. Ei Afkom.

i
Else Cathrine B. Capt. F. C. Réichwein til Nes.*I i i

Else Cathrine Bildt. * Capt. Capt. F. C. Reichwein til Nes.
Descendentsen sees ved Faderen, deriblandt den nulevende Huitfeldtske Familie.

Gunhild, 1556.
Velgerd, 1556.
Birgitte, 1556.

Strige- 
fos, Sarp).

1504 Svante Sture, Svensk Otte Bjelke til Lade 1604. 
* Maren, D. af Hans Offes- 

søn Rød til Fosen.

Maren Bjelke,v , Mogens Karen Bjelke. 
Svale til Bisbo, Aker og ’ ’ ~

Disen, f c. 1583.

*I * ** Berteli Birte Ugerup,f. 1566. Axel Uge- 
’• * 1596 Tønnes Zittwitz. rup til

Vivike (Lucie?) Bjelke.3 Børn 
ud. Afk. Etik Anderssøn Hvittenstjerne. Begge f mod deres Børn i Pesten 1566. Gunhild Bjelke, druknede 

1555 med Moderen og Mor
moderen.

Thormod Matssøn 5 Børn, der sees Margrete Huitfeldt, f. 1608, f 1683- * 1635 Thomas 
Straale (Størle?) til i Danm. Adels pyre til Sundsby, f. 1605, f 1651. Hun er bekjendt 

Anrkn. 1QQK ponation til Gøtheborgs Gymnasium.
Peder Christopherssøn x ,

* ” ~ ' El- Strøm i Baahuslen, Aarbog 1885 v.*pherssøn(Rytter) (Rytter) tü Fosser.
t. Østby ogBrands- sebeth Olufsdr. Theiste, Enke t 1610. * AnnePe- Bagget. Holme» 

efter M. Claus Frantssøn dersdr. Maaneskjold gaard.*
de, lev. 1577 Maren Mogensdr. 
i Baahuslen Rosensværd.Rosensværd.

Berg. Ei Børn. (siden 2 G. *). Vist
nok ei B.

gaard.
I

1. 1. 1. 1. 1.

Bente Dyre, f. 
og j* 1636.

og kaldes da 
Frue, form. 

Enke.
Christopher R. Pernille R. * *

Hartvig D., Iver D., f. 11. 11. 
f. 1638,+ 1646. 1644, + 14. 8. 1663 

i Montpellier.

1) 1653 Generalmajor Georg

Lauritssøn til Hatteberg, f 
1641 (* 2) Anna Mund).

Ove Bjelke til Østeraat,2.1.1. I I *f. 1552, f 1600. Mar-Eline Erik Sophie Br., f. 31.10.1587, 
Br., j Br., i. t 6.2. 1656. * 1610 Jens 
ung før 1586, Bjelke t. Østeraat, Elingrd., —L 

gensen Mor- f ugift. Fade- '

Eiler Br. Nils Peder IngeborgBr., Mar- jhvuiv alu aji ., j

“ ~ Br., f f 1656. *1610 grete Br., f Br., f. f 6. 2. 1656.
f ung før Morten Mo- Br., i ° ' ‘
)78. Faaeren.

t. Kane
strøm, f

Br.,

29.4.1593 1578.

Mar-

Br.,
Børn lev. 1556. 1. 1. 1.

5 Børn uden Afk. Vognø, f. i Lucie. * Knud Pederssøn Maaneskjold. grete Clausdatter Thott af 
Hjuleberg.

2.
Bodild 

Knutsdr.
* Fader 
Nilssøn 
(Sparre) 

til Hjulstad.

1564, f
1588 Helle Marsvin, f. 1566, f 1637, 

(* 2) Jacob Beck til Gladsaxe. 3) Matthias
Karl Knuts- ErikKnutssøn, Karen 
søn til Giske, henr. i d. Stock- Knuts- 
faldt for Stock- holmske Blod- datter.

1601. *
Henrik Bjelke, + paa Reisen til Indien. Inger Bjelke til Lade 1625.Thjøstulf Baardssøn R. til Hafslund 

og Bleken, Lagmd. p. Oplandene, se
nere i Oslo, lev. 1604. * AnnaAxels- 

datter Gyntelberg.

*+ før Kjølberg, Sande,Evje, Kane- Mogens Baardssøn 
Fade- strøm, Tjerne etc., f. 1580, (Rosensværd), t. Øst

ren. + 1659. by og Brandsthorp,
I Lagmd. p.Agdesiden,

senere i Oslo, +1.3.
* Anna Stygge

Lucie Bjelke. Erik Sparre i Sverige. Hans Bjelke til Saxlund, Oberstlieutenant 1648, f c. 1663. *I 
I 
I 
i i

Anne Olufsdatter Rytter, lev. 1665.v. Rech).mand (før ♦før Bryll. 
med Else 
Tønnesdr. 

Galde.

ren. Iholm 1520, 
ugift.

bad 1520.* Mar
grete Vasa.EiB.

Otto Bjelke til Saxlund og Kjerbygaard, Befmd. p. Vardøhus. 
datter Rosenkrantz.

Anne Rosengedde). 
I

I * Beate Jørgens- Eilert B., 
Major, skudt 
ved Helsing

borg 1676.

Christian Bjelke tü Ous, Basnes, Edelgave, Birkinde Marqrete B 
etc., Admiral, + 1694. * 1) Judithe Cathnne Ovesdr. p 
Skade, + 1678. 2) 1680 Marie Sophie Henriksdatter 
Bjelke, f. 1657, + 1686. 3) Vibeke Nüsdatter Juel 

(* 2) Gregers Juel tü Aastrup).

Maren Bjelke. * 1) Vivike Bjelke Jens Bjelke, 
velbr. Jochum Fri- til Østby i Ske- druknedesom 
derich v. Bassen, berg, f. 1648, f Fendrik før 

Capt. 2) en anden Officier. 1693, ugift. Faderens Død.

Jørgen form, f ugift.Karen AnnaU., Helvig Axel 
’ f. 1595, ” - ” ” 

+ 1674.
til Østby i Ske- 
berg, f. 1648, f 

1693, ugift.

1650 Thrond AnneR. t. Østby Inger Rytter. ----------- - -
” Reichweint.Aker og Disen, f. 1593, f 1667til Østby, + før Hanssøn Theiste t. Hananger 1685. * Hans v. Reichwein t. Ater og visen, j iw» 

Anne og Brandsthorp, + c. 1660 Ottessøn Bjelke t. (* 2 Gange før). 2) Generaladjutant Nicolaus 
Saxlund og Lade, Helvaderus Süberstein, t 1678.

*2. Oluf Galde 1662.
t.ThomogEge- Thorbensdr.Skak- 
berg i Vensys- 1^1- 
sei, forlen, m. I

2.
Claus Mormand. * ? Else v. Buchwald.

(før * Karen Friis).
I

2.
+ c. 1663. 

I
I

_______________ 2. _____________
Mandal etc. + Thorben Rytter, Mogens Brynhilde Thei- Descendentsen 
c- * Ulrik Rytter, Theiste, ste, f. 1651. * ved Faderen.

Dorthe Mau-
ritsdatter Ra

vensberg.
I

Ulrik Rytter, Theiste, ste, f. 1651. * 
Jørgen Rytter, f. c. 1650, 1673 Anders Friis 

f alle i Ostindien f c. 1670 t. Landvig. 5Børn, 
før 1684. ud. Afk. form. ud. nul. Afk.ud. Afk. form. ud. nul. Afk.

se
3. 3.

Gude G. til Maurits G.,
Thom og Nør- t ugift. * Bodild G. Nils G. til Egeberg, 

1) Henning f. 1581, + 1659. * c.
lund, Holjun- Walstrup til 1640 Barbara Krabbe,
ker, + 1626. Kam bo. B. 2) Anders Blome

Karine G., 
t ugift.

* Helvig Mar- til Blomesholm etc. (siden 
svin, + 1648. 2 G. *).

I
*Dorthe Galde, f. 1643, f 1693. 

1659 Ritmester Frederik Unger til

i

i

I

Descendentsen se ved Faderen, deriblandt 
Famüierne Rosenkrantz (tü Ørup), Kaas 

(af Hastrup) og Huitfeldt.
1593.

I

(siden * Laurits 
Munck til Østby).

I*U, tU. til 
Vognø. 

Anna

u. U. til 
Belte-iKarine Thjøstulfsdr. (Rosensværd). 

* Hans Mogenssøn (Handingmand) til 
Fosser og Brandsthorp, Capitain, (* 2) 

Barbara Hansdr. Wincke).

* Jørgen Bjelke til Kjerby grd., Major, f 1722.*1656. 1628 * Ide Jensdr. Rosenkrantz, f 1733.G ør hild Fadersdatter (Sparre) til Giske, + 1605. * 
i) Peder Nüssen (Grip) til Foldenes. 2) 1534 Hr. Truid 
Ulfstannd til Thorup, D. R. R., + 1545. 1 Søn 3) 
Lave Axelssøn Brade til Krogholm, + 1567, D. R. R.

Ei Børn.

Frederik ♦ Oberst Tho- berg, n j i TT. .i • i Gene- I
Ulfstand. Budde til Fredrik masI *Beate Dorothea Bjelke. Oberstlieutenant Styrup til Kjerbygaard.Tøllist, Budde t. Nold t. ralfeld-Descen- 1. 1.

Magnus v. B.
3. 3. 3. 3. 3.

Marie Gjer- Inger R. * 1) George Elisabeth Kirstine R. Sophie 
trud 1678 Capt.Lo- R., f. 1662, + 1699. * Matthias Amalie 

Ka- rentz Baltha- * 1681 Conrad Schløs- Maaneskjold, R., + 1672
rine sar v. Silber- ser, f. 1639, + 1709, Capt. (* 2)

R., + nagel. 2) Got- Oberstl. og Com- Anne Sophie 
* Chri- 1672 fried v. Sor- mand. p. Frederiks- Kraft). EiB.
stopher ugift, gen, General- sten (* senere). 8 af 1. Ægtesk.
v Hüls- gevaldiger. Børn, se Stamtavle
horst. af Lengnick.

3. o. 3.
Hans Henrik Frederik Christian 

Reichwein t. Nes, f. Mag- 
1665, + 173 ., Capt. af dalene 
’ " * 1. Else Cathrine JR., f.

R., f. 1659, 
Lieutenant.
* Margrete Inf. 

Maaneskjold. Andersdr. Bildt af Nes.
Uden Afkom. 2) Charl. Elisabeth v. 

Storm, Enke efter 
Oberstl. v. Koplow.

1654.
Chri-

»topher
•. Hüls-

♦ 1) Georqe Elisabeth Kirstine R. 
* Matthias

Maren Mogensdr. (Rosensværd), 1650.
til Østby og Brandsthorp 1655.

* Oluf Christopherssøn Rytter I
1.

*
ugift. Descendentsen sees ved Faderens Slægt; deriblandt den Reichweinske 

og Huitfeldtske Familie.

Mogens Hanssøn (Handingmand) 
til Fosser og Skapal, f 1660, Capt. v.og Skapal, f 

ie. * Maren1Dragonerne. * Maren Thorbensdatter 
Skaktavl (* 2) Hr. Diderik Muus, 

Sognepr. t. Ringsaker).
I

1.

1. 1.
I

Hans H.

_______________ I_______________  
2.

Nils Ulfstand. f 1548, 13 A. gi.

dents i + c. 1648. Rødsiet, Maglø, mar- 
F—HL Descen- f. 1589, t 1634, skalk,Famili-

dents i f 1650. (før 
Wind og Famüi-

eme * R. af

1. 1.

Høeg, se 
Pers.

erne 
Budde,

Descen- Mar- Eleph.,

1. 1.I Hans Henrik v. Bassen. Carsten v. B. Maria Rutilia v. B.
].

Anne Sophie B., 
f. 1676, + 1687.

1.
Henrik B., f. 

og f 1678.

2. 2.
HenrikB., f. 1683, til Langholt, Conferentsrd., 
Jægerm. * Dorothea Jensdr. Rodsteen. 1 S.

2. •2. 3. 3.
Hans B., f. 1690, 

+ 1694.

Christian B., 
f. 1681.

* 3.Edel B., f. 1684, f 1706. ___
Viceadm. Just Juel, f 1715.1D.

1702 Claus Christopher B., 
f. 1686, f 1694.

Nils B., f. 1688, +
1694.

Carl August B.. 
f. 1691.dents i grete f. 1601,

Famili- Ged- +1671,
erne v. de). * Sidsel

Ged- 11671 bjelke til Østeraat, Elingaard, Kjølberg, Sande, Evje, Tøien, Kanestrøm, Hovindsholm etc. N.
R. C., f. 1580, j* 1659. * ] C I f l SAnVxm l-Tzini,-ilrc/l<i++zx». T^-^zxzxlr £ i-r-nz t . - r.Tidsskr. Mangel- Nils Bjelke t ung.de). Birgitte Bjelke, t ung.xxjviuvig, Mouuc, -cjvjc, Awiüu, näHVöuwni, novinusnoim eic. 1\.

1610 Sophie Henriksdatter Brockenhuus af Elingaard, f. 1587, f 1656. Vivike Bjelke. * Gerlof Nettelhorst til Ous, f 1637 (før *1. 2. Anne Due).sen,Bjel- Howen,v. 
ke, Storm, Schultz, 

Wedel- Zerni-

HI, S. 
202.

Knuds- 
datter 
Grub

be, Hof- 
mester- 
inde, j- 

1691. 
Ei B.

Blanzeflor Appollone Anne L. _ _
Lunge.. * Lunge^ * Christopher * Jacob Cor- 

“ Svale til fitzsøn Har-

* Helvig L. Børn f unge.
Lunge.

Tønne Galde
* * 1.

Christian 
Nettelhorst, 

t ung.

1) Elsebe MagnilleThor- Jens Christo- Peder H. Karen H. *Lars Anne Marie H. ¥ 2. 2.
Anne N.

2.
Cathrine N.

2.
Ove N., f 

ugift før 1649.

2.Daniel 
Knutssøn 
Bildt til 
Morland,

2. 2.
Ohve Nettelhorst. * Knud Passelik Margrete N.. lev. 1669.

X.1 -o tt 11 i Bagge til Holme oi
Ølleg aard Nettelhorst. * i 
Gabrielssøn Akeleye til Kambo,

2.pher H., t. Skapal Knudssøn, Capt. Mads Pederssøn Aalborg, 
lev. 1662. 1667, f i 2 S. 7 D., hvoraf Sognepr. t. Birid. 2) Nils bara

H, lev. 
1675.

Bar- Sigvard 2.t. Fosser og ben H. H., 
Skapal, til Ul- lev.

Jarlsberg, Skavtavl uhov og Hans N; ftil Nygaard Hatteberg. 
(* 2) Vibeke Ud. Afk. 
Jokumsdr.

Beck).

denberg. 
Ei B.

* Peder Evert N., døv
stum, lev. 1649, 
var f 1669, ugift.

Wilhelm N. tü 
Kopsede, levede 

1651.

m. fl., se Pers. Vitting- 
Tidsskr. HI, S. 202. hof, ib.

ugift før 1649. til Rønnebæksholm og Holleby, 
Capitainlieutenant.

LOVfj I 1 Ä kJ« 4 1A VV± CLA
Venners- ældste Søn kaldtes )g Borregaard,H.,lev. t 1659.Johannessøn Brinck,1662.Capt.,+ 1701. 

* Marthe 
Nüsdatter 

Hedemarch.

1. 1. D 2-
Nicolai Frederik R., Justine Cathrine Anne Mane R., Chnstian ArvedR.,
Generalmajor, +1761. R. * Frederik ’ " 1,7in ’ro*

1) 1735 Søster Sca- Christian Grøn-

Egeberg, f. 1637, + 1686. 22 Bøm. Andreas R., Eiler R., Premi- 
Seclieutn. v. erlieutn., begr.

Barbara Elisabeth U. * Christen GudeU, Henrik U. t. Egeberg, se- udsKMü^Ca- Stokke1* 70^. gi. vemus, ft 1699, +1738. vold til Nes, Ma- Capt.,+ 1747.3D. 
Gregerssøn i Grimstad. + ung. nere t. Tidemandsholm, f. ’ ™

Nils U. til Hansholm, Capitain. * Hedevig 1666, + 1742. * 1) 1700til Hansholm, Capitain. 
Karen Hess.

*

I Seclieutn. v.

lend. 1715.

*
f 1728. * Anton f. c. 1719, var 1764
Gynther Stindt,

I
Hans Wolf U., f. 1708, Capt. v.
nordre Bergenh. Inf. Reg. tü 1772. 

*................. Børn.
Dorothea Galde U. * Johan
Christian Jønisch, Signetstikker. 

Ide Sophie U, ugift 1748.

U., f. c. Margrete v. Mühlheim, f. 
-----  ‘ 1661, f 1702. 2) 17031de*1673, 
c. 1711 Marie Below,f. 1668, f 1736. 
Michael

Vibe, 
Degn i 
Ingstrup 

1748.

1. I
1.

1.

vemub, i. j i tao. wxv*
2) Anne Marie Lilien- jor. Talrig borger- 

skiold, f. 1707, + 1792. lig Descendents.
I

1.
Else Cathrine Reich™.,

Pr. Lieutn. v. Nørre- 
jydske nat. Reg.

ven, 
lev. 
16s3.

borg c.
1676.

I
Mogens Han din g- Sognepr. ib. 3) Laurits 1708 som Enke eft. 

i. mand og + som Nilssøn Gram, Sognepr. Erik Haaverssøn p.
Major, efterlad. 2 til Vardal. 4) Henrik Lier i Ringsaker 

' Opdal, Sognepr. t. Hole, 5 S. 2 D.
+ 1716. Uden Afkom.

S. og 1 D. af 
Navnet H.

5 S. 2

f 1665. 4IIII. 202.Nes og 
Lundestad 
(* 2) Mar
grete Har

denberg).

I
1. 2.

I
Gabriel Sigvard Akeleye 
til Kambo, + 1677, Capitain.
* Barbara Maria Röchling, 
+ 1716. Fra dem nedstammer den

Gcrlof z4., 
t ung.

Ølleg aard A. 
* Egidius 

Groth, Cornet.

Vtbeke A. * Major Johan Else Akeleye, f. 1638, +
Urae, f. 1632, + 1685, 1668. * Claus v. Unger tü

Stamfader til den nulevende Nandrup og Vülerup f

Edel 
Sophie 

P.

Jens P. Gerlof P., 
Lieutenant 

1682.

Vibeke Margrete Passelik. 
* Christopher Henrik Budde, 

Major.

Prederik Passelik til Ous, Capi- 
tain. * Anne Sibylle v. Nostitz*2.2. II Nandrup og Vülerup, f.

1638, + 1698. Ei B. Han 
* 2) Barbara Galt.

Dorthe Gal- Else Galde, forlov, m. Eüer 
Hans Brockenhuus (j- 1593).

Børn Helle Margrete Nold, f 1671. * 1663 Tønne af Sachsen (siden *.____ Margrete
Cathrine Brockenhuus og Charlotte 

Amalie Bortwick?).

senere Familie Urne.de. * Hans Brockenhuus (+ 1593). * + ugifte. Huitfeldt t Throndstad' og Thom, f. 1625, + 
Nfissøn Dres- 1) Eiler Weide v. Jasmund. 1677, Oberst, Commandant paa Frederikssten
jselberg til 2) Sigvard Gabrielssøn Ake- (* 2) Sophie Amalie Børgesdr. Rosenkrantz
\ \. ’* leye t. Kambo. Ei B. af Ørup).

Familie Akeleye, uddød 1822, se Danm. 
Adels A arbog for 1884.

*
I IIMogens Nicolai Handingmand, til Maria Anna Handingmand. * (?) Hal- 

Skapal 1730, f før 1748 i Armod. * XT’'-----™ 
1721 Anne Falster, en Bondelensmands N. Handingmands Svoger.
Datter. 5 Sønner og 3 Døtre i Bonde-

* vor Nilssøn Tande, der 1730 kaldes M. I Knud Frederik Budde.Knud Bildt til Morland og 
Lungegaard. f 1616. * 

Sidsel Brun.

Otto Bildt tü Nes og Hafs
lund 1571—1616. * ’

Vincents Bildt til Mor
land, t ugift.2.

Søster R., 
+ ugift.

Inger Bjerreby, f
Jespersdatter Vognsen. -----

Ove Bjelke til Østeraat, f. 1611, f 1674. N. R. C.,
Geheimerd., R. Dbr. * '* T 1 T ’Gel^merf, R. Dbr • 1) 1643’ ShmL/jéosdi+jueb til^ EbogaMd, Hofjunker^f aoXdsjwim Elingrd' +oberstChri' P' >rø-

ÄS; "Ji8- säÄ” s®? 

R- Dbr. * land. + 22. 6 Fi P Han *

Christian B.,Ingeborg Christine Reichwein, f.
1736, t 1815. * 1755 Valentin Wil- i. uo/, t 'o1*-
' ’ i Hartvig Huitfeldt t. Elingaard, Major Christopher Chn- 

9 t 1792, Generalmaj., Khre., stian Huitfeldt tü Kjølberg,

1616. I Sophie Bjelke.
1) Oberst Otto

stand.* I1755f. 1737, + 1814.
Thale Dorothea U., f. 1702, v _____ r__

i?j- f 1719 + 1792 Generalmaj., &hre., stian Huitfeldt tü Kjølberg, f. 1720, f 
d til Tim TVTninr 7 Stamfader tü den nulev. 1759. 3 Børn. Mandslinien uddød 1835,

FamiliA Huitfeldt. Kvindelinien 1884.

t 1757. * helm
Krag Sehested til Tim, Major. ’ 
2) 1729 Erik Arenfeld til

Tidemandsholm, Lieutn.
I

Kiliane Jytte Margrete Sehested, ugift 1748.
Maurits G., Ludvig Gude G., Jørgen G., + ung. Kar en G alde til Kokkedal, + 1671. 
+ i Duel, ugift, faldt 1644 i den Dorthe G., + * Børge Holgerssøn Rosenkrantz 

Svenske Krig, ” ........ ”
ugift.

Dorthe G., i*
Dorthe Galde.

ung.
^v.6x,xoWxx ______________ _ * Jørgen Lange tü _

til Ørup (* 1) Maren Bjelke. 3) Kjergaard og Brei- til Nørlund, + 1686. 
Sophie Elisabeth Bilde). Ei B. ning. Ei B. ISophie Elisabeth Bilde). Ei B.

f. 1720, f Daniel Bildt til Morland, Vremb etc., 
Oberstlieutn., f. 1602, + 1651. * 
p. Elingrd. Dorthe Jensdatter Bjelke, f. 

1612, + 1674.

1630
Blanzeflor Bildt. * Børge Mogen ssøn

Juel til Lungegaard, i- 1653.
Karen Bildt. * Axel Mouat ,t. Hovland, Hatte-

bei g etc., f 1661.
i

I

Knut Bildi t.
Morland 1687.

Jens Bildt til Kaarød. * Anna Elisabeth v. Aschenberg.

* Inger Vin- 
centsdr. Büdt. Margrete Sophie B. *

I

I
Oberstlieutenant Mauritz Lilja. 1 Søn, t 

uden Afkom.

I Descendentsen sees ved Faderen. I
*

Anne G., t 1680. Kirsten Eline G., f 1669.
* Werner Parsberg * c'’—U-1* Knud Skinkel til Thom.

I
Anna Juel Sidsel Margrete* Chri- Axel Juel, f

Ludvig Rosenkrantz, f. 1628, 
t 1685, Friherre til Rosendal 1678.

Karen Mouat. *

I
Ritmester, f 1669.

Gude Parsberg til Nørlund og Kokkedal, + 1692. * Karen Krag, f 
1737 (♦ 2) Knud Reetz).

I

Da
niel

B., + 
ung.

Anne Cathrine Parsberg, f. og + 1680.

Christian B. til Vremb.* Sabine Margrete v.Aschenberg, 
siden * Oberst Lilljehøøk.

Sidsel B. Abel B.

I
t t 1650 af Børnekopper.

En Søn f ung før Moderen.

Vincents Bildt, Major v. Bergenh. Inf, Daniel Bildt til Morland og Kaarød, f. 1671, 1723, Margareta Eleonora B.
Reg., f p. Skjelfos i Haabøl 13. 5. 1719, Oberst. * 1701 Friherreinde Catharina Behbinder. * Peder Wallman, Svensk 
sidste Mand af Slægten i Norge, begr. i Fra dem nedstammer Familien Bildt i Sverige, se Lieutn. 1726.

Onsø Gravcapel. Ugift. Anrep, S. Adelns Ättartaflor I. --------------------- -— ----- —-
0 Knud Wilhelm V., 4 Døtre, hvoraf ældste 1732

Sec. Lieutn. i Sø
etaten 1732.

var

1629, f 1657. 3) 1660 Helvig Lindenow, f. 1635, Rigens Admi- ved Kbhvn. i Erik B., 
t 1678. ral, Geheime- Duel. Forlov, f liden.

raad, R. af med Kirstine
i. 11. Børge Rosenkrantz til Ørup pitain Frederik v. Offenberg + 1673. 2) 7
; * og Kanestrøm <* 2) Karen til Tøndel 1669. 1677 Generallieutn.

Galde- d) Sophie Elisabeth ____________ |____________ Hansv.Løwenhielm
Hul?? ___________ L______________ JenS Daniel V- °' BarVbmPvetCAhle-

3c f i6i8vj+ : r -- ---------- feldt)-
. z.2^ Srmhip. AmnJöp 7? f- Randa z? +.'i ir____ |

Daniel Bildt til Vincents Bildt Jens B. til Knud Blanzc- Ingeborg Mette B. til Anne Bildt. Kirsten B.
Hafslund, + c. t. Nes, + 1657, Hafslund og Bildt, flor B. * B. og Abel Lundestad pg * Sigvard Ga- * 1) Oberstl. 

1664, Oberstl. * Oberstlieut. *Else Hestrup, + før 1641. Christoph. B. + unge. Brøden 1672, brielssøn Ake- Gregorius 
1) Margr. Gagge. Andersdr. Friis af 1674. * 1) Gjordssøn + ugift. leyet. Kambo Brockdorff,
2) Birgitte Jens- Estruplund (med Lisbeth Eriks- ~ ~ "

datter Bjelke. Skaktavlen). datter Krabbe,
Ei Børn. | +1658. 2) Ka

ren Jensdr.
Høeg. Ud. Afk.

Jens B. til * Ingeborg Mette B. til Anne Bildt. 
B. og Abel Lundestad pg * Sigvard Ga- *

V. 1.
I

2.

*11. 1698.* land, f 22. 6. Ei B. Han Ix Frederiksdr. Magdalene Sybille Jochumsdr. Gers-
Edel Christo- Urne, siden * dorff, + 6. 10. 1685.

phersdatter Ove Juul til 
UlfeldafSven- Villestrup.

Eleph. etc. *
1651. Børnene 1) Dorothea FriderichMar- 
sees ved Fa-

2.
Ide Sophie Bjelke, Maren Bjelke. Jens Daniel v. O.----------- ----- Dorothea B. 
f. 1644, + 1665. * * Joachim Frede- * Jacob Lud- 
Knud Ovessøn Gedde rik Wind t. Gjer- vig v. Schlin- — 
t. Hastrup og Vad- drup, Stiftamtm. penbach til 
skergaard, Amtm. i i Thrm. (* 1) Egge, Major 
Nordlandene, + 1707 Anne Cathrine + 1699 (* 2) 

(* 2) Lene Cathrine Budde. 2) Else Johanne Jo- 
Jørgensdr. Kaas). Urup). achine Wibe).

Övesdatter 
Gedde. IKaas tii Overklit. (før 2 G. *). strax eft.Bryl- 

Ei Børn af dette Ægteskab, luppet. 2)
Oberst Otto

IJoachim Frede-** deren. 2) Ga-
Skaktavlen).I I 1. 1.Flere Børn, 

+ unge.
1) stence 8.3.1655 ung.t. Lungegrd. Juel, lev. Juel.

* Eüer Jen- 1701. * Oberst Jacob Juel. Mogens Juel 
sen v. Wis- Admiral Due. 2) Ma- * Ca- og Knud Juel,

pitain + ud. Afk.

1701. *
Admiral Due. 2) Ma-

Børn uden nulevende Afkom. Inger Kaas.

borg, Oberst, Bernt Or- jor Jacob 
Command, p. ning t. Or- Bortwick.
Frederiks- 

sten. Uden 
Afkom.

ninggrd.
p. Stord- 

øen.

Wil
liam Schott.

I

i

I

I 1.

Blanze-
flor S. 

Henrik
* Cathrine

S., f ugift.

Cortz, Vagtmester.

* 1) Laurits
__ ______ Lunow, f. 1622, + 1665. 2)

p. Akershus Ide Sophie Bildt, Inger Bildt. ° ^ens ■^v'as-
27. 5. 1663 Anne”Eilersdatter Høeg. + 1667. * Fre- * Knut Da- Z Zr r. J;—t—7----TT-------- T~

derik Otto Budde nielssøn Bildt Sans EMe tal Elisabeth Pedersdr L. f. Juliane L.,
til Those, Oberst, til Morland Foss og Sem, N. R. C., 1547, + 1578. * 1568 Hen- f ugift.

+ 1679. . ’ 1602-

Anders Bildt til Nes, Major f 1683. *
Marqvard v. Mangelsen (* 2) Ide Sophie 
Budae). Ei Afkom efter Kirsten Bildt.

Sophie 
Bildt.

f 1676.
i 
i

* Hans Hansen Hval, Sognepr skøld’ Svensk Oberstlieutn. 1678, Gehei- f c f “ Ørup °g Kane’
t Værslev +1711 P 1675. Ei Børn. memd,Cants- f> V“de 1649> + strøm, f. 1650, f 1712, Oberst-
t. værsiev, T 1711. rrøbnge 18. 3. 171k heut £ N ’e' * Elgebe

. c. 1673 Obr. TønneHuit- Helvig Huitfeldt. 2) Else

*
1. 1.

I
____ Capt. Fredr. Chr. v. Reich

wein til Nes (* 2) Charl. Elis. v. Storm).
Else Cathrine Bildt. *

I I
I

Descendent-

2.

Descendentsen sees ved Faderen, deribl. den nulev. 
Huitfeldstke Familie.

Descendentsen se sen sees ved

Foss og Sem, N. R? C., f 1547, f 1578. * 1568 Hen- 
1) c. 1569 Else Mo- rik Brockenhuus til Eline, 

gensdr. Gyldenstjemo. 2) f. 1542, | 1588 (* 2) Dorthe Juel). 
1587 Amne Hansdr.

Margrete Pedersdr. Litie,
+ 1602. 
Claussøn

1582 Anders
Huitfeldt t. Snid-

2. 2.
Charlotte

2.

I I
1. 3.

# ------ - ——Jens Mette
Tønne Huit- Helvig Huitfeldt. 2) Else Christo- Sophie r] of-n ri rxz» ir_____ t . . i r. r. rI

SJ JensM- ?iMS4nX M
schal c* til Østeraat ogEvje, Oberst disse i Stif- rik Greve Schack til Gram og Chef for SmaM? Dr^“ Børnene sees v' Faderen- 1662, fi Christo-

Mette Hansdatter Løvenhielm. tet Barsen, etc., Khrr., R. af Dbr., f. 1649, + 1713 C 21 Else Kais/’ Kbhvn. 1676. pher v.
Ei Børn. 1652. F 1683 (før * Ma^r- i Tr. Pultz til

- diene Rantzow). ---------------------- 7----------------------  Kjølberg og Elingrd. (* 2) Bolette v. Hovenbech).

t ugift.
Jens M.

Oberst

strup og Throndstad, f c. Nogle Bøm, 4smaa. 4 Børn, + unge. 
1620.I 1649, f 1713 (* 2) Else Kaas).

Skinkel, f 1616. IDescendentsen sees ved Faderen.IPers. Tidsskr. IH. 
S. 202, deribl. Fa
milierne Mangel
sen, Bjelke, v. 
Storm, Wedel- 

Jarlsberg.

Faderen.
5 Børn, So: Christopher B., Marie So- Beate Marie Bjelke, Edel Elisabeth Bjelke, f. 1664, Christian Frede- 
j-smaa. phie f. 1654, Gene- phie B., f. 1662, f 1734. * + 1707. * 1683 Paul v. Klin- rik B f 1670
7- n-7^"irtt Li5?;8- ,Anders Bille genberg til Høiris, General- dødelig såaret v’

|- ved Høchstedt ] 1686 til Løgismose, f 1694. postdirecteur. Malplaquet 14. 9.
16. 6. 17113. 13. 8. 1704. * 1. 2. * 1) | i 17O5 hkprst „„

* 1673 Hans 1684 Charlotte Claus „.tt D —U77“ Vj-----------------k-------------------
Kaas til Ha- Louise Grevinde Krabbe til Paul v. Fre- Bngadier. 1697.
strup og Elin- af Aldenburg, Thorsted- lb86. 
gaard, Stift- f. 1664, +1730. lund. 2) 
amtmand i

1.I Ulvica Eleonora Folchersahm i, 2
- ■ Quistian Frederik Sophie Pultz, f. 1691 p. Kjølberg, f Mette Sophie P.'

Greve af Brochdorph. 1711 p. Elingrd. * 17U7 Henrik Jør- Jacob Bnin, + 17:

1.
Anna Hansdr. L.

Hartvig Dorete H. t. Ingeborg Jacob H. t. Thrond-2.
Frederik

2.
Peder Hanss. 
Litie, f. 1590, 

T ung.

*til Tøndel.2.
Børn, hvorfra den nulev. 
grevelige Familie Schack 

nedstammer.

Huitfeldt, f. Killingstad, f H., f ugift, stad, t 1632.
1582, f 1637, 1668, ugift. sebe Gabrielsdatter

* El-Anne Elisabeth *Blanzeflor Sophie Due. Børge Bortivick, Lieut. Jacob
* 1) Major Wilhelm Cou- ♦ Cecilie Sophie BÜdt, Bort- Amalie B. * B. og 
cheron. f c. 1692. 1 Søn. lev. 1714. wick, Capt. Frederik Eleazar Mag-
2) Jørgen Otto Brockenhuus | f ugift, v. Passelik, f nus B.
ti! Ater, Genera^ Karnf nnrt. D.f, før 173°- + uden Afkom-

* * „ . ------- 1) 1714 Hans
ir 1707 Hennk Jør- Jacob Brun, f 1739, Generalmajor,

gen Huitfeldt til Elingrd., Kjølberg 2) Johannes Christensen t. Tersløse, 
nø- Sandfi Gfinoraii;^^ /* ox Etatsraad, Landsdommer. Ei B.

* 1598 Gunde Lange Hanssøn L. 
t. Søfde, Fritsø etc., ”

Oberst i Norge.
til Foss, f se ved Fami- Akeleye (* 2) Arild Aagessøn 

Most tü Ram vig).
Cecilia Sophia Dorothea Bildt,Ide Sophie Bildt. Cecilia Sophia Dorothea Bildt, 

Major Vittinghoff. B. var 1726 Enke boede 1731 paa 
I eft. Lieutn. Børge Kaarød v. Udde-

_______ !_________ Bortwick. valla, j- 1735,

* I

* Capt. P. H. Lammers.
I ugift.

I Ei B. (* 2) Birgitte Mag
dalene Brockenhuus).

Børge Bort- £n Dat- 
ivick, Lieutn. ter lev.

+ ugift, v. Passelik, t 
før 1730.

1616 ugift. lien Skak.
I

’• y.(?) Bortwick, 
1726.

I af Inf. 1714. 1714.

1.

Hans Lange til Frederik Nils Lange t. Fritsø, Else Lange. * Axel Ulfstand t. Axel- 
Fossesholm, + Lange tü Generalkrigscommis- vold, +1634 som sidste Mand af sin Slægt.

1648. * Dorthe Fritsø, + sair, + 1652. * 1643 |
* Karen Lange.

1621 Christopher Falkensten,

* Fændrik Martin Frederik Christian Orning, Capt 1730. 
Major Mathiesens Datter.

og Sande, Generallieut. (* 2) Birg. 
Christine Kaas). Børnene sees vedSophie t. Ørum etc.’ K. t. Høj- derik Anne Kustine v. Knuth (Eggersdr.) af Aasmarke (* 2) Ghrd. Fred. Walther). _______ I 

1. 
Børn, + smaa.

Thorsted-
B.,fl732. Justitsraad. ris etc., Christian v. K. til 

- * Charlotte Confrd. * Glomstrup etc., Etats-
Faderen.ris etc.,1 S. og 1 D. 

+ unge.
2 Døtre f 

ugifte.

Tønne Huit
feldt til Thrond-

*: Christopher Schøn- .... _____ _ ______
bach til Birkinde. Amalie Ged- Ulrica Åu- raad., Kjkn 
Etatsrd., Amtmd., de, + 1737. gusta v. C ’

*Ide Lange t. Margrete L. 
til Mellø, +

3 S. 2 D., 1680 Ad
miral Chri-stad og Thom, f. Throndhjem, 

1625, f 1677, ‘
Mandslinien * Anne

Henrik Christopher Bjelke, f 1779. 10. )2., Oberstlieut. etc. - 
1733 Anna Emerentia Wilhelmine v. Ahlefeldt. Fra dem nedstammer 

den nulevende i Mandslinien uddøde Familie Bjelke.

de, f 1737. gusta v. *Cathr. v. Bülow.Giøe til Assendrup, 
f. 1584, + 1652. 

Ei Bøm.

t ugift ugift. Charlotte Lovise 
Bjelke, f før 1724.

t 1700. uddød. stian Bjel
ke t. Basnes.

Edel Bjelke. Ge-* Friderica Bjelke, 
var 1724 Priorinde 

i Slesvig.
Jacobsdr. Lykke. 1639,ugift. Merete 0vesdatter 

Ei Bøm. Gedde, i* 1656.
Oberst og Com- 
mandant p. Fre-

i- 1727. Speckan. neralmajor Leuen- 
burg.IAnne Ulfstand. _ _____ ________

Below, i* 1648. 1 D. i* spæd. 2) Knud 
Axelssøn Umø. 4 Sønner.

Anthony Jacob Coucheron, f. 1682, +1736, Oberst. 
* 1) PetroneUe Gammelgaard. 2) Henrici Anto-

* 1) 1646 FrederikBørge Christopher Orning, 
t ugift.

Otto Erik Ormng, -j- 
ugift.Blanzeflor Cathrine Orning. * Lieutn. Daniel Anderssøn. Børnene Else Elisabet O.

optoge Moderens Navn; blandt disse var formentlig: Grønvold. Talrig borgerlig Descendents,
__________________________ I______________________________ ______tildels med Navnet Orning._________________________________ __

Blanzeflor Cathrine Orning. * Lars Johanssøn Galtung til Thorsnes, Bernt Orning, Lieutn. ved Wilhelm Frederik Orning, Cornet ved Dragonerne 1J3O, senere Oberstlieutn., 
Stamfader til den nulev. Slægt Galtung Dragonerne 1730. + 8. 10. 1784. * 1739 Anna Agatha Zitiou Kaas, Enke 1785 ov. ,0 A. gh

* Lars Johanssøn Galtung til Thorsnes, Bernt Orning, Lieutn. ved 
Dragonerne 1730. f 8. 10. 1784.

*

*
I

Eise Margrete O. * Re- 
gimentsfeldtskjær Bentz.

Sabine Marie 
O., f. 1740.

Frederik 
Christian O., 

f. 1741.

Lorentz Wer
ner O., f.

1743.

* 1) PetroneUe Gammelgaard. 2) Henrici Anto
nette Lilienskiold. 12 Bøm m. talrig Descendents.

Ove Lange tü Fritsø, Brunlaug og Falkensten, Amtmand paa Oplandene, + 1694. 
* 1) 1672 Abigael Christophersdatter Adelheim, en Prestedatter, + 1689.

2) Frederikke Amalie v. Pentz.

Anne Margrete Lange til Bnmlaag, f 1704. *______ , ____ 1671 Christian Wind til Harrested og Vemekloster, 
Oberst ved Sæaalenske Regiment, lev. endnu i Januar 1686.

I

derikasten etc. * 1) 1663 Helle
MargteteNold af Maglø, +1671.
2) I673 Sophie Amalie Børgesdr. 
Rosenkrantz af Ørup, f. 1649, 

+ 1711.

1.
2 Døtre, 
t smaa.

Paul v. Klingenberg, ( 
M^jor af Cavall., f. 1714.

w v , til Ørum etc.,
2. M^jor af Cavall., f. 1714. * 1757 ØUe- 

Børn, der sees gaard Margrete Jermin, Enke eft. Capt. 
ved Faderen. Zytphen.

Frederikke v. Klingenberg, 
f. 1715. * ...................1741 Geheime-

raad Ditlev v. d. Lühe.

Frederik v. Klingenberg, Amtmd., Khre., Gheonfrd., f 1783 som sidste Mand af Slægten. * Vibeke M. v. Haxthausen.

1.
Margrete 

Huitfeldt, f. 
og + 1664.

1.
Iver Huitfeldt til Thrond-
stad, f. 1665, t 1710, Com-

1696 Kirstenmandeur. *
Røyem, f. 1671, f 1750.

Tønne H, f. 
1697, f 1716, 

Søcadet.

Claus H., til 
Throndstad, f. 
1698, + 1749,

Jens Jørgen Kaas, f. 1675, 
Capt. i Garden, + efter et 
Saar ved Hochstedt 1704.

Ugift.

Edel Cathrine Kaas, f. 1679, f 1742. 
* 1) 1708 Valentin v. Eickstedt til Ravn
strup, f. 1668, J718, Genmaj., Gehrd.
2) 1721 Viceadmiral Caspar v. Wessel 

tü Ravnstrup, f. 1693, f 1768.

Christian Wind, f. 
c. 1675, var Lieutn.

1701, t ugift som 
Capt. før 1704.

Margrete Arenstorph.

Ulrik WinL f. c.
1679, var laeutn.

1707, f ugift.

Jørgen Wind, f. Charlotte Amalie Wind, f c. 1724. 
c. 1683, lev. 1707 * Henrik v. Ahrenstorph til Vemekloster 
og senere, + ugift. og Harridslev, f 1712.

Charlotte Amalie Wind, f c. 1724.Lovise O. * Bagermester Johan Schiøberg i 
Christiania.

Anne Margrete O. * M^jor Paul Jørgen Beichmann, 
f. 1741, t 1824 (siden * Søsteren). 9 Børn.

* Major P. J. Beichmann og 
var 1800 Enke efter Stadschirurg Hess i Christiania.
Rebekka Dorothea O.

Augusta Elisabeth Arenstorph, f 1773.

Charlotte Amalie Chr. Sibbern,. f. 1732.

*

1.
Nils Lange, Capt. i Norge 1700, var 1707 Oberst i Russisk Reneste, men op

holdt sig 1722 i Hamburg uden AbBeettelse, faüerede 1723 og undveg.

Generalmajor Carsten Sibbern til Vemekloster, f 1. 6. 1771. Anne Emerence Amalie Arenstorph, f 1768, ugift. *

1.
Elsebe Helvig Huitfeldt, f. c. 1666. * 
c. 1681 Axel Rosenkrantz til Ørup, f.

1.
Jacob HenrikH., 

f. og f 1667.

1.

I

Mange Bøm 
(7?) f unge.

I
* 1765 Georg Christian v. Sibbern til Vemekloster, Major, f. 1732, f 1796. Børn, der aUe f smas. Han * 2) Søster Huitfeldt.

1.

Hans Ernst Feldtman, Regimentskvartermester og Auditeur, f 1743. 1 Datter.

Anne Margrete Sibbern, f. og f 1734. Christiane Henrikke Sibbern, f. 1737, t 1743.
1.

I

1650, + 1712, Oberstlieutn. i Norge. I
dette Ægteskab Stamfader til Fam. Rosenkrantz paa Ørup, 

se Anrep, Svenska Adelns Ättartaflor HL.

Thomas H., 
Lieut., f 6. 3. 

1697, ugift.

* 1. 2.
1681 HansMargrete Huitfeldt, f. 1669, + 1683. -----

Emst v. Tritzschler til Thom, f. 1647, + l^lö, General.
Ei Bøm. (Han * senere.)

Christian Charlot Amalia Huitfeldt, f. c. 1670, + 
* 1708 Bolette v. Hovenbech + 1722.1743, Oberstlieutn.

*

Arild Jacob Helle Margrete 
H., f spæd.H., f spæd.

Else IL, f. 
1703, + 1743.* 1731 An-

Sophie Ama- .
Ile H.^ spæd, f 1744.

Margrete SophieH.,L 1708, 
. * 1727 Daniel An-

Helle Margrete H, f. 1709, t 1794.
1735 Oberst Matthias Thams, f. 1691. + 1776, 

separ. Talrig borgerlig Descendents.

*Anne Margrete H., f. 1710, f 1777. 
1735 Etatsraad og Lagmand Claus Huitfeldt. 

Børnene sees ved Faderen.

Sophie Amalie 
H., + voxen, 

ugift.

Henrik Jørgen Huitfeldt til Elingaard, Kjølberg og 
Sande, f. 1674. f 1751, Generalheutn., R. af Dbr. 
* 1) 1707 Sophie v. Pultz, f. 1690, f 1711. 2) 1713 

Birgitte Christine Kaas, f. 1682, f 1761.

Jacob Børre Huitfeldt. 
f. 1675, t 1076.

_ . 2.
Hartvig Huitfeldt til Hafslund, f. 1677, f 1748, General af Inf., Command, i Frederiksstad, R. af Dbr.

* 1719 Karen Werenskjold af Hafslund, f. 1700, f 1778, Overhofmesterinde etc.
I

Lønne H., 
t ung.

Werner Ni
colai H., f.

1722, + 1741, 
Premierlieutn.

Sophie Riborg 
Amalie H, f. 1723,
t 1776. * 1745 Fre-

Hans Henrik v. Eickstedt, f. 1713, f 
13.8.1801, Besidder af Stamhuset Kaases- 
limd, Statsminister, Overkhre., General 

* Marie Lucie v. Krackewitz, 
t 24. 8. 1800.

af Cavall.

I

1.
Sophie Dorothea 

v. E. * 1745
Otto Ditlev Kaas

2.
1 Søn, 
+ ung.

til Nedergaard, General
major, f. 1719, f 1778.

Wilh.!«; de Si n ““ S‘ f 7SÄ. i Xe' ”■ “■ "ei,t P1,T o?1*

t ?».'■ ’■PQ1,!X S? 'S; Wind d. d. K.U., f. ‘ Ch“"i" + '8-8-1 t
rentsraad, Stiffemt- i 1684’ + 1744, 1750 Baronesse Eegitze Sophie Güldencrone, f. 1710, + 1792. Ei Bøm.

mand i Chra. I
I Descendentsen sees ved Faderen, deribl. den nulevende Familie Huitfeldt.

Matthias de Tonsberg, 
Oberst i Danmark. "

rg, Amalie Cathrine de T-, f 1749. * Rans de T., t 1770, Oberst. * So- Valdemar de T
rr_ tt i .r, " ' <>aocelhraad Christian Werenskiold t. phie Beate Huitfeldt, f. 1724, f 1786. f. 1712, + ung før 
Hagedorn. Uden Afkom. Borregaard, f 1757. Ei Børn. 1 D. m. talrig borgeri. Descendents. Faderen.

* Frederik de T., 
f. 1714, f ung før 

Faderen.

Edel Kirstine de T., En Datter, 
f. 1718, f ugift. f Barn.t Barn.

I
Henrik Christopher Valentin v. E., f. 
1. 6.1749, f 12. 3. 1770, Capitain, ugift. 1771 Frederik Christian Kaas, f. 1727. /* i\ thi:—u-ru n__ 2 •__ x 7

Edel Sophie Kaas, f. 1746, + 1800. _____________________ _
f 1804, Khre., Viceadmiral (* 1) Elisabeth Carisius).

Matthias Wilhelm 
H. til Clausholm etc., 
f. 1725, + 1803,Khre., 

Stiftamtmand, Ge-

Catharina Eli-
sabethH.,1.1727,

*Tønne 
Henrik 

H., t ung.

Anne Margrete Birgitte Beate Kaas. 
Keyserlingk, f. 1718, + 1796,

*x 1769 Carl August v.
æyserlingk, f. 1718, f 1796, Khre., Oberst. Christiane Charlotte Kaas, f. 1754, f 1772, ugift.

+ s. A.
derik Christian Otto 
Greve af Wedel-Jarls-

--------- Otto Ditlev BaronKaas-Lehn, f. 1772, + 1811, 
heimeconfrd., Stifter af d. Huitfeldtske Fideicommis. til Stamhuset Nedergrd. og Baroniet Guldborg- 
* 1) 1752 Sophie Hedevig v. Linstow, f. 1731, + 1753. land, Khre., etc. * 1804 Christiane Henriette

Sophie Elisabeth K., f.
1796 Baron Ditlev

Johanne Henriette Valentine Kaas, f.
1773. * 1796 Baron Ditlev 1776, f 1843. * 1795 Grev Christian 
Kai v. Holsten, f. 1762, j- Conrad Sophus Danneskiold-Samsøe til

1834, Genmaj., Kherre. 1 " “ -----
3 Børn uden Afkom.

Eickstedt Kaas, f. 1779, t Birgitte Sophie Christiane 
1857, til Stamhuset Nedergrd., Kjkr., Lieut. i * ----- * ----- •
Garden, Stamfader for den nulev. Familie Kaas

Frederik Kaas, f. 1785, + 1831,
Kjkr. A

* *1776, f 1843.2.
Sophie Beate

3 Børn 
t unge-

2. 2.
4 Døtre, 
t unge.

2.
Hans Chri-

2.
Valentin Wil
helm Hartvig 
H. t. Elingrd., 
f. 1719,+ 1792, 
Generalmajor, 
Khre., R. af

2.1. berg, f. 1718, f 1776, General, Ghrd., Khre. efr 
Næsten hele den nulevende Slægt Wedel-Jarlsberg 

nedstammer fra dem.

1.dreas Günther, f. 1690, f 
1769, Generalmajor. 12 B., 
hvoraf kun Descendents fra

Kaas, f. 1784, f 1856, i 
Vallø.

ykr., Capt. i Garden. * 1812 
Riborg Elline Schiøtt. 5 Bøm.

Christopher Christian H. til Kjølberg, f. 1720, + 1759, 
Major, Kjkr. * 1755 Else Cathrine v. Reichwein, f. 1737, 

+ 1814.

En Datter, f 
spæd før Mo

deren.

Hans Henrik H., 
f. 1714, + ugift som 
Premierlieutn. form. 

1738.

i; i LULLxi, urne., uiu. joui vuiioucAuu nenne nø
2) 1756 Charlotte Emerentze v. Raben, f. 1731, f 1798. Barner, f. 1788, f 1860 (* 2) M^jor Henrik 

I Christian Rosenørn). Ei Bøm.
Tønne Huiteldt til Kjølberg, f. c. 
1708, f 1755, Major. * Sophie

dreas Lachmann, f. 1685, t 1752, Etatsraad, Lagmand. TalrigEtatsrd., Lag- (iiuoa juauumauu, i. luuu, j jliu*, *------o
1735 Anne Margrete Descendents, mest borgerlig, men adelig i Famüierne Lachmannn,

Huitfeldt, f. 1710, f 1777. Sundt og Sibbern.
mand. *

I
1 Datter (borgerlig).

J <uo, i a 4UU, juajui. kjvyxuc 
Amalie Moltke, f. 1703, f 1755, 

før * Ritmester F. C. Bugge. I

H., f. 1824, + 
1786. * 1750.1786.

loer H., 
f. 1736, 
t 1748.

Kirsten H., f.
1738, + 1809.

* 1764 Justits-*

f. 1740, f 1822 (2
raad Jan Blom,♦

Bolette H, 
f. 1740, f 
1759, ugift.

B. C. S. Huitfeldt).

Christian 
dS.,f.l741, 
t 1759, 
Søcadet.

Talrig borgerlig Descendents.

Tønne H. til 
Throndstad, f. 
1742, f 1800, 
Lieutenant, 

ugift.

Else H., 
f. 1744, 
t 1748.

Sophie Ama- Henrika SophieH, 
lie 2f,f. 1745, Margrete H., f 1823, 73

Henrika I

Sophie Amalie H., f. 1769, f 1841.i/uu, t io»i. 1821 Sorenskriver Jonas 
Wessel. Ei Børn.

*

Henrik Jørgen Huitfeldt(-Kaas), f. 1757, f 1832, Major. *

f 1747. f. 1746, +24. A. gi. ugift.
8. 1813. *

Henrik Jørgen H.

1 dødfødt 
Datter.

1773 Nüs Harbou til Knive, f. 1730, f 1806, General
major etc. Talrig borgerlig Descendents fra Døtrene.

Severine Alette H., f.
1770, f 1773.

Tønne Andreas H., f.
1772, f 1785, Cadet.

1792 Helene Bierregaard, f. 1760, f 1832.

Valentin Wilhelm Hartvig H.(-Kaas), f. 1795, + 1881, Besidder af d. Kaases- 
' • ’ * 1824 Anne Margrete Brochmann, f. 1801, + 1870.lundske Fideicommis.

I

til Kjølberg, 
t 1756, Si

, f. 1735, 
>ec. Lt.

Peter Albert Hans Wilhelm Christopher H.
H, f. 1736, + til Kjølberg, f. 1740, + 1786, Capt.

s. A. og Generaladj. * 1768 Gertrudog Generaladj.
Christiane Selmer, f. 1748, f 1789.

*

Dbr. * 1755

Henrik
Jørgen

I
Ingeborg Kir
stine v. Reich
wein, f. 1736, 

t 1815.

H., f.

1806 Sorenskriver JonasSeverine Alette H., f. 1778, t 1819. ±Uvu uvivuuajj.v.
Wessel, senere * Søsteren. Talrig borgerlig Descendents.

Birgitte Christine H, f. 1758, f 1762. Søster Huitfeldt, f. 1760,

Ingeborg Christine 
H, f. 1800, f 1801.

Nicolai Frederik Reich
wein H., f. 1801, f 1807.

__  1) 1778 Georg 
Christian v. Sibbern til

t 1833. *

1755, + 
1822, 

Msyor, 
ugift.

Birgitte Chri- Nicolai Frederik Reichwein 
stine Søster H., H., f. 1758, + 1835, Oberst, 
f. 1757, + 1834. Commandant p. Kongsvinger. 
*1810 Jan Blom, * 1815 Alette Dorothea Fugl- 
...................... berg, f. 1782, + 1854.Justitsrd., etc., 
f. 1740, f 1822. 

Ei Børn.

Henriette Wilhelmine Kaas Huitf., f. 1815, 11884, ugift.

FætterenHans 
[de Tonsberg, 
+ 1770, Oberst 

af Inf.

stopher Kaas 
H, f. c. 1725, 
+ 1778, Oberstlieutn. ♦ Su
sanne Cathrine de Ulrichs-

I Grevsk. Samsøe, f. 1774, f 1823, Amt
mand, Ghrd., etc.

i Danmark.

I
dahl, f. 1737, + 1778. 

Ei Bøm.

1.
1 Barn, + 
med Mo

deren.
Helene Christine Elsebet de Tonsberg, f. 
1754, f 182i. * 1776 Hans Jacob Pawels, 
Etatsraad, Præsident i Christianssand, f 1804. 

Talrig borgerlig Descendents.

1754, f 1821. *

2.
Frederikke 
Juliane H., 

f. 1757, +1819, 
* 1782 Hans

2.
Birte Cathri
ne H, f. 1758, 

+ 1768.

2.
Hartvig

H, f. 1759,
t 1760.

Heinrich v. Friccius v. Schüden-Huitfeldt 
tüHaseldorf, Haselau, Clausholm etc., Khre., 
Gehconfrd., Hofjægermester, St. af Dbr., f. 

1745, f 1816. Ei Børn.

2.
Sophie Hede
vig R,f. 1761, 

+ 1794, * 
1790 IverRo-

2.
Margrete H., 
f. 1762,+ 1763.

2. Louise Sophie Gr. af D.-S., f. 179o, + 1867. ioäu 
Birte H., f. Christian Carl Frederik August, Hertug til Slesvig- 
1768^ + 1788. Holsten-Sønderborg-Augustenborg, t. 1798, + 1869.1768, f 1788. 

Fætteren

* I
1820

Charlotte Emerentze Baronesse Rosenkrantz-Huitfeldt, f. 1791, j* 1843. louv rreaeriK naoen-rLuiuMMUL-±jovøLZiau, 
Huitfeldtske Fideicommis. 1 8. 1 D. f unge før Forældrene.

*

senkrantz, Lensbaron tü 
Villestrup etc., Khre., St. af 
Dbr., f. 1740, t 1815, gift 

før og siden.
I

1807 Frederik Raben-Huitfeldt-Levetzau, f. 1784, f 1828, til Bremersvold etc., Besidder af det

Gebhard Grev Moltke, f. 1764, 
+ 1851, til Moltkenborg, Khre., 
Gehrd., Amtmd., R. af Eleph., 
St. af Dbr. Ei B. "Fra hans 

m. Birte

Louise Augusta, 
f. 1824, f.

I
Caroline Amalie,

f. 15. 1. 1826.

2 det Ægteskab 1791 _ _____  
Sophie Biüe-Brahe nedst. Fa

milien Moltke-Huitfeldt.

Fredr. Christian Gr. af D.-S. t. Grev
skabet Samsø, f. 1798, f 1869, Over- 

directeur for Gisselfeld, ugift.

Christian Conrad Sophus Gr. af D.-S. 
f. 1800, Overstaldmester. * 1) 1833 Lady 
Elisabeth Bruce, f 1848. 2) A. L. A. 
v. Zytphen. 4 Bøm af 1ste Ægteskab.

* Magnus Otto Sophus Gr. af D.-S., f. 
1804, Postdirecteur. 1} Z. 1ZZ ,. 
Levetzow. 2) F. C. BiUe. 4 S. af 1ste

* 1) Fr. Marie v.

Frederik Christian August, f. 1829, + 1880, Bayersk Generalmajor.
* 1 A zxl o i ri i r.+rx'»« r» Å -«r« T   2 i r • z J rx nAJ 1 J TT- X 1 i' V ------------ -------Frederik Christian, f. 1831, Britisk

1856 Adelaide Victona Amalie Louise Mane Constance Pr. af Generalmajor. * P ’____ Z ’ _ _
Hohenlohe-Langenburg, f. 1835. gusta Victoria af Storbritannien og Irland

I f. 1846. 4 Bøm. ’
Hohenlohe-Langenburg, f. 1835. 

i

* Prinsesse Helene Au-

Ægteskab.

Henriette, f. 1833.

Henriette Gr. af D.-S., f. 1806, + 1858. 
* 1829 Fr. Emil Aug. Prins t. Slesv.- 

Holst.-Sønderb.-August. (Pr. af Noer), 
f. 1800, + 1865.

Christiane Gr. af D.-S., 
f. 1809,+1873.
Gustav Chr. Greve af

* 1837

* I-
Holck-Winterfeldt til

1872 Professor Dr. med. 
Frederik Esmarch i Kiel.

Frederik Pr. af Noer, f.
1830. *---------1848 Carmelite
Eisenblat fra Venezuela.

Rosendal og 
Khre. etc.

Fjellebro, 
Børn.Louise Pr. 

af Noer, 
f. 1836, +.

Ernst Günther Hertug af 
Sltsvig-Holsten-Sønder- 

borg-Augustenb., f. 1863.

Augusta Victoria Frederikke Louise Feodora Jenny, f. 1858. 
* 1881 Frederik Wilhelm Victor Albert, Arveprins af Tydskland og 

Preussen, f. 1859.

Victoria Fr. Augusta Marie Caroline Ma
thilde, f. 1860.

Feodora Louise Sophie Adelh. Henr.
Amalie, f. 1866.

Feodora Adelheid Helene Louise Caroline Gustava 
Pauline Alice Jenny, f. 1874.* 1791 Hans Siewers til Trosvig,Nicolai Frederik Reichwein H., f. 1765, t 1820, til Nes, Major. iovä u/nai- 

lotte Amalie Christine v. Sibbern, f. 1781, f 1859, senere * Oberstl. C. L. Røepstorff.
Arild Christopher H., f. 1769, f 1845, 
til Eske vigen, Major, R. af Dbr. * 1805

1802 Char-* ISophie Cathrine Susanne H., f. 1766, f 1862. avi aac^

f. 1758, t 1839, Krigsraad. Talrig borgerlig Descendents.
Birgitte Christine H., f.

1771, f 1774.
Else Chri
stine H., f. 

1763, t s. A.
Frederik Wilhelm Victor August Ernst, f. 1882. Wilhelm Eitel Frederik Chr. Carl, f. 1883. Adalbert Ferdinand Berengar Victor, f. 1884.Anne Elisabeth Wiel, f. 1781, f 1862.I IVemekloster, Major, f. 1732, 

+ 1796 (før * Charlotte
Amalie Chr. Sibbern). 2) 
Hans Larsen til Ramberg, 
Capt. og Krigscommissair, 
f. 1760, 1 1824. 1 D. f ug.

Hans Jørgen Hansen H., f. 1806, + 1857 Byfoged i Aalesund. * 1) 1839 
Clara Ambjørnsen, f. 1820, f 1842. 2) 1844 Frederikke Ambjørnsen, f. 1815.

* 2 Bøm f uden 
Navn.

Hermana Frederikke Kørbitz H, f. 1808, 11877. j
f. 1814, f 1857, Barber i Kbhvn. Ei Bøm.

1842 Laurits Rasmussen, Wilhelm H, f. 1805, f 1865, Sorenskriver i Nordfjord.
Elisabeth Ly ehe, f. 1810.

* 1834 Christine Iver H, f. 1807, 
t 1824.

Ingeborg Kirstine H., f. 1809. *Misunt jj.., i. Jeu.?. 1841 Theodor August Dop, 
f. 1811, Sognepr. t. Gamle Aker. 1 S.

Sophie Elisabeth H., f. 1811. *xt., i. ion. 1833 Christen Mamen Glükstad, 
f. 1806, fhv. Sognepr. t. Hiterdal. 3 D. Arild Christopher H, f. 1813, + 1877, Grosserer i Throndhjem, Tydsk Consol 

R. Pr. R. 0. * 1841 Marie Dorothea Garmann, f. 1815, j- 1877. ’1 s.IHelner Antonius Emil Valentin H., 
f. 1835, t 1858, Cand, philos.

Henrik Jørgen Huitfeldt-Kaas, f. 1834, Besidder af det Kaaseslundske Fidei
commis, Arkivfuldm., R. af Dbr. * 1865 Hanna Lovise Charlotte Huitfeldt, f. 1845, 
f 1876. 1 D. f, 3 S. og 1 D. leve. Disse nedstamme ligebyrdigt 6 Gange fra

Jens Bjelke, 12 Gange fra Hr. Nüs Henrikssøn Gyldenløve og Fru Inger Ottesdr. Rømer samt 24 Gange fra Hr. Hafthor Jonssøn og Fru Agnes Haakonsdr.

Henrik Jørgen H., 
f. 1825, t 1834. 1.

Carl Fritz Reich
wein H., f. 1840, 

t 1842.

1.
Clara H, f. 

1842, ugift

1.
Carl Ludovico H., f. 1842, Capt.* 1878 Catharina Henriette Schaan- 

ning, f. 1853. 1 S. 1 D.

2.
Hanna Lovise Charlotte H., f. 1845, + 
1876. * 1865 Henrik Jørgen Huitfeldt-Kaas, 
f. 1835, Fideicommisbesidder etc. 5 B.

2.
Axel Huitfeldt, f. 1847, Ovenets- 

‘ ~ - 1875 Ida Bøl-
LLwvyl 

sagfører i Chra. 
Ung, f. 1849. 1 S. 1 D.

1. 1.
*Valentin Chr. Wilh. S. til Vemekloster, f. 1779^ f 1853, Statsraad etc.

f. 1776, f 1810. 2) 1811 Anne Cathrine de Stockfleth, f. 1783, f 1865.
1) 1802 Alette Margrete Aagaard,

1.
I

søster VYuneimine jyiaimea u. i. iou*, । io*i. 1823 Stiftamt
mand Nils Arentzen Sem, f. 1782, f 1859. 2 Døtre med talrig 

borgerUg Descendents.

Søster Wilhelmine Matthea S. f. 1804, + 1827. * 1.
Georg S., f. 1805^ + 

9 A. gL

1.

*
2.

Nicolai Fritz Reichwein
H, f. 1851, Cand, philos., 

Handelsftüdm., ugift.

Elisabeth Susanne 
H, f. og f 1835.

Arilda Christine 
Magdalene H., f, 

1836, ugift.

Susanne Elisabeth 
H., f. 1838, f 1872, 

ugift.

Wilhelmine Kirstine Arild Christen Ly ehe, f. 1840, Kjbmd.
IL, f. 1839, ugift. p. Fred.hald. * 1869 Emma OttiliéIL, f. 1839, ugift. * 1869

Stang, f. 1847. 1 S. 3 D.

Christiane 
Augusta H. 
f. 1842, ugift.

Nicoline Elisabeth H., 
f. 1843, f 1883. --------* 1866
Rasmus Lund, Mægler 

i Thrm. 8 B.

3 D.

Herman Christopher 
H., f. 1845, Grosserer og 
Italiensk Consularagent tair i Wien, Legations- 

i Thrm., ugift. raad, R. etc., ugift.

Arild Christopher H.,øøm, v«,/aa., Iver H., f. 1848, 
f. 1847, Legationssecre- Grosserer og Belgisk 

. Viceconsul i Thrm.

Marie Arilda Virgenie 
p * 1869Hal-H., f. 1849.

* vard Bachke, Grosserer,

Valentin Wilhelm 
Hartvig H., f. 1852, 

Overretssagfører, 
ugift.

Amalie Dorothea 
Hoe H., f. 1854. ’*
1882 Hans Wingaard 
Finne, Godseier, f 

1852. 1 S.
1877 Johanne M. Eng. Viceconsul i Thrm., 
Hagen. 5 B. f. 1838, f 1875. 3 B.f. 1838, f 1875. 3 B.

1.1. 1.* Conrad Huitfeldt S., f. 1784, f 1865, Major, Toldkass. * 1829 Karen Christine Rømøe, f. 1806, f 1873. 3 B.
hvoraf 1 S. med Afkom. *’

Kibmd. p. Moss, f 1805. Ei B. 2) 
fS. ud. Afkom.

Lovise Christiane S., f. 1782, f 1870. , __  _ _ . _ ...... o ,
Per Gustaf Dahlin, Overtoldbetjent, f. 1774, f 1835. 2

1) 1802 Otto Chr. Fred. Winge,1) 1802 Mjy’or Nicolai Fredr. Reichwein Huitfeldt, f. 1765, tCharl. Amalie Christine S., f. 1781, f 1859. * 1) 1802 M^jor Nicolai Fredr. Reichwein Huitfeldt, f. 1765, 
4 B., hvoraf 1 S. m. Afkom, se ham. 2) 1817 C. L. Røepstorff, Oberstlieutn., f. 1786, f 1864. Ei B.1820.

1.
Bolette S^ f. 1806, f W- August Matthias S. til Vemekloster, Procurator, f. 

1809, t 1855. * 1836 Augusta Gerner, f. 1811. 4 S., 
hvoraf en med Afkom.

1.

Henrik Frederik Arild S., f. 1785, f 1863, Oberstlieutn. * 1821 Maren Dorothea Stensen, f. 1798, + 1855.
3 D., hvoraf 1 med Afkom. Søster Else Augusta S., f. 1786, f 1867.

1. 
* 1818 Frederik Giertz, Procurator, f. 1784, + 1819

Uden Afkom. ’ ’
2. 2.2. 2.

Augusta Juliane Bolette S., f. 1818, 
+ 1856, ugift.

* 2. 2.
Frederikke Nicoline Wilhelmine Nytaarnia S., f. 1823, + 1864. 
Herman Lud vir ~ --------- — - * ■ ’ • —

1828 Frederik Got-Carl Sibbern til Carlberg, f. 1809, + 1880, Amt- Alette Wilhelmine Georgine S., f. 1812, Overhofmesterinde. je
mand i Smaalenene. * 1839 Agnes Louise Kjærulf, schalck Heltzen Due, Statsminister etc., f. 1796, + 16. 10. 1873. 3 Sønner, hvoraf 2

f. 1821. 5 B., hvoraf 3 leve, ugifte. gifte, den ene 1 D.; 2 Døtre med Descendents i Familierne Peyron og Ramel.

Carl Sibbern til Carlberg, f. 1809, + 1880, Amt- William Walker Valentin S., f. 1814, 
’ + 1837, Cadet.

Georg Christian Sibbern, f. 1816, Statsminister etc. 
* 1852 Maria Soane, f. 1815, f 1885 (* 1) Baron 

J. G. Behausen). Ei B.
* Hanne Conradine Arilda S., f. 1820, 

+ 1849, ugift.
*„ w., x. i lou-t. 1848 Wilhelm

¥ X' af Morgenstierne, f. 1814, Amtmand i Stavanger etc. (siden 
Ottilie Platt). 6 B., hvoraf 3 leve, en Søn * m. Afkom.

2.
Valentin Chr. Wilh. S., f. og + 1825.

2.
Valentin Chr. Fred. S., f. og‘f 1826.
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Familien Stillesen.

Meddelt af Cand. jur. E. A. Thom le.

De her meddelte Oplysninger om Slægten Stillesen, der nu i over 
250 Aar har havt sit Hjemsted i Drammen og dens umiddelbare Om
egn, ere nærmest samlede paa Foranledning af et Medlem af Familien, 
der selv af Interesse for'Sagen havde nedtegnet, hvad han havde 
kunnet finde til Oplysning om Slægtens ældre Generationer. Enkelte 
Lakuner har det, trods al anvendt Møie, vist sig umuligt at undgaa.

Det ældste Medlem af Slægten, der kjendes, er Stilluf Reersen. 
Hvorfra han skrev sig, vides ikke med Sikkerhed, men ifølge en 
Familietradition skal Slægten oprindeligt skrive sig fra Holland. 
Stilluf Reersen var sandsynligvis født i Slutningen af 1500 Tallet, 
da han allerede 1635 og formentligt flere Aar før var bosat som 
Skrædder paa Bragernæs, hvor han ogsaa døde i Aaret 1658 (begr. 
24. Febr. s. A.) og hvor han blev gift c. 1625 med Else Christens- 
datter, der døde paa Bragernæs 1644 (begr. 17. April s. A.). Hun 
var en Datter af Christen Ibsen (ogsaa Christen »Bocher« (o: Bød
ker) kaldet efter sit Haandværk), uden Tvivl en Jyde af Fødsel, 
og Karen Jensdatter. Stilluf Reersen og hans Hustru havde ifølge 
Ministerialbogen følgende Børn til Daaben i Bragernæs Kirke:

1.  Barn, døbt 27. Mai 1635.*
2. Barn, døbt 1. Novbr. 1637.
3. Barn, døbt 25. Marts 1642; dette Barn var muligens den 

»Søn, der druchnede« og som blev begravet paa Bragernæs 
4. Juli 1652.
Da midlertid Bragernæs ældste Ministerialbog først begynder 

med Aaret 1634, kan det ei sees hvilke flere Børn Stilluf Reersen 
og hans Hustru have havt, men at de foruden de her anførte end
videre maa have havt mindst 2. Børn til, fremgaar med Sikker
hed af at de i det Følgende omhandlede 4. Børn overlevede Mo
deren. De Børn, der kjendes, ere:
a. 1. Christen Stillesen (eller Stillufsenf født paa Bragernæs i Aaret 

1633. Han var i 1665 32. A. gi. og bosat i sin Fødeby som 
Kjøbmand og Trælasthandler. I 1678 heder det om ham: 
»Er en Borger, og boer paa Bragernæs, svarer lige med andre 
Borgere de naadigst paabudne Skatter til Bragernæs«. Han 
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døde paa Bragernæs 6. Juli 1698 og blev begravet 13. Juli s. A. 
Kl. 1. Efter ham holdtes Skifte fra 15. Aug. 1698—9. Marts 1699, 
af hvilket det sees, at han var en paa sin Tid ganske formuende 
Mand, idet Boets hele Indtægt udgjorde 12,072 Rdl. 2. Ort 1. ß 
og Gj ælden 5616 Rdl. 2. saaledes at den beholdne Formue blev 
6456 Rdl. 1. Ort 23. ß, en paa den Tid ifølge Pengenes mange
dobbelte Værdi ikke uanseelige Formue, navnlig naar det bemær
kes, at denne for en stor Del bestod i faste Eiendomme med Sag
brug og Skove. Foruden en Gaard med »5. Vaaninger neden fore 
samt Mogens Skomagers Tomt kaldet med Søbod og Tomt ved 
Elven« med Have og Løkke ovenfor og til Baggaden, alt ind
hegnet og taxeret for 500 Rdl., eiede Boet nemlig en nye Gaard 
paa Bragernæs som »Jacob Bager iboer«, hvilken blev værdsat for 
300 Rdl. samt Bragernæs gamle. Toldbod, taxeret for 400 Rdl., og 
forskjellige andre Tomtestrækninger i Byen, samt desuden Skibet 
»Dorothea«, 60 Læster drgt. Hertil kom følgende faste Eiendomme 
i Omegnen, nemlig: i Lier: Nordre Viv elstad, af Skyld x/2 Skfø 
Meel og V2 Sk^ Malt; Nordre Stokke, 1 SkTT Meel (af hvilken 
Eiendom endnu en Anpart o: Stillehohnen eies af Familien); 
Korsrød, 7^2 L77 Korn med Bygsel; Søndre Renskoug, 7J/2 L77 
Mel; Helium, 1 Stø Tunge med Bygsel; Øxene, J/2 Skfö Mel med 
Bygsel; Svang og Tveten, der under 15. Decbr. 1696 var Christen 
Stillesen pantsat af Gunder Pedersen og Peter Olsen, samt ^5 Part 
i Kittelsrud Saugbrug. I Rokens Præstegjeld eiede Boet: Vestre 
Styggen, 3 Skfö Salt med Bygsel; Grini, 15 L^ Salt med Bygsel; 
Nordre Hygen, 7^2 LföSalt; i Modums Præstegjeld: Askim, 24L*tt  
17^2 B?T Meel med Bygsel, og i Ekers Præstegjeld: Bergen i Bingen, 
4 L^ med Bygsel, samt den underliggende Kittelsrud, ^2 LTé 
Reemaal Tunge med Bygsel.
Gift 1) paa Bragernæs 4. Mai 1660 (trolovet 13. Jam s. A.) med 

Else Lauritsdatter^ der døde paa Bragernæs 1672. Skiftet 
efter hende blev sluttet 13. Jan. 1673. Hun efterlod sig 
ikke Børn af sit Ægteskab med Christen Stillesen, da 
hendes Arvinger vare hendes 3de Sødskende: Maren Lau- 
ritsdatter, gift med Christopher Helgesen Sem, Laurits 
Lauritsen og Maren Lauritsdatter den ældre »i Jylland«. 
Hun tør derfor muligens have været dansk af Fødsel 
Christopher Sem gav 12. Marts 1678 Christen Stillesen

9 Bragernæs Ministerialbøger mangle fra 1663—1680 Novbr.
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Afkald for Konens og hendes Sødskendes Arv efter deres 
afd. Søster, der thinglæstes paa Bragernæs Thing 31. Oct. 
s. A., men i 1683 havde han paa sin afg. Hustrues Sød
skendes Vegne indstævnet Christopher til Bragernæs Thing 
den 26. Juli s. A. for denne Arv, der udgjorde 181 Rdl. 
3. Ort 14. ß, da han ei længer kunde agtes »suffisant« nok 
til for Fremtiden at svare til Samme. Desuden søgte han 
Christopher ogsaa for »aparte Gjæld« efter sin Regnskabsbog, 
stor 55 Rdl. Ved Byfogdens Dom af 9. Aug. s. A. blev 
Christopher Sein dømt i begge Poster. (1. Barn).

2) i Hofs Præstegjeld i Jarlsberg c. 1677 med Dorthe Rasmus- 
datter Berg, begravet paa Bragernæs 5. Juni 1691, Datter 
af Rasmus Jensen Berg paa østre Berg i Hof og Ambjør 
Nielsdatter. Skifte efter Dorthe Berg blev sluttet 1. Pebr. 
1696. (5. Børn).

a. 2. Barn, døbt paa Bragernæs 16. Mai 1662; begr. der 29. Juni 
s. A.

b. 2. Christen Christensen, født paa Bragernæs c. 1678. Han tog 
30. Marts 1697 paa Raadstuen i Tonsberg Borgerbrev som 
Skipper og paa anden borgerlig Næring i Holmestrand, hvor 
han var bosat. Samme Aar blev han Fører af Skibet »Jacob 
Patriarch«, 145 Com. Læst, drgt., hvori han selv eiede / 8 
Part, medens Resten, de /8 Parter, tilhørte Svigerfaderen 
Commissarius Peder Jensen Hegelund. Med dette Fartøi 
foer han derefter i flere Aar som Skipper med Trælast paa 
England og Frankrig, men synes senere at være bleven 
Kjobmand i Holmestrand, hvor han endnu maa have levet c. 
1730. I Aaret 1700 angav han til Kop- og Ildstedskat 
Hustru, 1 Pige, 1 Dreng og 3 Ildsteder. Da de Børn, han 
havde med sin Hustru, døde i ung Alder, oprettede Ægte
folkene 22. Juni 1715 et gjensidigt Testamente, kgl. confir- 
meret 12. Aug. s. A., ifølge hvilket den Længstlevende skulde 
beholde det hele Bo udelt mod i Tilfælde af nyt Ægteskab 
at betale Førstafdødes Arvinger 100 Rdl. Indgik ikke 
Længstlevende nyt Ægteskab, skulde Boet ved dennes Død 
deles mellem begges Arvinger efter Loven. Han boede i 
sine senere Aar paa Solberg i Botne.

*
7

Gift i Holmestrand c. 1697 med Lucia Pedersdatter 
Hegelund, født c. 1680, f. i Sandefjord 1738 (Liget blev 4. 
Mai s. A. begravet i Botne »hidført fra Sandefjord«), Datter 
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af Kjøbmand i Holmestrand, Commerce-Commissarius Peder 
Jensen Ilegelund og Anna Cathrine (Pedersdatter) Myschen. 
Ifølge »Norske Stiftelser« ved Nicolaysen, III. S. 403 og 409, 
legerede hun i 1738 Holmestrands Kirke 90 RdL til Kirkens 
»Staffering« og gav s. A. Sognepræsten i Botne 100 RdL, hvoraf 
Renten aarlig skulde anvendes »til Interesse og Nytte for 
Holmestrands Fattiglemmer«. Af deres Børn, der alle døde 
unge, kjendes alene1) følgende tre:
a 3. Christen Christensen, døbt i Botne Kirke 7. Aug. 1708;

•f i Holmestrand 1709 (kastet Jord paa 30. Marts s. A.) 
b. 3. Rasmus Christensen, døbt i Botne Kirke 9. April 1710;

f i Holmestrand 1710, (begr. i Botne Kirke 18. Aug. 
s. A.) 3/4 A. gi.

c. 3. Christen Christensen, døbt i Botne Kirke 2 Pintsedag 
(o: 25. Mai) 1711; f i Holmestrand 171. (i alle Fald 
før 1715) i ung Alder.

c. 2. Ambjør Christensdatter, døbt paa Bragernæs 8. Decbr. 1680 
(Moderen blev introduceret der 12. Jan. 1681), begr. samme
steds 30. Marts 1728. Skifte efter hende holdtes paa Bra
gernæs 11. Marts s. A. (Dødsdagen), men Boet var fallit.
Gift 1) paa Bragernæs 31. Jan. 1699 med Skipper Christen 

Taysen, der boede paa Strømsø. Han blev med sit 
Fartøi i 1709 opbragt af svenske Krydsere og sad 
senere i omtrent 2 Aar fangen i Gøteborg, hvor 
han afgik ved Døden Høsten 1711. Han var, da 
han ægtede Ambjør Christensdatter, Enkemand, idet 
han nemlig 1ste Gang 12. Marts 1694 paa Bragernæs 
blev viet med Elene Rasmusdatter Høeg, begr. paa 
Bragernæs 11. Jan. 1696 Kl. 1. Skifte efter denne 
hans første Hustru holdtes paa Bragernæs 5. Januar 
1696, men Boet var da fallit. Heller ikke senere 
forbedrede han sine økonomiske Kaar, thi ved hans 
Død udgjorde Boets Gjæld 1349 RdL 3. 16. ß mere
end Indtægten, saaledes at Svogeren Stille Christensen 
for sin Fordring paa Boet stor 1247 RdL 22. ß alene 
fik Udlæg i Boets udestaaende uvisse Gjæld 8752/2 
RdL 21 ß og den anden Svoger, Christen Christensen, 
maatte for sit Tilgodehavende 1400 RdL nøie sig

9 Botne Ministerialbog begynder først 1708 og bar en Lakune fra 1713—24. 
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med Udlæg i Afdødes Hus paa Strømsø, hvori han 
havde Pant, hvorved han tabte flere Hundrede Rigsd. 
og alle Renter.

2) paa Bragernæs 17. Januar 1714 med Johan (eller 
Jan) Løche, om hvem forøvrigt Intet vides. )1

d. 2. Else Christ ensdatter, døbt i Bragernæs Kirke 28. April 1682 
(Moderen blev introduceret der 31. Mai s. A.); f . . . .2). 
Ifølge Bevilgning af 16. Juli 1731 sad hun i uskiftet Bo 
efter Manden.

Gift paa Bragernæs 31. Januar 1699 med Kjøbmand paa 
Bragernæs, senere i Christiania Trugels Andersen (Karre), 
født paa Bragernæs c. 16 .., f i Christiania 1731 (begr. paa 
Byens Kirkegaard »med alle Klokkers Ringning ved den 
syndre Side af Kirken og den store Klokke forud« 29. Mai 
s. A.l, ældste Søn af Kjøbmand paa Bragernæs og Kirke
værge der Anders Jacobsen (Karre) og 1ste Hustru Randi 
Trugelsdatter. Han var, da han ægtede Else Christensdatter, 
Enkemand, idet han nemlig 1ste Gang 26. Oct. 1693 paa 
Bragernæs viedes med Signe Madsdatter Holst, begr. paa. 
Bragernæs 23. Sept. 1698, Datter af Skolemester paa Brager- 
uæs Mads Pedersen, hvis Hustru (der senere a^gtede Hans Han
sen Arctander) ei kjendes. Skifte efter Trugels Andersens 1ste 
Hustru, med hvem han havde et eneste Barn, blev foretaget 
paa Bragernæs 21. Jan.—14. Pebr. 1699. Boets Indtægt ud
gjorde 5815 Rdl. 3 Ort 14 ß, men da Gjælden beløb sig 
til 5014 Rdl. 1 Ort. blev der kun igjen 801 Rdl. 1 Ort 14 ß 
til Deling mellem Enkemanden og Barnet. Boet eiede en 
Gaard paa Bragernæs med Have og en Kornløkke »ovenfor 
op til Berget«, taxeret for 650 Rdl. (6. Børn).

e. 2. Stille (Stilhcf) Christensen, døbt i Bragernæs Kirke 28 Juli 
1685 (Moderen blev introduceret der 30. Aug. s. A.); f der 
1762 (begr. 23. Decbr. s. A.) 78 A. gi. Han var i 1715 
bosat som Krambodhandler paa Bragernæs, hvor han dette 
Aar lignedes i en Krigsstyr af 70 Rdl. og var saaledes alle
rede paa denne Tid blandt de høiest skattelagte Borgere, 
ligesom han ogsaa selv ved samme Leilighed fungerede som

’) Han var muligens Kjøbmand paa Strømsø, hvis Ministerialbøger forst bo' 
gynde 1727.

2) Hun findes ikke begravet i Christiania eller Drammen.
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en af Byens 4 Taxerborgere. Sandsynligvis har han ved 
Siden af sin Kramhandel ogsaa drevet noget Trælasthandel, 
eftersom han eiede de n/4 Parter af Kittelsrud Saugbrug i Lier, 
som han tildels havde arvet efter Faderen, og hvorpaa der 
i 1758 blev skaaret et Kvantum af 1000 Stykker Bord, uden 
at dog noget heraf blev udskibet til Udlandet. Den 22. Pebr. 
1732 fik han i Forening med Niels Eliesen paa Bragernæs 
kgl. Confirmation paa en Hestemølle dersteds, som de den 
7. Aug. 1731 havde kjobt paa Auction efter Hans Hansen 
Arctanders Enke Mette Berthelsdatter, der nogle Aar tilforn 
havde tilforhandlet sig den af Otto von Cappelen. Møllen 
havde Privilegium paa at formale alt det Malt, Indbyggerne 
paa Bragernæs og Strømsø havde nødige. I 1743 angav 
han selv sin Formue til kun at udgjore 1000 Rdl., naar al 
Gjæld først blev fradragen, men det er ikke usandsynligt at 
lian, skjøndt han tilbod at aflægge Ed paa sin Angivelse, 
dog i Lighed med den sædvanlige Fremgangsmaade har 
ansat sin Formue adskilligt under hvad han virkeligt dengang 
eiede. I alle Fald synes dette at have været den almindelige 
Opfatning, da det udtrykkeligt tilføies, at »han ansees mere 
bemidlet«. Endnu i 1749 regnedes han blandt de mere for
muende Borgere paa Bragernæs, men i 1757 synes det at 
være gaaet adskilligt tilbage for ham, da han i alle Fald 
ikke længer forekommer blandt Byens større Skatteydere. 
Herpaa tyder ogsaa at han allerede før Svigermoderens Død 
havde optaget en stor Del af sin Hustrues fædrene og mo
drene Arv, der for den øvrige Del var pantsat til Svogeren 
Justitsraad Christian Ancher i Christiania.

Gift i Christiania 17. Oct. 1719 (viet i Huset efter kgl. 
Bevilling) med Alhed Leuch, der var fodt i Christiania 
19. Aug. 1696 (døbt 22. Aug. s. A.), begr. paa Bragernæs 14 
Sept. 1775, 79. A. 14. D. gi., Datter af Kjøbmand og Stads- 
capitaine i Christiania Morten Pedersen Leuch til Bogstad 
og Karen Pedersdatter Müller (der døde 1756 efterladende 
sig en beholden Formue af 86,116 Rdl., hvoraf der paa en 
Søsterlod udlagdes c. 8525 Rdl.) (8. Børn).
a. 3. Morten Leuch Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 8. Oct. 

1720, f paa Bragernæs s. A. (begr. 20. Decbr. s. A.).
b. 3. Karen Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 27. Jan. 1724; 

f paa Bragernæs s. A. (begr. 14. April s. A.)
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r. 3. Dorothea Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 9. Aug. 1725; 
confirmeret der Dom. qvasimodo geniti (o: 9. April) 1741, 
og f 179 .. »Johan Leunings Enke« eiede endnu 1797 en 
Gaard paa Bragernæs, men nævnes ei i 1798, hvorfor hun 
antageligt er død paa denne Tid.
Gift 1) paa Bragernæs 27. Febr. 1754 med Christopher Gram, 

født paa Storøen i Hole Præstegjeld paa Ringerike 
1719 (døbt i Hole Kirke 2. Sept. s. A.), f paa Bra
gernæs 1754 (begr. 9. Juli s. A.), Son af Gaardbruger 
og Eier af Storøen og Rytterager Christian Thomesen 
Warberg og Anne Margrethe Gram, efter hvis Fader 
Hr. Christopher Gram, Sognepræst til Ullensaker, han 
var opkaldt og hvis Familienavn han antog. Chri
stopher Gram blev 1740 Student fra Christiania La
tinskole (immatriculeredes 17. Decbr. s. A.); blev 1742 
Alumnus paa Borchs Collegium og studerede derefter 
Medicin samt disputerede den 28. Decbr. 1751 (de 
methodo certa et tuta curandi febres intermittentes per 
corticem peruvianum) for den medicinske Doctorgrad. 
Han vendte derefter tilbage til Norge, hvor han ned
satte sig som Apotheker paa Bragernæs. (Ingen Børn). 

2) paa Bragernæs 2. Novbr. 1762 (efter kgl. Bevilling) 
med Johan Henrik Leuning, født i Hole Præste
gjeld paa Ringerike 1738 (døbt i Hole Kirke Dom. 
2. p. Tri. (o: 14. Juni) s. A.); f paa Bragernæs i 
Sept. 1795 (begr. 9. Sept. s. A.) »6U/12 A.« gi.. Søn 
af Capt. des Armes Jens (Johansen) Leuning og Mette 
Sophie (Nielsdatter) Madfeld. Hans Stilling angives 
ikke. (3. Børn).

d. 3. Christen Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 15. Febr. 1727, f 
s. A. (findes ei begravet paa Bragernæs).

e. 3. Christen Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 3. Novbr. 1729; f 
paa Bragernæs 18. Febr. 1795 (begr. 27. Febr. s. A.). Han 
underkastede sig 25. Marts 1754 Examen i Pharmacien for 
det medicinske Facultet i Kjøbenhavn og bestyrede derefter 
som Provisor Apotheket paa Bragernæs for Søsteren Dorothea, 
der da var Enke efter Dr. Gram, indtil hun i 1762 afstod 
hamSamme. Den 2. April s. A. fik han derefter Bevilling som 
Apotheker paa Bragernæs.
Gift 1) paa Bragernæs 21. Oct. 1764 med Gjerthrud Gad, 
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døbt i Bragernæs Kirke 2. Aug. 1742, f paa Bragernæs 
9 Novbr. 1768 (begr. 16. Novbr. s. A.) 26. A. gi., Datter 
af Kjøbmand Christen Gad og Susanne Larsdatter Stang. 
Efter hende blev der den 23. Oct. 1769 ifølge kgl. 
Bevilling af 2. Decbr. 1768 holdt Samfrændeskifte paa 
Bragernæs. Boets Indtægt udgjorde 9600 Rdl., men 
da Gjælden beløb sig til 9180 Rdl. 66. ß. blev der 
kun 419. Rdl. 30. ß til Deling mellem Faderen og 
hans 3 Børn. (3 Børn).

2) paa Thoten 30. Oct. 1769 med Marie Margrethe Hoff. 
døbt i Thotens Kirke 25. April 1726, f paa Bragernæs 
1789 (begr. 8. Decbr. s. A.) 64. A. gi, Datter af Provst 
over Thotens og Valders Provsti og Sognepræst til 
Thotens Præstegjeld Ole Hannibal Hoff og Anne So
phie Bøyesen. Hun var, da hun blev gift med 
Stillesen, Enke, idet hun nemlig 1ste Gang 21. April 
1747 paa Thoten ægtede Justitssecretaire ved Over- 
hofretten i Christiania Niels Roer, der var født i 
Christiania c. 1719 (men findes neppe døbt der), t 
sammesteds 1766 (begr. i Slotsmenigheden 24. April 
s. A.) 47. A. gi., Son af en Kjøbmand i Christiania. 
Efter at være bleven Student med laudabilis, under
kastede han sig først Ex. philos, med bedste Character 
og tog derefter juridisk Examen. Under 27. Juli 1744 
søgte han om Ret til at succedere Justitssecretaire 
ved Overhofretten Knud Boesen, naar denne dode 
eller Embedet paa anden Maade blev ledigt, mod at 
erlægge 3000 Rdl. til Kongens Kasse eller til gudeligt 
Brug. Ved kgl. Resol. af 25. Sept. s. A. blev det 
bevilget at han skulde faa Succession paa Embedet, 
naar han betalte 4000 Rdl., deraf de 3000 til Kongens 
Kasse. Den 2. Oct. s. A. fik han derpaa Bestalling 
paa at succedere Knud Boesen og den følgende 7. 
Novbr. indbetalte han de 4000 Rdl. Da General- 
auditeur og Justitssecretaire Knud Boesen i 1751 af
gik ved Døden fulgte Niels Roer ham i Embedet som 
virkelig Justitssecretaire ved Overhofretten. Den 7. 
April 1752 blev han Assessor i Overhofretten og 14. 
Juli 1758 fik han Bestalling som virkelig Justitsraad. 
(Ingen Born).
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a. 4. Alhed Stillesen, født paa Bragernæs 6. April 1765 (døbt 13. 
April s. A.); confirmeret der 1. Oct. 1780 lö’/e A. gl. og 
døde paa Sundland i Skouger 16. Marts 1834, 69 A. gl.

Gift paa Strøm (Bragernæs) 1. Oct. 1783 med Proprie- 
taire Anders Smith til Strøm i Skouger, født paa Bragernæs 
1755 (døbt 15. Novbr. s. A.), f paa Strøm 10. Oct. 1813 
(begr. paa Bragernæs 19. Oct. s. A.) 55. A. gl., Søn af Kjob
mand Gabriel (Andersen) Smith og Petronelle Margrethe Høeg. 
(2 Børn).

b. 4. Christen Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 1. Oct. 1766, f paa 
Strømsø 1802 (begr. 28. Mai s. A.) 42 A. gi. Han var Kjobmand 
og blev kort før sin Død Stadsmægler paa Bragernæs og Strømsø. 
Skal ogsaa have havt (dansk?) juridisk Examen. (4 Børn).

Gift c. 1796 med Alexandrine Elisabeth Behn, født i 
Tydskland 1779, f paa Strømsø 4. April 1861 henved 82A. gi. 
hos Svigersønnen G. Pay. Hun blev efter Mandens Død 
2den Gang gift med Elling Holter, f paa Svennesund i Svenne 
Annex til Flesberg 19. Oct. 1850, 64. A. gl. Han var først 
Lensmand i Rollag ogVægli, og blev 12. Juli 1842 beskikket 
til Lensmand i Flesbergs Præstegjeld ved Kongsberg, 
a. 5. Frants Christian Stillesen, født 1797; han skal være 

død ugift i en yngre Alder.
b. 5. Christen Andreas Stillesen, født paa Strømsø 1799 

(hjemmedøbt), f der 1800 (begr. 25. Jan. s. A.) 4. U. gl.
c. 5. Christen Stillesen, født paa Strømsø 1801 (døbt 13. Mais. 

A.); f der s. A. af Kopper (begr. 11. Novbr. s. A.) 6 M. gl.
d. 5. Christine Stillesen, født paa Bragernæs 17. Jan. 1803 

(døbt 4 Marts s. A.), f i Christiania 8. Jan. 1875.
Gift paa Hassels Jernværk i Eker 8. Aug. 1829 

med Peter Collett, født i Christianssand 14. Febr. 1799, 
t i Christiania 1 Januar 1875, Søn af Høiesteretsassessor 
Peter Collett til Buskerud Gaard og Eilertine Severine 
Bendeke. Han blev, privat dimitteret, Student 1821 
med Characteren non cont.; var til 1835 Forvalter ved 
Hassels Jernværk, blev 26. Marts s. A beskikket til Under
toldbetjent i Drammen og boede paa sin i Nærheden be- 
liggendeEiendomNordreDannevig, paahvilkenhan i 1853 
fik Skjøde. Den 4. Mai 1867 tog han Afsked som Under- 
toldbetjent og flyttede da til Christiania. (3 Sønner).

c. 4. Morten Stillesen, født paa Bragernæs 1. Aug. 1768 (døbt 6.



274

Aug. s. A.), f der 22. Febr. 1839, 70^2 A. gi. Indtil sit 15. 
Aar nød han privat Undervisning hjemme, men blev i Aaret 
1782 antagen som Discipel hos Assessor og Apotheker ved 
Frederiks Hospital i Kjobenhavn Joachim Didrik Cappel, hos 
hvem han efter Contracten skulde have været i 5 Aar, men 
da Cappel allerede dode i Begyndelsen af Aaret 1784, vendte 
han atter tilbage til Bragernæs, hvor han tjente hos Faderen 
som Discipel, indtil han ved Michaeli 1787 havde fuldendt 
sine Læreaar. Siden conditionerede han hos Apotheker N. 
Tychsen paa Kongsberg, tog derefter 29. Juli 1790 chemisk 
og pharmaceutisk Examen i Kjobenhavn med Characteren 
laudabilis og fik 15. Marts 1793 Bevilling til at drive Fa
derens Apothek paa Bragernæs, hvilket denne paa Grund af 
Alderdom afstod ham.
Gift 1) paa Stromsø 24. Februar 1793 med Dorothea Edler 

Arveschoug, fodt paa Strom so 6. April 1775 (dobt 6. 
Juni s. A.) f paa Bragernæs 28. Mai 1811 (begr. 4. Juni 
s. A.), 36. A. gi., Datter af Tiendeskriver paa Strom so 
Job Arveschoug og Sophia Amalia Bohme. (9. Born).

2) i Hurum 16. Juli 1813 med Wilhelmine Margrethe 
Jahn, fodt paa Eidsfos Jernværk i Hofs Præstegjeld 
i Jarlsberg 1781 (dobt 1. Oct. s. A.), f i Drammen. 
15. Jan. 1861, 79 A. gi., Datter af Forvalter ved 
Eidsfos Jernværk Lucas Jahn og Anna Helvig Hans- 
datter. Hun var da Enke, idet hun 1ste Gang 28. 
Decbr. 1810 i Hurum ægtede Gabriel von Cappelen 
til Hof, fodt paa Fossesholm Gaard paa Eker 26. Marts 
1761 (dobt 2. April s. A.), f paa Hof i Hurum 2. Febr. 
1812, Son af Didrik von Cappelen til Fossesholm og 
Catharina Bochmann (der senere ægtede Kjøbmand 
Hans Hansen i Holmestrand.) (6. Born.) 
a. 5. Christen Stillesen, fodt paa Bragernæs 11. Juni 

1793 (dobt 27. Juni s. A.), f paa Gaarden So
rum i Liers Præstegjeld ved Drammen 25. Mai 
1867, 74. A. gi. Han var fra 1808—1811 Discipel 
paa Bragernæs Apothek, fungerede 1 Aar som 
Medhjælper hjemme og 1 Aar hos Apotheker 
Hertzberg i Holmestrand; var fra 1813—1815 
hos Assessor Stolpe paa Svaneapotheket i Kjo
benhavn, tog 22. Juli 1815 Examen chemico- 
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pharmaceuticum med Characteren laudabilis; fungerede derefter 
som examineret Pharmaceut paa Svaneapotheket i Kjøbenhavn til 
1. Mai 1817, i Haderslev fra 1817—1818, hos Apotheker Schmidt 
i Wesselburen til Sept. 1819, hvorefter han i 3^2 Aar var hos 
Apotheker Bendixen i Tøndern, og efter dennes Død i Oct. 1822 
bestyrede Apotheket for Enken til Mai 1826. Han vendte der
efter tilbage til Norge og bestyrede under Professor Maschmanns 
Fraværelse Elephantapotheket i Christiania til April Maaned 1828, 
da han overtog Faderens Apothek i Drammen, hvortil han erholdt 
kgl. Bevilling 27. Mai 1828.

Gift i Drammen 29. Mai 1831 med Susanna Albertine Staib, 
fbdt paa Bragernæs 29. August 1802 (døbt 11. Sept. s. A.), f paa 
Stromsø 11. Marts 1868, 65 A. gi., Datter af Regim entsfeltskj ær 
Christian Fredrik Staib og 3die Hustru Hedevig Magdalena 
Schwencke. (5 Born).
a. 6. Morten StUlesen, født i Drammen 5. Marts 1833 (døbt 1. Aug. 

S.A.). Han blev 1845 Elev af Drammens Latinskole og i 1852, 
privat dimitteret. Student med Characteren haud. illaud.; togi 
Juni Maaned 1853 Ex. philos, med samme Character og blev 
4. Decbr. 1856 Cand, pharm, med bedste Character, efter at 
have studeret 3 Semestre i Göttingen og 1 Semester i Chri
stiania. I 1861- forpagtede han Bragernæs Apothek af Fa
deren, hvilket han i 1867 overtog for egen Regning, indtil 
han i 1874 solgte Apotheket til Apotheker Werring. Ei- 
Eier af Gaardene Sommerro, Sorum og Stilleholmen i Liers 
Præstegjeld, som han selv driver. Ugift.

b. 6. Christian Fredrik Staib Stillesen, født i Drammen 2. Juni 
1835 (døbt 2. Aug. s. A.). Han blev i 1846 Elev af Drammens 
Latinskole og, privat dimitteret, Student 1854 samt tog i Decbr. 
Maaned 1855 Ex. philos., begge Dele med Charact. haud. illaud.; 
blev 23. Mai 1862 Cand. med. med Charact. laud, og var fra 
Marts 1861 i et Aar ansat som Candidat ved Rigshospitalets 
Hovedafdeling. Strax efter Examen nedsatte han sig som 
practiserende Læge i Trygstads Præstegjeld, hvor han for
blev indtil han 6. Aug. 1864 var bleven udnævnt til Marine
læge af 2 Classe. Fra dette Embede fik han efter Ansøg
ning Afsked 16. Febr. 1867. Den 6. Marts 1869 blev han 
udnævnt til Distriktslæge i Vestlofoten og var tillige Læge 
ved Nordlands Amtssygehus i Buksnæs, hvor han 1871 var 
Ordfører i Formandskabet. Den 7. Febr. 1874 udnævntes 
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han til Districtslæge i Nordre Nordmøre og 11. Sept. 1877 
i Indre Fosen. Han blev 5. Mai 1865 Ridder af den Tunesiske 
Nischan Ifthicar Orden.
Gift 1) paa Horten 18. Sept. 1862 med Hanna Petrea Werner 

Schrøeter, født i Christiania 2. Febr. 1841, f paa 
Horten 11. Aug. 1865, Datter af Capt. Andreas 
Schrøeter og Edel Elisabeth Werner. (1. Datter.) 

2) i Drammen 29. Oct. 1868 med Eleonora Cathinca 
Heiberg, født i Akers Præstegjeld ved Christiania 
31. Oct. 1846, Datter af Postmester i Drammen Claus 
Heiberg og Helga Alvilde Bøgh. (7. Børn).
a. 7. Petrea Stillesen. født i Trygstad 22. Febr. 1864, 

f der s. A.
b. 7. Christen Stillesen, født i Buksnæs 2. Febr. 1870. 
c. 7. Claus Heiberg Stillesen, født i Drammen 27. 

Decbr. 1871.
d. 7. Hanna Petrea Stillesen, født i Christiania 17. 

Novbr. 1873.
e. 7. Morten Job August Stillesen, født i Aure Præste

gjeld paa Nordmøre 7. Oct. 1875.
f. 7. Andreas Schrøeter Stillesen,iøåtiAure 17.Mail877. 
g. 7. Helga Alvilde Heiberg Stillesen, født i Rissens 

Annex til Stadsbygdens Præstegjeld i Fosen 
13 Oct. 1878.

h. 7. Susanna Albertine Stillesen, født i Rissen 11. 
Marts 1880.

c. 6. Job Gerhard Marius Stillesen, født i Drammen 26 Januar 
1837 (døbt 1. Aug. s. A.). Han blev i 1846 Elev af Drammens 
Skole og i 1852Kadet. Den 25. Febr. 1857 blev han udnævnt til 
Seclieut. i Throndhj. Inf. Brigade med Ane. fra 14. Decbr. 1856; 
blev 6. Febr. 1858 forflyttet til 1ste Akershusiske Inf. Brig, og 
10. Mai 1860 til 2 Akerhusiske Inf. Brig, begge Dele med Bi
behold af Anciennitet. Han udnævntes til Premierlieut. 18. 
Juli 1863 og forflyttedes 31. Decbr. 1866 i samme Egenskab 
til Christianssandske Inf. Brig., hvor han 4. Mai 1867 blev Capt. 
og Kvartermester ved Stavanger Bataillon. Den 8. Mai 1869 
udnævntes han til Chef for 1ste Division af samme Bataillon, 
fort-sattes 20. April 1872 til Chef for Nedenæs Bataillon, men 
udtraadte 28. Mai 1872 siirnumerær af Brigaden og an
sattes som Adjoint i Generalstaben, hvor han tjenstgjorde ved 
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Generalkvartermesterafdehngen og i hvilken han 30. Sept. 
1876 blev Capitaine med Ane. fra 1. Sept. s. A. Den 16. 
Decbr. 1884 indtraadte han igjen i virkeligt Numer i Chri- 
stianssandske Inf. Brig, og udnævntes da til Chef for 3. 
Liniecomp. af Christianssands Bataillon, deltog ifølge Ordre 
af 6.Marts 1884 dette Aar iVaabenøvelserne vedStavanger 
Bataillon og fortsattes 6. Juni 1885 til Chef for 2det 
og 19. Sept. 1885 til Chef for 3die Liniecomp. afNedenæs 
Bataillon. Blev 6. Juli 1878 Ridder af Sværdordenen, 
5. Novbr. s. A. af Æreslegionen og den 4. Oct. 1883 af 
Danebrogsordenen. Han fungerede som Secretaire i de 
ved kgl. Resol. af 26. Oct. 1880 og 31. Juli 1884 ned
satte Militairecommissioner ang. Armeens Organisation 
og Værnepligt.

Gift i Kjøbenhavn 29. Marts 1864 med Emilie 
Elisabeth Sophie Johanne Sommerschiéld, født i Thrond- 
hjem 19. Oct. 1842, f i Christiania 8. Juni 1881, Datter 
af Major Lorentz Christopher Sommerschield og 2den 
Hustru Johanne Fredrikke Kathenkamp. (2 Børn.) 
a. 7. Emilie Eugenie Stillesen, født i Christiania 19. Jan. lw866. 
b. 7. Laura JohanneStillesen, født i Christiania 6. Marts 1872. 

d. 6. Dorothea Edler Arveschoug Stillesen, født i Drammen 
17. Febr. 1839 (døbt 17. Juli s. A.). Ugift.

e. 6. Hedevig Magdalene Stillesen, født i Drammen 24. Febr. 
1843 (døbt 29. Aug. s. A.).

Gift i Drammen 27. Juli 1865 med Lensmand i 
Trygstad Andreas August Méllbye, født paa Gaarden 
Haakaas i Trygstad 16. Oct. 1831, Søn af Lensmand i 
Trygstad Gudbrand Mellbye og Johanne Elisabeth Due. 
Han studerede fra 1853—1856 ved Kjøbenhavns Vete
rinær-Institut; var fra 1856—1860 dels privatiserende 
dels militær Dyrlæge, men blev 18. Juli 1860 kst. og 
23. Juni 1862 beskikket til Lensmand i Trygstad Lens
mandsdistrikt efter Faderen. (5. Børn.)

b. 5. Job Arveschoug Stillesen, født paa Bragernæs 12. Mai 1796 
(døbt 27. Mai s. Å.); f paa Batavia 19. Juli 1822. Ugift.

c. 5. Gjerthrud Sophie Amalie Stillesen, født paa Bragernæs 29. Juli 
1799 (dobt 12. Aug. s. A.); f der 1. Oct. 1833.

Gift paa Bragernæs 27. April 1822 med Varemægler 
Nils Johan Ludvig Roede, født i Kjøbenhavn 24. Marts 1795, 



278

f i Drammen 19. Mai 1853, Søn af Kammerraad og Over- 
toldcontrolleur Lars Severin Roede og Henriette Elisabetli 
Holm. Efter Konens Død ægtede han 2) paa Bragernæs 
8. Jan. 1835 Enkefrue Ellen Margrethe Anker Meelhuus, 
født Holst, født i Christiania 16. Marts 1803, der lever, 82 
Aar gi., i Drammen, Datter af Krigscommissaire Peder Holst 
og Anna Margrethe Stang. Hun ægtede 1) paa Bragernæs 
16. Novbr. 1823 Kjøbmand Hans Andreas Meelhuus, fodt paa 
Bragernæs 29. Juni 1801 (døbt 23. Aug. s. A.), f samme
steds 29. Marts 1829, 273/4 A. gi., Son af Kjøbmand Jacob 
Meelhuus og Johanne Elisabeth Westby. I sit 1ste. Ægte
skab havde Roede 4. og i 2det 5. Børn.

d. 5. Karen Marie Margrethe Stillesen, født paa Bragernæs 23. 
April 1801, begr. der 15. Mai s. A. 11. Dage gi.

e. 5. Peder Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 9. Sept. 1802; f paa 
Bragernæs 1803 (begr. 7. Mai s. A.) 5. M. gi.

f. 5. Marie Margrethe Stillesen, født paa Bragernæs 31. Marts 1804 
(døbt 31. Mai s. A.); f i Drammen 12. Mai 1830, 26. A. gi.

Gift paa Bragernæs 19. Juli 1825 med Kjøbmand i 
, Drammen Søren Udbye, født i Randers 1794, f paa Bragernæs 

22. April 1847, 53 Aar. gi. Efterlod sig 1. Søn.
g. 5. Alette Christine Stillesen, født paa Bragernæs 22. Aug. 1805 

(døbt 13. Sept. s. A.); f paa Kongsberg 21. (ikke 4.) Sept. 
1849 i sit 45 Aar.

Gift paa Bragernæs 1. Aug. 1830 med Cand, theol. Søren 
Wilhelm Thorne, født paa Bragernæs 29. Mai 1804 (døbt 24. 
Aug. s. A.), f paa Kongsberg 17. April 1878, Søn af Kjøbmand 
Amund Linnæs Thorne og Frederikke Wilhelmine Schwencke. 
Han blev i 1817 Elev af Drammens Latinskole og Student fra 
Samme 1823 med Characteren laud.; tog 1826 Ex. philos, og 
blev 11. Sept. 1829 Oand. theol, samt tog 1830 den pract. Prøve, 
alt med samme Character. Den 19. Juli 1829 blev han const. 
Timelærer ved Drammens Latinskpie, i hvilken Stilling han 
fungerede til Januar 1832, da han fratraadte, efter at han den 
18. Juni 1831 var bleven udnævnt til Sognepræst til Haaland 
paa Jæderen. Den 21. Jan. 1840 blev han Sognepræst til Le
gangers Præstegjeld i Ytre Sogn og 31. Aug. 1847 Provst 
i Ytre Sogns Provstie, men blev allerede 12. Juli 1848 for
flyttet som Sognepræst til Kongsberg, hvor han var For- 
ligelsescommissair, Medlem af Communebestyrelsen og hvor-



279

fra han i Aarene 1854, 1857, 1858 og 1859—1860 modte 
som Repræsentant paa Storthinget. Han havde adskil
lige Fortjenester af Almueskolevæsenet paa Kongsberg 
og har optraadt som Forfatter med en Afhandling »om 
Spedalskheden i Leganger« samt en Række »Billeder 
fra Sogn«. Den 10. Febr. 1877 erholdt han efter An
søgning Afsked med en aarlig Pension af 3200 Kr. Efter 
Konens Dod ægtede han 2) paa Kongsberg 22. (ikke 30.) 
Decbr. 1850 Thale Caroline Schriver, fodt i Lands Præste- 
gjeld 9. Juni 1825, Datter af Distriktschirurg i Land 
og Valders, senere Stadschirurg i Christianssund Henrik 
Schriver og Maria Sophie Sylow. I sit 1ste Ægteskab 
havde Provst Thorne 8. og med sin 2den Hustru 4. Born. 

h. 5. Martine Dorothea Stillesen, født paa Bragernæs 21.
Sept. 1806, f i Christiania 14. Oct. 1879, 73 A. gi.

Gift paa Bragernæs 3. Juni 1825 med Kjobmand 
Casper Caspersen, født i Randers 8. Mai 1789, f i 
Drammen 4. Novbr. 1858 som Bankbogholder, Son af 

. Ove Caspersen og Birgitte Margrethe Manien. (4 Børn), 
i. 5. Pedei' Arboe Stillesen, født paa Bragernæs 10. April 

1811 (døbt 4. Juni s. A.), f der s. A. (begr. 8. Juli s. A.). 
k. 5. Gabrielle von Cappelen Stillesen, fodt paa Bragernæs 

7. Novbr. 1814 (dobt 31. Januar 1815), f der s. A. 
(begr. 7. Mai. s. A.).

1. 5. Gabrielle von Cappelen Stillesen, født paa Bragernæs 
14. Febr. 1816 (dobt 6. Juni s. A.); f i Drammen 26. 
Novbr. 1880.

Gift paa Bragernæs 25. Febr. 1838 med Kjøbmand 
Anthony Olans Jensen, fodt paa Bragernæs 7. Aug. 
1803, f paa Gaustad Sindssygeasyl i Vestre Akers 
Præstegjeld ved Christiania 26. Juni 1874, 71. A. gi., 
Son af Lars Jensen og Anne Margrethe Austensdatter. 
(5 Born).

m. 5. Christen Smith Stillesen, født paa Bragernæs 6. Febr. 
1818 (døbt 16. Juli s. A.), f der 3. Sept. 1841. Han 
blev 1829 Elev af Drammens Latinskole, hvorfra han 
1835 blev Student med Charact. laudabilis.; tog i Juni 
1836 Ex. philos, med Udmærkelse og blev Cand. med. 
21. Mai 1840 med Characteren laud. Samme Aar var 
han ansat ved Rigshospitalets Hovedafdeling. Ugift.
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n. 5. Fredrik Anton Stillesen, fodt paa Bra
gernæs 7. Januar 1822 (dobt 27. April 
s. A.); f der 27. Juni 1845 som Handels
betjent. Ugift.

o. 5. Job Arveschoug Stillesen, født paa Bra
gernæs 11. Decbr'. 1824 (dobt 3. Juni 
1825.) Han blev 1836 Elev af Dram
mens Latinskole, hvor han var til 1842. 
Blev siden Mæglerfuldmægtig. . Ugift.

p. 5. Wilhelmine Margrethe Stillesen, fodt 
paa Bragernæs 21. Juni 1827 (døbt 29. 
Aug. s. A.); f der 23. Mai 1841,14. A. gi.

f. 3. Morten Leuch, Stillesen, døbt i Bragernæs Kirke 
19. Marts 1731; f paa Bragernæs 1755 (begr. 18. 
Sept. s. A). Ugift.

g. 3. Feder Stillesen, født paa Bragernæs 20. Mai 1732 
(døbt 24. Mai s. A.); f der 1760 (begr. 5. Jan. 
s. A.) »hastig«.

h. 3. James Stillesen, dobt i Bragernæs Kirke 9, Sept. 
1733, f paa Bragernæs s. A. (begr. 25. Sept. s. A.).

f. 2. En dødfødt Datter, begr. paa Bragernæs 28. Juni 1687.
b. 1. Reer Stillesen; om ham vides saagodtsom Intet. Sandsynlig

vis har han været Sømand; i alle Fald sees det, at han har 
opholdt sig udenlands i 1664. Maaske er han død i en 
yngre Alder, thi han findes ikke nævnt blandt Bragernæs 
og Strømsø Borgerskab 1665. Den 26. Mai 1664 havde 
Christen Stillesen en Sag mod Hans Andersen Pay, som han 
tiltalte »paa sin Broder Reer Stillufsens Vegne efter hans 
hannem meddelte Fuldmagt, dat. Bragero 29. Oct. 1663, for 
en Summa Penge«, han var Reer skyldig. »Dernæst med 
hvad Ret og hvormed han sig tilegner sin og forne sin 
Broders si. Bedstefaders Christen Ibsens Gaard, som han nu 
iboer«. Til Bevis for Gj ælden s Rigtighed fremlagde han Hans 
Pays Obligation af 26. Juli 1660, hvorved denne erkjendte 
at være Reer skyldig 50. Rdl. forVarer og andet Gods »som 
hans Kvinde Karen Stillufsdatter paa Skiftet efter deres si. 
Bedstefader Christen Ibsen« af Reers Formynder Peder 
Guthormsen havde annammet, hvorfra dog gik l ^ Rdl., som 
Reer var bleven Hans Pay skyldig paa en Kiste. Indstævnte 
paastod imidlertid, at han efter den seneste Afregning med 

1
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Reer var bleven ham langt mindre skyldig og vilde derhos 
bevise, at Peder Guthormsen paa hans Vegne forleden Høst 
vilde betale Pengene til Reer, dersom Citanten ei havde for
hindret det. Sagen blev opsat til Reer Stillesens Hjemkomst 
»og belangende hvad Ret han haver til de Stillesønners sal. 
Bedstefaders Gaard, han iboer, da er det mange Godtfolk vel 
vitterligt saavelsom Christen selv, hvorledes han er kommen 
til den.« Da Sagen igjen foretoges den 15. Sept. 1664 forte 
Hans Pay Peder Guthormsen som Vidne paa, at han for
leden Høst var bleven enig med Reer Stillesen om, at han 
kun skulde betale ham 40. Kr., hvormed Reer vilde være 
tilfreds. Sagen blev imidlertid paany udsat til nye Vidners 
Afhørelse. Imidlertid var Hans Pay paa sin Hustru Karen 
Stillufdatters Vegne stævnet til Bragernæs Thing den 14. Juli 
1664 af Underfogden Christopher Olsen som Formynder for 
Laurits Ibsen d. Yngre og -Berthel Ibsen, samt af Christen 
Ibsen paa egne og af Christen Stillesen paa egne og Bro
deren Reers Vegne som rette og sande Arvinger efter si. 
Christen Ibsen paa Bragernæs angaaende den Gaard »han 
sin Livstid iboet haver« foruden Skifte og Deling, idet de 
paastode, at han skulde fremvise sin Hjemmel og oprette 
Citanterne den Skade, de havde lidt. Omsider fremlagde da 
Hans Pay et Gavebrev, som si. Christen Ibsen i 1655 havde 
givet hans Hustru paa den omhandlede Gaard, dog saaledes, 
at, hvis hun døde uden Børn, skulde den tilfalde hendes 
Brødre, hvilket Gavebrev Hans Pay paastod, at Christen 
Stillesen selv havde skrevet og besørget thinglæst, noget 
denne heller ikke vilde benægte, men han mente at det var 
ligemeget, da han dog maatte gjøre hvad hans Husbonde 
befalede ham. Derimod benægtede Christen Stillesen, at have 
hørt Brevet læst paa Skiftet, som Hans Pay paastod, og 
mente, at der foruden ham desuden var mange flere, der 
havde Tiltale til Hans Pay for Gavebrevet. Retten eragtede 
at Sagen skulde udstaa, indtil Citanterne skaffede Skiftebrevet 
efter Christen Ibsen. Forinden Sagen paany kom i Retten stæv
nede imidlertid Hans Pay Christopher Olsen og Christen 
Stillesen tilThinget den 22. Sept. 1664 for Gjæld og unødigt 
Stævnemaal. Efter en længere Procedure og flere Udsæt
telser bleve dog Parterne slutteligen 13. Oct. forligte, saa
ledes at de gjensidig frafaldt al Tiltale mod hinanden.
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c. 1. Karen Stillesdatter (Stilhifsdatter)^ født paa Bragernæs c. 
1635, begr. der 7. Mai 1695 Kl. 1.
Gift 1) paa Bragernæs 28. Novbr. 1658 (trolovet 13. Oct. 

s. A.) med Hans Andersen Pay, født paa Bragernæs 
c. 1630, f der c. 1663, Søn af Kjøbmand Anders 
Hansen Pay og dennes 1ste Hustru, hvis Navn ei 
kjendes. Hans Pay var Kjøbmand paa Bragernæs.

2) paa Bragernæs c. 1670 med Trælasthandler Halvor 
Tollejsen, født paa Skougen Ødegaard i Liers Præste
gjeld ved Drammen 1643 (døbt i Bragernæs Kirke 
11. Oct. s. A.), f paa Bragernæs 1692 (begr. 11. Juli 
s. A. Kl. 1), Søn af Tollef Olufsen paa Skougen Øde
gaard, hvis Hustru ei for Tiden kjendes. Han var i 
1665, 20. A. gi., i Tjeneste hos Kjøbmand Christopher 
Olufsen paa Bragernæs, der sandsynligvis har været 
en Broder af hans Fader. I 1673 var han tillige
med Faderen indstævnet til Bragernæs Thing 13. Mai 
s. A. af Overtoldinspecteur Albert Schumacher for 
en Mast og nogle Mastetræer, der var af større Di
mensioner end Reglementet og Tiendeforordningen 
tillod. Da han imidlertid paastod, at Masterne for 
nogle Aar siden vare kjøbte for hans Principal 
Si’ Johan Marselis, medens han endnu var i dennes 
Tjeneste, og forleden Høst med flere vare Marselis 
overleverede og Sagen saaledes ikke vedkom ham, 
blev den afvist, indtil Marselis blev lovligen stævnet. 
I sine 2de Ægteskab havde Karen Stillufdatter. saa- 
vidt vides, kun 2 Børn, begge Sønner, af hvilke Sønnen 
af det sidste Ægteskab, Hans Halvorsen Pay, efter 
Moderens 1ste Mand optog Navnet Pay som Familie
navn og blev Stamfader for den nu her i Landet 
levende Slægt af dette Navn (cfr. Personalhist. Tids
skrift, V. S. 88 f.).

d. 1. Jens Stillesen, »som Jens Michelsen Fischer slog Ihiel« (begr. 
paa Bragernæs 3. Marts 1659). Af en senere Injuriesag mel
lem Broderen Christen Stillesen og Jens Michelsen Fischer, 
der var Vrager og Maaler paa Bragernæs, faar man enkelte

D Ved enTrykfeil kaldes hun i Personalhist. Tidsskrift, V. S. 89 Søsterdatter 
af Christen Ibsen istedetfor Datterdatter af ham.
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Oplysninger om Jens Stillesens Død. Christen Stillesen havde 
nemlig til Bragernæs Thing den 10. Sept. 1663 indstævnet Jens 
Michelsen ved Stævning af 22. Aug. s. A., fordi han den 16. Juli 
næstfor paa Bythinget, da Christen Stillesen var Vidne i en Sag 
mod ham, havde protesteret mod at han blev afhørt, fordi han var 
hans Avindsmand og -efter hans Formening en Meneder«, eftersom 
han i Sagen mellem Jens Michelsen og si. Jens Stillesen ikke 
havde provet som de andre Vidner, hvilket han nu forsøgte at 
godtgjøre. Af disse Vidneprov fremgaar det, at medens Jens 
Michelsen en Mandags Morgen den 7 Febr. 1659 sad inde hos 
Jacob Nilsen paa Kjælderen og drak med denne, kom Christen 
Stillesen og bankede paa Vinduet og sagde til Jens Michelsen: 
vil du gaa med, hvorefter denne strax gik ud af Kammeret. Da 
nu Jens Michelsen kom hen til Jens og Christen Stillesen paa 
Gaden, hilste han god Morgen og sagde derpaa til Jens Stillesen: 
Tak for forrige Aften, da gjorde du mig et Skjelmstykke. nu 
kunde jeg gjore dig det samme igjen, og i det samme gav han 
Jens Stillesen forst et og lige derpaa nok et Slag med en »Tobakstok« 
eller Kjep i Hovedet, saa at Blodet randt og Jens Stillesen segnede 
ned paa Gaden. Da han vilde reise sig, vilde atter Jens Michelsen 
ifærd med ham, men blev hindret heri af Christen Stillesen, der 
førte Broderen til Fogden, som besigtigede Skaden og hvem de 
anmodede om at tiltale Jens Michelsen. Det ser forøvrigt ikke 
ud til at denne fik nogen synderlig Straf for sit Overfald, thi han 
levede mange Aar derefter paa Bragernæs, saavidt man kan se, 
som en anseet Mand, og i den mod ham anlagte Injuriesag blev 
han ved Byfogdens Dom af 8. Oct. 1663 aldeles frifunden. Mu
ligens har Overfaldet og den Jens Stillesen derunder tilføiede 
Skade heller ikke været den umiddelbare Aarsag til hans Død, da 
der hengik næsten en Maaned mellem Overfaldet og hans Be
gravelse.

Gift paa Bragernæs 17. Juli 1653 (trol. 1 Juni s. A.) med 
Maren Madsdatter, født paa Bragernæs c. 1630; f der 16..., 
Datter af Mads Pedersen og Trine Jacobsdatter (begr. paa Brager
næs 2. Mai 1657). Hun blev efter Mandens Død 2) paa Bragernæs 
13. Novbr. 1659 gift (trolovet 20. Oct. s. A.) med Jørgen Jacobsen, 
født 1625 — uden Tvivl — paa Bragernæs, hvor han vistnok ogsaa 
døde. Han eiede i 1665 en Gaard paa Bragernæs, af hvilken han sva
rede en aarlig Grundleie til Marselis. Den 1. Decbr. 1661 var han 
indstævnet til Bythinget af Svogeren Christen Stillesen, da han ikke 
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vilde stille Sikkerhed for sine Stedbørns Arv efter deres Fader 
og hans Bo — efter Christen Stillesens Anførsel — »formindskes 
og ikke forbedres«. Christen Stillesen fremlagde sin Beskikkelse 
til Jørgen Jacobsen af 21. Novbr. 1664 med dennes Svar, at naar 
Christen vilde gjøre Likvidation i en stor Del Gjæld — til Beløb 
157. Rdl. 3. 13. ß —, som han paa egne og Børns Vegne havde 
betalt, men som ei var medtaget under Skiftet efter Jens Stillesen, 
vilde han for Resten give ham Sikkerhed i sin Gaard paa Brager- 
næs. Han fremlagde Skiftebrevet efter si. Jens Stillesen mellem 
dennes efterladte Hustru Maren Madsdatter og deres 2de Børn, 
dat. 23. Novbr. 1659, ifølge hvilket Børnenes Arv beløb sig til 
601 Rdl. 161/2. ß. Heri mente Indstævnte at Halvdelen af den 
fra Skiftet udelukkede Gjæld skulde decorteres. Ved Byfogdens 
Dom af 26. Jan. 1665 blev Jørgen Jacobsen dømt til uopholdelig 
at stille Sikkerhed for Arven eller uden Udflugter strax levere den 
fra sig. (2 Børn).
a. 2. Mads Jensen, døbt i Bragernæs Kirke 1. Novbr. 1654; han 

levede 1665 10 Aar gi. hos Stedfaderen paa Bragernæs, men 
hans senere Skjæbne er ubekjendt.

b. 2. Else Jensdatter, døbt i Bragernæs Kirke 8. Juni 1656. Maaske 
hun er den Else Jensdatter der 6. Oct. 1682 paa Bragernæs 
ægtede Erik Brynildsen, med hvem hun den 6. Sept. s. A. 
blev trolovet.
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Svar paa Spørgsmaal.

X.
En i og for sig ret plausibel Formodning gav Herr Pastor 

V. Bang Anledning til at forhore sig om Johan Peter Suhrs Hu
stru, Anne Dorothe Aagaards Herkomst (se foran S. 88), og Herr 
Grosserer S. W. Isberg har derefter (S. 250—51) meddelt nogle 
Data til Sporgsmaalets Besvarelse. Disse sidste er det mig kjært 
at kunne supplere, idetmindste for en væsentlig Del, idet jeg, efter 
foreløbigt Eftersyn i Vor Frue Kirkes Ministerialbøger, ser mig 
istand til at give følgende nærmere Oplysninger om Ole (Oluf) 
Hansen Aagaards tvende Ægteskaber.

Hans første Hustru, Anne Dorthe Høg, var Datter af Peder 
Andreasen Høg og Anne Giøde (denne sidste vistnok Datter af 
den bekjendte Dorthe Cassuben, der døde i Sommeren 1718 som 
Enke efter de 3 Universitets-Bogtrykkere Jørgen Giøde, Corfits Luft 
og Johan Philip Bockenhofferl)- — Blandt Børnene af dette første 
Ægteskab blev Sønnen Peder Andreas Aagaard døbt d. 13. Apr. 
1718; han døde i Decbr. 1779 som Provst og Sognepræst til 
Glostrup.

Ole H. Aagaards anden Hustru, Anne Lisbeth (Elisabeth) 
Hansdatter Tvede, blev først Moder til den af Grosserer Isberg 
omtalte Søn, Just Michael Aagaard, døbt 3. Septbr. 1729, f 14. 
Marts 1755 som res. Kapellan ved St. Peders Kirke i Slagelse. — 
Aaret derefter fodte hun en Datter, som den 23. Novbr. 1730 i 
Daaben blev kaldet Anne Dorothe, utvivlsomt efter Faderens første 
Hustru; hun blev den 22. Novbr. 1748 gift med Johan Peter Suhr, 
som dengang var 36 Aar gi. Ved hendes Død (1766) var J. P. 
Suhr Raadmand; han døde 1785 som Borgermester og Etatsraad.

A. Skrike,
Gehej me-Legation sraad.

Gaver.

Samfundet har modtaget : 
fra Hr. Directeur E. N^Ritzau, hans:

Stamtavle over Familien Bennecbe. Kbhvn. 1885. 1 Blad; 
fra Hr. Boghandler Wroblewsky:

Holger Lund: Selskabet for Borgerdyd. Et Bidrag til dansk 
Kulturhistorie. Med 4 Portræter. Kbhvn. 1885, 8vo.

J) Jfr. Camillus Nyrop: Bidrag til den danske Boghandels Historie.
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Tillæg og Rettelser.
Bind V.

Side 209, Linie 11 f. n.: Grøn, læs: Green.
— 210, — 3 f. o.: Grøn, læs: Green.
— 290, — 4 f. o.: Kammerherre, læs: Kammerjunker.

Bind VI.
Side 7, Linie 16 f. n.: Dagen før udfærdigedes, læs: Først Aaret efter ud- 

færdigedes.
— 12, — 19 f. o.: 1T Sept., læs: 14 Sept.
— — — 22 f. n.: Okt., læs: Oct.
— — — 12 f. n.: (A. B.) udgaar.
— 15. — 31 f. n.: 250 Rdl.«, læs: 250 Rdl.
— 16, — $0 f. o.: 9 Juni 166., læs: 9 Juni 1669.
— 18, — 3 f. n.: tilføies: Hendes Søster, der var gift med Raadmand

Nils Sørenssøn i Bergen, og Broderen, Hans Frich, 
Bythingsskriver sammesteds, siges at være Søsterbørn 
af »Præsidenten«, hvorved formentlig menes Præsident 
Dysseldorph i Bergen.

— 26, — 35 f. n.: Hans Hustru-........ en eller 2 Gange før, læs: Borger
mester Laurits Søfrenssøn er aabenbart identisk med 
den Byfoged Laris Sørensen, der nævnes i Norske Ma
gasin, II, S. 545. Han var mindst 2 Gange gift nem
lig: 1) c. 1665 med Johanne Pedersdatter (Montagne), 
Enke efter Byfoged i Bergen Knud Stoud (ofr. dette 
Tidsskrift, IH. S. 158 Noten), der f 1664; 2) c. .1670 
med Kirsten Jonasdatter, der uden Tvivl var en Søster 
af Commissarius Hans Lillienskiolds 1ste Hustru. Hun 
var da Enke efter Byskriver i Bergen Hans Thomæsen 
Ruus (Norske Magasin, H. 546), et Sødskendebarn af 
Tolderen Peder Pederssøn Montagne. Af de anførte 
Børn vare de to førstnævnte Døttre af Johanne Peders- 
datters Ægteskab med Stoud, Jonas og Hans Hanssøn 
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samt Datteren Anna Hansdatter af Kirsten Jonasdatters 
Ægteskab med Hans Knus og de øvrige 3 Børn af 
Borgermester Laurits Søfrenssøn, men maaske af et 
tidligere Ægteskab.

Side 27, Linie 4 f. n.: efter: i Bergen tilføies: 1674.
— 28, — 25 f. o.: tilføies: Paa Bergens Musæum bevares et Manuscript

in Folio af Sognepræst til Vadsø Ludvig Paus, der er 
dediceret til Hans Lillienskiold d. Y. >Gubernator præ- 
fecturæ Vardøhusiensis«, der indeholder Optegnelser i 
Form af en Dagbog ført paa en Reise gjennem Europa. 
Heraf fremgaar det med Sikkerhed, at begge Brødrene 
Lillienskiold med Paus som Præceptor den 27 Jan. 
1668 reiste fra Bergen over Christiania gjennem S ver
rige til Kjøbenhavn, hvor de den lo Marts s. A. efter 
foregaaende Examen bleve immatriculerede som Stu
denter ved Universitetet. Reiste derefter ifølge med 
Niclas (ø: Nils) Stub, der senere blev Assistentsraad i 
Norge, den 21 Marts over Hamburg til Leipzig, ved 
hvis Universitet de lode sig indskrive og hvor de for- 
bleve til den 23 Marts 1669, hvorefter de fortsatte 
Reisen gjennem Tydskland til Italien, hvor de først op
holdt sig i Venedig fra 5 Mai til 20 Aug. og derefter 
i Padua, hvor de efter 3 Ugers Ophold ved Universi
tetet >udi samme Collegio hærlig bleve til Gjest indladne 
og efter samtlige Academiets Ballotering og Slut udvalgt 
til Assessores pro facultate juridica. Thi Academiet 
har her sin egen Ret og jus saavel udi Civil som Ju
stits-Sager«. Den 20 Sept. 1669 reiste de til Rom og 
senere til Neapel, men vendte atter tilbage til Rom den 
22 Marts 1670. Hermed slutter Dagbogen, hvis 2den 
Del, der indeholder Fortsættelsen af Reisen, endnu skal 
bevares hos Familien Lillienskiold i Danmark. Dag
bogen er aabenbart en Reenskrift, der er forsynet med 
mange Tegninger af forskjellige Steder og Gjenstande, 
de Reisende have seet i de forskjellige Lande.

— 31, — 4 f. o.: vare voxne, læs: bleve voxne.
— — — 28 f. n.: 75 Decbrlæs: 25 Decbr.
— 40, — 25 f. n.: Hiemnæs, læs: Hemnæs.
— 41, --- 28 f. n.: tilføies: 2) Benedicta von H., der døde ugift i Bergen

1726 (cfr. O. Camstrup, Trifol. med., Funeralia S. 57.) 
Hun og hendes Søster bleve ved Test, af 28 Marts 
1713, kgl. conf. 20 Oct. s. A., indsatte til Arvinger af 
Anna Thomasdatter Høeg i Bergen.

— 47, — 7 f. o.: Familienavn Montagne o. s. v., læs: Familienavn Mon
tagne, hvormed han ogsaa altid benævnes af Almuen, 
har været vel kjendt.

— — — 11 f. o.: Oxe, læs: Øxe.
— 179, — 4 f. n.: (i Stege), læs: (i Præstø); jvfr. Bind II, 9 f.
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Navneregister.
Afkortninger: Ab. Abel, Ad. Adolf, An. Anna, And. Anders, Andr. Andreas, 

CI. Claus, Dan. Daniel, Er. Erik, Est. Emst, Fra. Frants, Geo. Georg, Hs. Hans, 
Hed. Hedevig, Hel. Helene, Js. Jens, Joch. Jochum, Ern. Karen. Kn. Knud, Ls. 
Lars, Lou. Louise, Ms. Mads, Mgr. Margrete, Mar. Marie, Mm. Maren, Math. Mat
thias, 01. Oluf, PI. Poul, Sus. Susanne, Ass. Assessor, Bar. Baron, Cclr. Cancelliraad, 
Cpt. Capitain, Cmd. Commandeur, Cmcr. Commerceraad, Etr. Etatsraad, Fam. Fa
milie, Ghmr. Gehejmeraad, Gr. Greve, Jstr. Justitsraad, Kmh. Kammerherre, Kbm. 
Kjøbmand, Ldsd. Landsdommer, Ltn. Lieutenant, M. Magister, Pr. Præst, —d. — 
datter, f. født, * efter et Tal betegner Stamtavlen til denne Side. — Hovedvægten 
er lagt paa Personnavnene.

Aaby, An. Aug. Soph., 108, 117. — An. 
Jespersd. (f. Lindholt), 107. — An. 
Mgr. (f. Langsted), 114. — Joh. Mar. 
(f. Lerche), 99,107,113,117. — Laur., 
Amtsforv., 108,113. — Laur. Thom
sen, Pr., 107. — Thom., Fuldm., 114. 
— Thom., Reet., 107, 113, 117.

Aagaard, Adam, 88. — Alette Mgr., 
Statsrdinde, 262*.  — An., Bispinde, 
149. — An. Dorth. (f. Høeg), 285. 
— An. Dorth. (f. Brochmann), 88. 
— An. Dorth., 88, 250 f., 285. — 
An. Lisb. Hansd. (f. Tvede), 285. — 
Elisb. Cath., 251. — Ide Kirstine, 
Ghmrdinde, 149. — Joseph, Pr., 88. 
— Just Mich., CapL, 251, 285. — 
Laur. Christensen, Pr., 88. — 01. 
Hansen, Kbm., 251, 285. — Ped. 
Andr., Provst, 251, 285. — Ulr. 
Carl, 88. — Vilh., Hører, 88.

Aalborg, Ms. Pederss., Pr., 262*.  — Mar. 
Pedersd., 178.

Aamodt, Christ. Torn, Pr., 122, 125. — 
Ns. Chr., 122.

Abel, Sør. Geo., Pr., 129. — Mathema
tiker, 129.

Abestée, Mar. Mgd., 89.
Aboe, Chr. N., adjungeret Sorenskr., 12. 
Acheberg, Christ. Simonsen, 89. — Joh.

Pedersd. (f. Kraft), 89. — Ped. Christ, 
Guldsmed (optog Navnet Kraft), 89.

Adeler, Cort Sivertsen, Adm., 209. — 
Sus. Elisb., 209.

Adelheim, Abig. Chphsd., 262*.
Ader, Dav., Sergeant, 96.
Agerholm, Ole, 205.
v. Ahlefeldt, An. Emmerentia Vilh., 262*.

— An. Ludemilde (f. Götzen), 198. 
— Barbara, 262*.  — Charl. Cath, 
(f. Friis), 198. — CL, Genr., 12. — 
Dorth. (f. Krag), 68. — Fra., Ritm., 
198. — Hs., Genril., 198. — Hs. 
Chr. Ludv., Kvarterm., 198. — Hed. 
Albertine, 111. — Mgr. Øllegd., 67. 
— til Gisselfeldt, 68.

v. Ahnen, Iv., Amtm., 26, 30 f. — Mgr. 
Mar. (f. Wibe), 26. - Mar. (f. Lil- 
lienskjold), 26. — Ovidia Christ, (f. 
Gabel), 26. — Preben, 26.

Akeleye, Joh. Werner, 215. — Fam., 
262*.

Alba, Hert. af, 191 f.



290

Aldenburg, Charl. Lou., Grevinde, 262*.  
Alexius Michaelowitz, Czar, 194.
Alfssøn, Kn., t. Gisle, 262*.
Ambjørnsen, Clara, 262*.  —, Frederikke, 

262*.
Ammitsbøl, Sør., Pr., 205.
Ancher, Chr., Jstr., 270.
Anchersen, Ms., Borgskr. i Ribe, 172. — 

Mgd., 172.
Andersen (-søn, -datter), Elias, Pr., 133. 

— Elisb. (f. Galtung), 133. — Else, 
189. — Js., Provst, 95. — Johannes, 
255*.

Angell, An. Mgr. (f. Broch), 40. — Bo
lette, 40. — Mgr. Lorentsd., 41. — 
Pet. Lorentzen, Foged, 40.

Anna Soph., Dronn., 61, 80, 83. — Dronn. 
af Skotl., 164.

Aquilonius, Bertel Knudsen, M., 153,167. 
Arctander, Hs. Hansen, 269 f. — Holg.

Hansen, Student, 151. — Mette (f. 
Bertelsd.), 270.

Arenfeld, Agate Kirst., 211. — Anestyge (f. 
Mylheim), 187. — An. Soph. (f. Pax), 
59, 181, 186. — Axel, Obl., 187. — 
Berte (eil. Birg.) Scheel (f. Bille), 182, 
211. — Birg., 190. — Elisb., 186. — 
Ellen Kirstine (f. Below), 73. — Er., 
Ltn., 181, 186 f., 262*.  — Hs. Lor., 
Cclr., 182, 211. — Johannes Below, 
182. — Jørg., Cfrrd., 73, 85. — Lave, 
Cclr., 59, 181, 186. — Mette (f. 
Bille), 182, 211. — Mette Joh., 
Etrdinde, 57, 59, 186. — Mog., Ltn., 
58, 73. — Otto, Ritm., 186. — Sten 
Hundorph, 182,211. — Thale Dorth. 
(f. Unger), 181, 186, 262*.  — Genrl.- 
maj., 259.

v. Arenstorff, An. Elisb., 58, 76 ff. — 
Fr., t. Overgaard, 58, 61. — Fr., 
Etr., 61, 76, 78. — Mar. Antonia 
(f. Lilliencrone), 61, 78. — Fam., 
262*.

Arnesen, M.. Adjunct, 261.
Arnold, Feltnisk., 222.
Arnoldssøn, An., 46. — Birte, 46. — 

Halsten, 46. — Krn. Valentinsd., 
46. — Marithe Halstensd., 46 f. — 
Ns. Skorpen, 46. — Ped. Skorpen, 
46. — Sids., 46. — Valentin Røe, 
46.

Arrebo, And., Bisk., 168.
Arveschoug, Dorth. Edler, 274, 284. — 

Job., Tiendeskr., 274. — Soph. Am. 
(f. Bøhme), 274.

v. Aschenberg, An. Elisb., 262*.  — Sa
bine Mgr., 262*.

Aslaksen, Madamer, 125.
Asmundsen, Tyge, Bisk, i Lund, 167.
Asmussen, Steff., Skomager, 108.
Assens, Kn., Pr., 141.
Augusta, Prindsesse af Meklenb., 79.
Augustinus, Rasm., Provst, 151.
Aupe, se Ubø.

Baad, Hs., 255*.  — Lucie Hansd., 253 f. 
— Fam., 262*.

Baardsen, Even, Provst, 95. — Magnille 
Lauritsd. (f. Stub), 95.

Bachke, Halvard, Viceconsul, 262*.
Baden, se Jernskieg.
Badenhaupt, An. Cath., 27.
Bager, CL, 152.
Bagge, Gjertr., 179. — Gust. Est., 179. 

— Jørg., 179. — Krn., 179. — Laur. 
Jørgensen, M., 179. — Mgr., 179. 
— Ped., 262*.  — Strange, 179.

Bagger, L, Pr., 211.
Baggesen, Chph. Pederss., Literatus, 67.

— Ls. Chphss., Proprietair, 67. — 
Ped., Rdm., 67. — Rasm., By skr., 
112. — Regine (f. Boyesen), 112.

Balchenborg, Cpt, 101.
Baldersleben, Antonius, tydsk Stud., 152.
Balle, Cclr., 122, 126 f., 132.
Ballov, Barb. Sørensd., 106. — Joh.

Mar., 106.
Bang, F. C., Jstr., Gave, 96. — Hs., Pr., 

200. — Mgr. Madsd., 174. — Vilh., 
Pr., 88, 251.

Banner, An. Cath., 231. — An. (f. v. d. 
Kuhla), 230. — Er., Cpt., 230. — 
Mgd., 173.

Barby, Günter, Gr. af, 173.
Barfod, Imm., Pr., 246.
Barnekov, Hs., 161. — Mort., 161.
Barner, Christiane Henr., 262*.
Bartholin, Else Mgr., 199.
Basse, Gjertr. Cath. (f. Fibiger), 106. — 

Ns. Pedersen, Pr., 106.
v. Bassen, Fam., 262*.
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Beck, Jae., t. Gladsaxe, 262*.  — Vibeke 
Jochumsen, 262*.

Beck-Friis, so Friis.
Becker, An. Soph. (f. Hornemann), 111. 

Cathai*.,  104. — Isbrandt, Auditeur, 
111. — Jac. Gottfr., Apoth. i Odense, 
104. — Joh. Gottfr., Hofapoth., 104.

Been, Behn, Alexandrine Elisb., 273, 
284. — Henr., Ltn., 216.

Beenfeld, CI. (adlet Løvenkrone), 199. — 
Lou. Soph. (f. Jantzen), 109. -- PI., 
Ob., 220 f. — Ulr. Ferd., Portraitm., 
109.

Beer, An. Mar., 248. — An. Mar. (f. 
Christensen), 248. — Chph., 122 ff. 
— Elisb. Christ, (f. Johannesen), 248. 
— Js. Henr., 248. — Ns. Henrikss., 
248.

Begtrup, H. C. I., Pr., 195.
Behmann, Arent, Pr., 145.
Below, Ellen Kirstine, 73. — Henr., 152. 

— Ida Mar., 262*.  — Fr., 262*.
Bendeke, Ejlertine Severine, 273. 
Bendixen, Apoth., 275.
Bendz, Bentz, Cath. (f. Liljeskøld), 93. 

— Jac., Foged, 93. — Regiments- 
feltskær, 262*.

Bennichmann, Aucho Fichessøn, 178. — 
Sibylle Auchesd., 178.

Bentzen, An. Kirstine, 179.
Benzon, Elsebet (f. Lassen), 80, 184. — 

Fra. Rantzau, Maj., 84. — Fr. Soph. 
(f. With), 184. - Hs., Ldsd., 73. 
— Hs., Cmcr., 76, 80, 182, 184. — 
Hs., 184. — Helle Ovene (»Ouen«), ■ 
75. — Jac., Stiftamtm., 57, 84. — • 
Joh. Mar., Frue, 182, 184. — Jo
hannes, Etr., 184. — Kirstine (f. 
Glud), 73. — Mgr., Frk., 57, 84. — 
Mgr. (f. Rantzau), 84. — Mar., Frue, 
58, 76, 79 f. — Motte, Enkefrue, 57, 
•84. — Ped., Cclr., 84. — P., Pr., 
87. — Soph. Am., Admiralinde, 57, 
73. — Talche Mar. (f. Wirchmester), 
84.

Berg, Bergh, 01. Frantss., 262*.  — Dorthe 
Rasmusd., 267, 284. — Fra., Bisk., 
163 ff. — Mgd., 164. — Rasm. 
Jenss., 267. — Rich., Pr., 135. — 
— Pr., 123.

v. Bergen, And., Rigsrd., 262*.  i

Bergmann, An. Cath., 113. — Hs., Amts- 
forv., 113. — Mgr., 40. — Mgr. Lo- 
rentsd. (f. Angell), 41. — Theodorus, 
Dir. v. Röraas Kobberværk, 40.

Bering, Else (f. Lindberg), 101. — Else 
Kirst., 101. — Gjertr. Helv., 101. 
Hs., Provst, 73. — Lou., 101. — 
Mgr., Kirst., 73. — Ped., Obi., 101. 
P., Pr., 196. — Vitte, 101. — Vi
tus, Cpt., 101. — Vitus, Prof., 147.

Bernhoft, Pr., 129.
Bernstorff, Aug. Fr., Godsejer i Meklen- 

borg, 209. — Christ. Soph., 209. — 
Clara Eleon. (f. Bülow), 209.

Bertelsen (-søn, -d.), An., 112, 115. — 
Iv., Abbed, 162. — Mette, 270. — 
Ns., M., Rector, 152.

v. Bertouch, E. A., Ghmr., 44. 
Bidstrup, L, Lærer, Gave, 96. 
Biering, Nic., 46.
Bilde, se Bille.
Bildsø, Bened. Dorth. (f. Lemming), 104. 

— Lor. Chr. Poulsen, Pr., 104.
Bildt, Farn., 262*.
Bille, Bilde, And., 141. — Axel, Etr., 

82, 211. — Beate (f. Bjelke), Etrd- 
inde, 141. — Berte Scheel (f. Hol
stein), 82. — Berte (eil. Birg.) Scheel, 
Frue, 182, 211. — Christen, Jstr., 
58, 82. — Elisb., 186. — Henr., 
Cfrrd., 82. — Ide, 82. — Ide (f. 
Rodsteen), 203. — Jørg., Stiftsbflm., 
181, 203. — Kirst. Birg., 203. — 
Kn., Etr., 58, 82. — Mette, Cclrd- 
inde, 182, 211. — Sophie, 82. — 
Soph. Am. (f. Daa), 211. — Soph. 
(f. Seefeldt), Etrdinde, 58, 82. — 
Steen, 163. — Steen Andersen, Ob., 
191 f. — Farn., 262*.

Bille-Brahe, Birte Soph., 262*.
Bing, And., Pr., 241.
Birch, An. Elisb.. 114.
Birkeland, stud, theol., 125.
Bjelke, Beate, Majorinde, 82. — Beate 

M., Etrdinde, 141. — Carl, Viceldsd., 
66. — Chr., Cfrrd., 58, 66, 262*.  — 
— Dorth. (f. Rodsteen), 58, 66, 262*.  
— Edel Elisb., 190, 208. — Henr., 
Adm., 208, 214. — Ide Dorth. (f. 
Rosenkrantz), 83. — Jørg., Gnrlltn., 
214. —Otto. Amtm., 11,17. — Ove,
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Lensmd., 4, 7 f., 10 ff., 17. — Soph.
Am. Henriksd., 231, 236. — Sophie 
(f. Brockenhuus), 261. — Brigadier, 
140. — Ob., 140. — Farn., 258, 
262*,

Bjerregaard, Helv., 262*.
Bjørn, Else, 157. — 262*.
Bjørnsen, Bent, 255*.  — Cecilie, 262*.  

— Er., Rigsrd., 262*.
Biechingberg, CL, Euldm., 42.
Bloch, Henr., Pr., 188. — Js. J., Pr., : 

188 f.
Blom, Marthe Chphsd., 38. — Jan, Jstr., 

262*.
Blome, And., 262*. ;
Blommendal, 122. ;
v. Blücher, Mar. Elisb., 87. — Ritm., ,

87. i
Bockenhoffer, Joh. Phil., Bogtr., 285. — 1

Dorthe (f. Cassuben), 285.
Boeck, Th., kgl. Fuldmægtig., 263.
Boesen, Bosen, Boas, Fændrik, 88. —

Fr., stud, jur., 88. — Kn., Gnrl- 
auditeur, 272. — Frue (f. Rosendal), 
88. — Kbm., 122.

v. Bohn, Gnrlltn., 194.
Bolt, Bent Hartviktss., Rigsrd., 262*.
Bonde, Farn., 262*.
Bondorff, W. F. 200 f,
Bonnevie, Chirurg, 122. '
Borch, Ole, Dr., 70.
Borneche, Andr., Maj,, 68 f. — Joh. An- 

dreasd., 68. — Jytte (f. Kragh), 69.
Borneck, Kasserer, 123.
Bornemann, Ad., 55*.  — An., 55*.  —

Chi-., 55*.  — Chr. Fr„ 55*.  — Cos- 
mus, Dr. med., 48, 55*.  — Cosmus, 
Stud., 52, 55*.  — Hed. Mgr., 58, 
63 f. — Hem*,  d. ældre, Rdm., 48, 
55*.  — Hem\ d. yngre, Rdm., 49, 
55*.  — Henr., Bisk., 55*,  64, 231. 
— Joh., 55*.  — Mgr., 55*.  — Math., 
55*.  — Mette, 55*.  — Phil. Jul., 
Secret, 48 ff., 55*.  — Phil. Jul., 55*.  
Soph. Mgd., 55*.  — Thyra, 55*.

Bortho, se Poulsen.
Bortwick, An. Elisb., 262*.  — Børge, Ltn., 

262*.  — Charl. Am., 262*.  — Jac., 
262*.  — Jac., Maj., 262*.

Bovitz, Elisb. Hansd., 247.
Boyesen, An. Bertelsd., 112,115. — Birg.

Cath. (f. Lemming), 111. — Birg. 
Cath., 112. — Birthe Kirst. Nielsd., 
112, 116. — Boe, Kæmner, 111 f. — 
Boye, 112. — Cath. Mai*,  (f. Pe- 
dersd.), 111. — Cath. Mar., 112.— 
Dorthe Cath. (f. Møller), 111. — 
Dorthe Soph. (f. Bruun), 112. — 
GydeNielsd., 114 f. — GydeBoesd., 
112. - Mrn., 112. - Mai’., 112.— 
Ns., 112. — Ns., Møller, 112, 114L 
— Rasm., Underofficer, 112. — Re
gine, 112. — Sør., Byfgd., 112.

Brade, Lave Axelss.. 262*.
Braem, Cath. Mgr. (f. Lange), 197. — 

Charl. Am. (f. v. Span), 197. — 
Chr., Cfrrd., 197. — Edel Elisb. (f. 
Gyldensparre), 197. — Ed. Elisb. 
Ingara, 197. — Gothardt Albr., Etr., 
182, 197. — Gothardt, Gnrlkrigs- 
comm., 197. — Joh., Cpt, 197. — 
Joh. Mar. (f. Kiærskiold), 182, 197.

Braes, Didr. Chr., Jstr., 188.
Brahe, Sophie, 158.
Brandt, Agnete, 98. — Ghmr., 123,125 f., 

129.
Bredal, Blanceflor Soph. (f. Coucheron), 

38. — Kn. Jørgensen, Cpt., 38.
Brichmann, PI. Jørg., Maj., 262*.  
Bricka, C. F., 90.
Brinch, Ns. Johanss., Pr. 262*.  — Ped. 

Mortenss., Pr., 152.
v. Brinchen, Eva Henr. (f. Krabbe), 86. 

— Gosch, Ritm., 86. — Lene Cath.,. 
85.

Broch, An. Mgr., 40.
Brochmand, An. Mgr., 262*.  — An.. 

Dörth., 88. — Else (f. Pedersd.), 7. 
— Hs., 24. — Jesp., Bisk., 52. — 
Rasm. Hansen, Prof, i Theol., 7.

Brockdorff, An. Mgr., Gnrlinde, 57, 60, 
66. — Charl. Am. (f. Reedtz), 58, 
69. — Chi’. Fi’., Gr., 262*.  - Ditl., 
Cfrrd., 67. — Dorth., Frue, 83. — 
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189. — Else, 211. — Else Cath. 
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Ritm., 262*.  —Hs., 182,198.—Henr., 
198. — Mgr. Cath., 210. — Soph. 
Am. (f. Moltke), 262*.  — Bisk., 122, 
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— Soph. Elisb., 75.

Christensen (-søn, -d.), And., Provst, 151. 
— An. Christ., 247 f. — An. Hen- 
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Eisenblatt, Carmelite, Prindsesse af Noer, 
262*.

Eliasdatter, Krn., 133.
Eliesen, Elieson, An. D., 230. — E., 
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296

— Joh. Mar. (f. Ballov), 106. — 
Jørg., Instrumentist, 105. — Jørg., 
Organist, 106. — Krn. (f. Treven), 
105 f. — Krn. Hansd., 106. — Math., 
Rdm., 105 f., 109.

Kinde, Finne, Hs. Wingaard, Godsejer, 
262*.  — Ped., Provst, 16.

de Fine, Arnoldus, Leet, theol., 27. — 
Hs., 25.

Finkenhagen, Charl. Am. (f. Hassing), 
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Mette Dorth., 72.

Friedlieb, P., 77.
Friis, A., Pr., 65. — Beck-, Maj., 65.— 

Charl. Cath., 198. — Chr., Gr., 
Ghmcfrrd., 58, 62. — Chr., Cantsler, 
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297

Chi’. 'Christensen, Pr., 37. — Per
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Gang, se Gand.
’Ganner, se Gand.
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ger, Cpt., 85. — Frue (f. Løvenhielm), 
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Grip, Farn., 262*.
Groth, Egidius, Cornet, 262*.
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Gyldencrone, Am. Mgr., (f. Moth), 57, 75, 

148 f. — Chr., Bar., 57, 75, 149. — 
Kirsten, 57,57. —Regitze Soph., 262*.  
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Paus, Cath. Medéamaj, 38. — L., Pr. 

28. — Marthe Chphersd. (f. Blom), 
38. — Pl., Sorenskr., 38.

Pavels, Chr., Ob., 94. — Christine, 94. 
— Hs. Jac., Etr., 262*.

Pax, An. Soph., 59, 181, 186. — Elisb. (f. 
Bille), 186. — Holg., 186. — Mette 
Cath., 86.

Pay, And. Hansen, Kbm., 282. — G., 
Enke, 273. — Hs. Andersen, Kbm., 
280 ff., 284. — Hs. Halvorsen, 282.

Pedersen(-søn, —d.) And., Rdm., 100. 
— And., Propriet., 189. — And., 
Rdm., 255*.  — An. Hansd. (f. Thule), 
98. — Barb. Birg. (f. Hansd.), 115. 
— Bodil, 152. — Christiern, M., 
155. — Dav., »Borgmesters Søn«, 
151. — Else, 4. — Else, 7. — El- 
sebe, 252. — Gjertr. Lambertsd., 
100. — Henr., Kirkeskr., 97. — Js. 
(paa Bragernæs), 178. — Js., Pr., 
255*.  — Jonas, Provst, 6, 19 f. — 

Krn., 41. — Krn., 100. — Kn. 
Rdm., 100. — Mgr. Jonasd., 19 i. 
— Mgr. Clsd., 7. — Mgr. Elisb.. 
105. — Mgr., 164. — Ped., 28. — 
Ped., Borgm. i Kbh., 7, 19. — Sor. 
Foged p. Moss, 179. — Troels, Rdm., 
255*.  — Øllegaard (f. Budde), 189.

v. Pentz, Fr. Am., 262*.
Peter, Czar, 194.
Petersen, An. Aug. Soph., 108, 117. — 

A., Skolet, Gave, 180. — Christ. 
Ditlovia (f. Heggelund), 133. — Didr., 
133. - Ejler, Maj., 108, 117.

v. Pfuel, Adam Vilh., Ob., 205. — Hed. 
Ulr., 205. — Uh’. Beata (f. v. Klin- 
kowstrøm), 205.

Philip II, 191 f.
Phister, Ferd., Pr., 205.
Pincierus, Joh., Dr., 153.
Pind, An. Mar. (f. Christensen), 248. — 

Js. Olsen, Visiteur, 248.
de Place, Claudius, Ob., 262*.  — Edv. 

Madsen, Stadscpt., 94. — Madsine. 
94. — Mm. (f. Wechmann), 94.

Platt, Ottilie, 262*.
v. Plessen, Charl. Lou., Grevinde, 57, 

65. — Chi’. Ludv., Ghmr., 65. — 
Eleon. Hed., Grevinde, 263 f.

v. Pogrel, Eleon. Elisb. (f. Offenberg), 
99. — Geo. Vilh., 240. — Math., 
Ob., 99.

du Pont, Carl Vilh. de Lamy, Cpt., 204. 
— Hed. Juliane (f. Unger), 204.

Pontoppidan, Chr., Provst, 75.
Pop, Inger, 186, 197.
Pors, Sti, Stiftslensmd. i Lund, 166.
Poss, Jørg., Foged, 11.
Posse, Fam., 262*.
Posselius, Henr., M., 162.
v. Post, Chr., 182, 206 f. — Geo. Ar

nold, Ritm., 206. — Geo. Fra., Vagtm., 
207. — Helv. (f. Brockenhuus), 207. 
— Pet., Ltn., 207. — Thøger Fr., 
207.

Poulsen, Povelsen(-søn, -d.), Aarsle, 253. 
— An., 102. — An. Mar., 70. — Elias 
(m. Tilnavn Bortho), Pr., 167. — 
Mar. Kirst., 71. — Math., Ldsd., 
70 f. — Michel, 242. — Ped. Clau
sen, 93. — Reg. Elisb., 179. — 
Ob.. 92.
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Poulstmp, Povelstrup, Heiv. Brockenhuus 
(f. Selle), 199 f. — Jørg. Chr., Cclr., 
199 f. — P. J., 195.

Povelsen, se Poulsen.
Povelstrup, se Poulstrup.
Povisch, Elisb. Cath.. 117.
Praem, C., Pr., 180. — Thom., Pr., 194.
Prahl, Stud., 121. — Hustru (f. Wam

berg), 121.
Pratensis, Joh., Læge, 162.
Preen, Ob., 198.
Preussen, Er. Vilh. Viet. Alb., Arveprinds 

af, 262*.
Prip, Iv., Berghauptmd., 4.
v. Proschwitz, Else Mgr. (f. Bartholin), 

199. — Geo. Fi*.  Gust., ContrL, 199. 
— Geo., Ritm.. 199. — Hs. Henr., 
Cpt., 199.

Prætorius, Andr. Aug., Ob.. 219.
v. Pultz, Flemming, Ltn., 69. — Fr., 

Overførster, 58, 69. — Hs. Fr., Ltn., 
69. — Hs. Fi’., Ob., 69, 229. — 
Henr. Chph., Ob., 229 f., 242. — 
Mar., (f. Hovenbeck), 69, 229. — 
Mette Soph., 240, 242. — Mette 
Soph. (f. Schade), 229. — Ped., 69. 
— Soph., 229 f., 262*.  — Soph. 
Borth, (f. Holck), 58, 69. — 258. 
— Fam., 262*.

Qvistgaard, Christen, 206.
Qvitzou, Henn. (t. Sandager), 157.

Raarup, A., Pr., 66 f.
v. Raben, Charl. Emmerence, 262*.  — 

Elisb., 207. — Helv. Mgr., 58, 61. 
— Hugo Fr., Obl., 61. — Soph. 
Dorth. (f. Schinkel), 61. — Hof
dame, 61.

Raben-Huitfeldt-Levetzau, Fr., Fideicom- 
misbesidder, 262*.  — Charl. Emme
rence (f. Rosenkrantz-Huitfeldt) 262*.

Radich, P., 208.
Rafn, An. Mar. (f. Kam), 108. — An. 

Soph. (f. Meidel), 252. — Birthe 
Mar., 108. — Chr. Hanss., 252. — 
C., Pr., 187. — 01., Byfog., 108 — 
Botaniker, 130.

Rahbek, Krn. Mgr., 177. — Kn. Lyne, 
177.

Ramstedt, E., 198.

Ramus, Cosmus, Pr., 115. — Else (f. 
Langsted), 115. — Hs., Fuldm., 115.

Randulf, An. Mar. Pogenberg, 32. — Bisk., 
5, 32.

Rantzau, Ab. (f. Reventlow), Ghmrdinde, 
60. — Brejde, Statholder, 153. — 
Christiane Mar. (f. Kiærskiold), 181, 
186. — Chr., Statholder i Norge, 
263 f. — Dorth. Mgr. (f. Offenberg), 
60. — Eleon. Hed. (f. v. Flossen), 
263 f. — Fra., Ltn., 58, 64, 75. — 
Fr., 60. — Fr., Stiftsbflmd., 58,60. 
— Fi’. Chr., Ob., 63 f., 75. — Ide 
An., 183.—Joh. Henr. (t. Børglumkl.), 
181, 186. — Jørg., Regimentschef, 
84. — Mgd., 262*.  — Mgr., Frue, 
84. — Mgr. Øllegd., 87. — Soph. 
Am., 58, 63. — Øllegd. (f. Rodsteen), 
63 f., 75. — Amtm., 60. — Stifts
bflmd. (t. Rosenvold), 57. — 87.

Rasch, Cl., Præsident, 97, 99. — Fr. 
Am. (f. Viehmann), 101. — Hs., M., 
101. — Jac., Lagmd.. 7. — Laur., 
Tolder, 7 f.

Rasmussen, Chph., Slotsskr., 161. — 
Laur., Barber, 262*.  — Laur., Com
mer ceass., 148 f.

I Rathlow, Chr., Jægerm., 58, 62. — Dorth., 
I Soph. (f. Schack), 58, 63. — Grego- 
• rius, Overkmh., 63. — Mgr. (f. Gers-
I dorff), 63.
I Rauch, Gnrmj., 69 f. — Ob., 70.

Raud, Fam., 262*.
Ravensberg, Dorthe Mgr. Mouritsd., 262*.
Ravnsberg, Henr., 93. 
v. Rechen, Elisb., 41.

I v. Reck, Math., 262*.
v. Rederen, Christence Mar. (f. Krag), 

68, 74. — Christiane Dorth., 58, 74. 
— Ventzel Fr., Obl., 68, 74.

Reedtz, Agate Kirst, (f. Arenfeld), 211. 
— Albr., Ltn., 185. — Birte Kirst., 
Frk., 59. — Birte Kirst, (f. Juel), 
59, 61. — Charl. Am., Oberstinde, 
58, 69. — Chr., 185. — Dorthe, 
Frk., 59. — Dorthe (f. Trolle), Gnrl.- 
inde, 59, 69. — Henrica Soph. (f. 
Rosenkrantz), 181. — Holg., Amtm., 
59, 61, 185. — Holg., Junker, 59. 
— Holg., 185. — Ingeb., Gnrlinde, 
58, 69. — Johanne Below, 211. — 
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Krn.,. 202. — Lucia Emmerence (f. 
Levetzau), Kmhinde, 57, 59. — Mette 
Joh. (f. Arenfeld), 57, 59, '186. — Ns. 
Juel, Etr., 57, 59, 186. — Ped., 
Ritm., 182, 211. — Pet., Maj., 181, 
185. — Pot., Vicecantsler, 59. — 
Rise Soph., Frue, 61. — Tønne, Knih., 
57, 59. —Vibeke, 59. — Valdemar, 
Gnrlmj., 59, 69.

Reenberg, Beate (f. Bjelke), 71. — Charl. 
Am.. 71. — Fr. Maj., 82. — Thøger,. 
Jstr., 71.

Reersen, Stilluf, Skrædder, 265. 
Rehausen, J. G., Bar., 262*.
Rehbinder, Cathar., Friherreinde, 262*.  
v. Reichow, S. U., Oberstinde, 202.
Reichwein, Elisb. Soph., Majorinde, 58, 

84. — Geo.. Gnrlmj., 10, 16, 84, 
262*.  — I. C., Majorinde, 235. — 
Stiftamtm., 84. — Fam., 262*.

Reimarus, Joh. Chr., Cpt., 123, 127 ff., 
131.

Reimer, Ingb., 135.
Reiner, 128.
Reinertsen, Mad., 123.
Rerav, Rasm. Hansen, 160.
Resen, An., 197. — Hs. Poulsen, Dr., 

Bisk., 157, 167, 197. — Ped., 176.
Restorff, Birg., 57, 85. — Joh. Ad., 

Obl., 85. — Mgr. Elisb. (f. Krabbe), 
57. 85.

Reventlow, Ab., Ghmrdinde, 60. — Ca
thar. Christ., 61. — Cath. Mar. (f. 
v. Toden), 83. — Christ. Soph., Com- 
tesse, 62. — Dorth. (f. Brockdorff), 
58, 83. — Fr. v., Overhofm., 58, 
83. — Fr., Ritm., 83. — Kloster
provst i Itzehoe, 60. — Storcants- 
ler, 70.

Riber, Birg., 74. — P., Pr., 195.
Riegels, Cathar. Elisb. (f. Jantzen), 90. —

Ltn., 90.
v. Rieppur, Fr. Carl, Ob., 83.
Riis, Enkemad., 90.
Riisbrich, And.Undahl, 39. — Ane Christ., 

43. — Cathar. Jersin, 39. — Else, 
39. — ElseHansd. (f. Lillienskjold), 
20, 22, 27, 34 ff., 40, 42 f. 178. — 
Else Mgr. (f. Lillienskjold), 39. — 
Hs., Rdm., 38 ff. — Hs., 42. — Hs. 
Lillienskjold, 39. — Johanne Adelus, 

36, 41, 43. — Mgr., 26, 41, 43. — 
Mette Hel. (f. Storm), 39. — Vol- 
kvart, 39. — Volkvart, Cpt., 42. — 
Volkvart Broderss., Slotsskr., 35. — 
Volkvar., Cmd., 178. — Volkvart. 
Volkvartsen, Commiss., 25, 27, 35. 
42 f., 178.

Ritzau, E. N., Directeur, Gave, 285. 
Rodenborg, An., 74.
Rodsteen, Dorth., Cfrrdinde, 58, 66, 262*.

— Else Cath. Marcusd., 202, 210. — 
Ide, Frue, 203. — Js., Admir., 66. 
— Mgr., 69. — Mgr., 76. — Soph. 
Am. (f. Gersdorff), 66. — Øllegaard, 
63 f., 75.

Roede, Henr. Elisb. (f. Holm), 278. — 
Ns. Joh. Ludv., Mægler, 277, 284. — 
Ls. Sey., Overtoldcontrl., 278.

Roger t, W., 210.
Rogge, Rugge, Fam., 89—90.
Rohsted, Ped., Pr., 206.

j Rollenhagen, Geo., tydsk Forf., 158. 
Rongo, Joh., Rdm., 90.
Roos, Fam., 262*.
Rosbach, An. Sus., 109. — Chr., Her

redsfog., 109.
Rosenberg, Iv. Madss., Borgm., 179. — 

Mads, 98. — Math. Iverss., Skibscpt.. 
179.

Rosendal, Frue.. 88.
Rosengedde, An., 262*.
Rosenheim, Chr. Ulr., Fændrik, 15. — 

Js., se Toller.
Rosenkrantz, An., Frue, 18. — An., Frue, 

159. — Axel, 202. — Birg., Frue, 
202. — Charl., 66. — Chr., Ritm., 
74. — Dorthe, 68. — Elisb. (f. Røch- 
ling), 74. — Er., Ghmr., 183. — Hen- 
rica Soph., 181. — Holg., 158. — 
Ide Dorth., 83. — Jørg., Jstsr., 74. 
— Krn., 66. — Krn. (f. Reedtz), 
202. — Ludv., Krigscomiss., 35. — 
Mgr. (f. Krabbe), 183. — Martha, 
Enke, 163. — Mette Cath. (f. Pax), 
86. — Mette Mgr., 183. — Mette 
Soph., Frk., 86. — Ns., 159. — Ns., 
Cpt., 86. — Soph. Am. Børgesd., 
214, 223, 242, 244. — Frk., Steens- 
ballegd., 58. — Maj., t. Kjær bygd., 
57. - 258. — Fam., 252*.
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Rosenkran tz-Huitfeldt, Charl. Emme- 
rence, Baronesse, 262.

Rosenkreutz, se Hansen.
Rosenlund, Dorth., 74 f.
Rosenmeyer, Carl, 19.
Rosenpabn, Soph. Am. (f. Bentzon), Ad

miralinde, 57, 73.
Rosenskøid, Gabr., Obl., 262*.
Rosensværd, Fam., 262*.
Rosenørn, Antonette, Etrdinde, 57, 71. — 

Bened. Antonette, 58, 63 f. — Chri
stian Henr. (f. Barner), 262 *.  — 
Hed. Mgr. (f. Bornemann), 58, 63 f. 
— Henr. Chr., Maj., 262*.  — Joh. 
Nie., Maj., 57, 76. — Math., Ob., 
58, 63 f. — Mette (f. Bentzon), 57, 
84. — Bed., Obl., 83 f. — Bl., 
Gnrlmj., 57, 83 f. — Soph. Am. (f. 
Dyre), 57, 75. — M. H., Spørgsm., 
250.

Rostgaard, Fr., 232, 236.
Rostrup. 246.
Rostvig, Sigrid, 262*.
Rotenburg. N., 184.
Rothkirk, Cath., 84.
Rotløben, Joh., M., .173.
v. Rottern, An. Mgd. (f. v. Tissen), 70. — 

Fr. Henr., Ritm., 69. — Joh. Fr., 
Cpt., 70.

Royem, Røyem, Kirstine, 262*.  — Præste- 
enke, 122.

Ruberg, Fr., 134. — S. A., Præstekone, 
134.

Rud, Hs., 161. — Kn., 161. — Martha,162. 
Rugge, Fam., se Rogge.
Rummelhoff, Boel Christ, (f. Coucheron), 

38. — C., 38.
Rumohr, Ida Soph., 111.
Rydingsvärd, Er., Obl., 217.
Ryssensteen, Joh. Mar., 183. — Gnrlltn., 

183.
Rytter, Fam., 262*.
Røchling, Barb. Mar., 262*.  — Elisb., 

74. — Mette Mar., 74.
Rød, Sim., 242. — Chph. Andersen, M., 

Br., 262*.  — Hs. Offesen, 262*.  — 
Mrn. 262*.

Røepstorff, C. L., Obl., 262*.
Røer, Mar. Mgr. (f. Hoff), 272, 284. — 

Ns., Ass. i Overhofretten, 272. — 
Kbm., 272.

Rømeling, Gnrlltn., 31.
Rømer, Elisb. Regine, 180. — Hs. Vilh.. 

Cpt., 216. — Fam., 262*.
Rømøe, Krn. Christine, Majorinde, 262*.  
Rønnow, Birthe, 157.
Rørdam, Holg. Nielsen, Br., 101. — Vitte 

(f. Bering), 101.
Røyem, se Royem.

Sadolin, Hs. Jørgensen, M., 152.
Samitz, Ingeb. (f. Reedtz), 58, 69. — 

Gnrlmj., 58, 69, 74. — Maj., 74.
Samsing, And. Betersen, Br., 106. — Bar

bara (f. Ballov), 106.
Sandberg, Helv., 199. — O. R. A., Fr., 

239.
Sascerides, Joh., M., 156.
Saxe, Ingeb. (f. Reimer), 1-35. — Js., 

Pr., 135. — Fyrbøder, 123, 126.
Scavenius, Helle O vene (»Ouen«) (f. Bent

zon), 75 .— Mgr. Christence, 75. — 
Fed., Gnrlmj., 74. — Søster, 262*.

Schaaning, Cathar. Henr., 262*.  — Dan. 
Jensen, Kbm., 248.

Schack, Dorth. Soph., 58, 63. — Dorth. 
Soph. (f. Seéfeldt), 63. — Hs., Gnrlltn.
191 f. — Joch., Amtm., 63. — Otto^ 
Didr., Gr., 262*.  — Soph. Am. (f. 
Gedde). 209. — Ulr. Fr., Jægerm., 
209.

Schacktaffel, An. Sabine, 58, 66. — An. 
Soph., Provsteenke, 84 f. — Christi
ane Ab., 58, 66. — Dorth. (f. Budde), 
85. — Enevold, Ltn., 66, 84.

Schade, Mette Soph., 229. — 258. — 
Fam., 262*.

Schanche, Carst. Henr., Pr., 132, 135. — 
' Krn. Mar. (f. Garmann), 132.
Schandorf, I., Pr., 212.
Scharboe, meklenb. Fam., 209.
Schare, Jfr., 123, 130.
Scharffenberg, Eleon. Christ., 75. — 

Herm. Nic., Ob., 219. — Mar. (f. 
Wind), 75. — Cpt., 75.

Scheel, Skeel, An. Beate, 103. — Charl. 
Lou.’(f. v. Flossen), 57, 65 — Chr., 
Gr., 57, 65. — Henn., 103. — Holg., 
202. — Ide, Majorinde, 82. — 
Jørg., Gr.,. 57, 65. — Lucia (f. v. 
Thienen), 65.
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Scheen, An. (f. Skanke), 134. — An. 
Mar. (f. Godsen), 134. — Ped., Pr., 
134.

Scheffer, Elisb. Andersd., 97. — Mgr, 
Cath. Poulsd., 104.

Schelven, Pr., 122, 132.
Schierenbeck Hs., 67.
v. Schilden-Huitfeldt, Heinr. v. Friccius, 

Ghmr., 262*.
Schilling, I. C., Maj., 217.
Schindel, An. Hel. (f. Horn), 211. — 

Charl. Hel., Grevinde, 231. — Fr. 
Vilh., Gnrlmj. 211. — Viglas, Etr., 
211.

Schinkel, An. Hansd., 262*.  — CI. Chr., 
Amtm., 199, 208. — Kn.. Ritm., 
262*.  — Mette Elisb., 208. — Soph.
Dorth., Obltntinde, 61. — Wolborg ' 
Soph. (f. Güntelberg), 199, 208.

Schiøberg, Joh., Borgm., 262*.
Schiøtt, Skiøtt, Andr., Cpl., 101. — Kir

stine Sabine Riisbrich, 115. — Mar. 
Elisb. Prebensd. (f. Wandal), 101. 
— Preben, Cpl., 101. — Riborg 
Eline, 262*.

Schjelderup, Ped., Bisk., 255*.  — Provst, 
132.

Schlippenbach, Jac. Ludv., Maj., 262*.  — 
Joh. Joachine (f. Wibe), 262*.

Schlosser, Conr., Obi., 262*.
Schmeckei, Vulf Chr., Kbm., 99.
Schmidt, se Smidt.
Schoor, An. Sibylle (f. v. Serbsten), 100.

Hs. Didr., Ob., 100.
Schott, Kn., 205. — William, Cpt., 262*.
Schon, Schow, Mar. Kirst. Pedersd., 110. 

— Cfrrd., 123, 125 f., 129.
Schram, Cpt., 91.
Schriver, Henr., Chirurg, 279. — Mar.

Soph. (f. Sylow), 279. — Thale Ca
rol., 279.

Schrøder, Skrøder, Christence Ottesd., 
134. — Jørg., Lagmd., 255*.  — Krn. J 
Jørgensd., 255*.  — Sam. Joh., 8. — 
Provst, 135.

Schroeter, Andr., Cpt., 276. — Ed. Elisb., 
(f.| Werner), 276. — Hanna Petrea 
Werner, 276, 284.

v. Schubert, F. W., theol. Prof., 119.
v. Schulenburg, Generalaudit., 241.

Schumacher, Alb., Overtoldinsp., 282.— 
Pet., 64.

Schwan, Ped.. Cmcr., 146.
Schweder’, Hel. Hermansd. (f. Franch), 

38. — Js. Sev., Procurator, 38. — 
Joachime Cath. Hermana, 38.

Schwencke, Fr. Vilhelmine, 278. — Hed.
Mgd., 275.

Schwendi, Andr., 152.
Schönau, F. C., 234, 236.
Schonbach, Chph., Amtm., 262*.  — Ad- 

miralinde, 197.
Schöning, 122 f., 132.
Schonning, Js. Anker Alex., 179.
Secher, N., 61.
Seefeldt, Berte Scheel, Klosterfrk., 82. 

— Dorth. Soph., 63. — Jorg. Ulr., 
Maj., 82. — Sophie, 82.

Seehuus, Hs., 47.
Seest, Fam., Sporgsm., 179.
Sehested, An. Cath., Fruc, 185, 204. — 

Axel, 9. — Christ. Thomesen, Cants
ler, 54. — Christiane, Frue, 231. 
— Hannibal, Stath., 4, 18. 154, 174, 
231. — Iv. Chr., 63. — Js. Fr., 63. — 
Js. Steen, Obi., 63. — Krn., Frue, 
4 _ Kield Krag, 187, 262*.  — Ki
liane Jytte Mgr., 187. — Kn. Gylden
stjerne, Gnrlmj., 228. — Malte, Amtm., 
204. — Malte Jenss., Obi, 58, 63. — 
Mette Soph. (f. Parsberg), 63. — Mette 
Soph., 63.— Soph. Am. (f. Rantzau), 58, 
63. — Thale Dorth. (f. Unger), 181. 
186f., 262*.  — Ulr. Fr., Obi., 63. 
— Øllegd. Rodsteen, 63.

Seidelin, Js., Pr., 204.
Selle, Helv. Brockenhuus, 199 f. — Helv. 

Ingeb. (f. Lovencrone), 200. — Pet. 
Mortensen, Ass., 200.

Selmer, Gjertr. Christiane, 262*.  — Obi., 
218.

Sem, Chph. Helgesen, 266 f. — Mrn. (f. 
Lauritsd.), 266. — Ns. Arentzen, 
Stiftamtm., 262*.

v. Serbsten, An. Sibylle, 100. 
de Seue, Pet., Cpt., 220.
Sibbern, Ab. Arntsd., 114. — C., Amtm., 

228. — Carsten, Godsejer, 228. — 
Carsten, Obi., 229. — G. C., Maj., 218. 
— G. C., Minister, 237. — Søster Elise 
Aüg., Frue, 232,262*  — Fam., 262*.
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Siewers, Hs., Krigsrd., 262*.  — Soph. I
Cath.Sus. (f. Huitfeldt), 239, 245,262*.  1 

v. Silbernagel, Lor.'Balthaser, Cpt, 262*.  i 
v. Silberstein, Nic. Helvaderus, Gnrladjt., I 

262*.  ;
Sinding, Sinning, Js. Andersen, 168. — |

S. C., Pr., 205. i
Sjunesen, An. Pedersd., 154. — Hs., Pr., j 

167. — Ped., Rdm., 154. !
Skaaning, Skonning, Bent Christensen, ' 

Pr., 133. — Christsn, Pr., 133. — i 

Jac., Bisk., 133. ।
Skade, Judithe Cath. Ovesd., 262*.  I 
Skak, Fam., 262*.
Skaktavl, Fam., 262*.'
Skanke, An., 134. Jonas, 134.
Skavbo, Cl. Lauritsen, Prof., 161, 168. — 

Laur. Clausen, Bisk., 168.
Skeel, se Scheel.
Skiøtt, se Schiøtt.
Skomacker, Jørg., Dr. jur., 168 f.
Skoug, Ole Gundersen, 228.
Skovgaard, Hs., kgl. Seert., 160.
Skram, Mrn., 262*.  — Oliva, 160. — Ped., 

Adm., 159 f.
Skriffver, Ns. Jacobss., Borgm., 169.
Skrike, A., Ghmlegationsrd., Gave, 256; 

Sv. p. Spørgsm., 285.
Skunk, Er. Sæmundss., 262*.  — Inge

gerd., 262*.
Skøtte, Mads, Student, 169.
Slesvig - Holstein - Sønderb. - Augustenb., 

Fam., 262*.
Smed, se Smidt. .
Smidt, Smith, Smed, Schmidt, And., 

Propriet., 273, 284. — An. Christ., 
92. — An. Hansd., 15. — An. Hen- 
ningsd., 18. — An. Jensd., 21 f., 33. 
— Birg. Mar., 193. — Chr., Pr., 
213. — Chr. Henningss., Byfoged, 
24f. — Else Pedersd., 6. — Else, 
Hansd., (sædv. kaldet Lillienskjold), 
20, 22, 27, 34 ff., 40, 42 f., 178. — 
Gabr. Andersen, Kbm., 273. — Gjertr., 
Henningsd., 18. — Hs. Hanss., Ass. 
i Overhofrett, (adlet Lillienskjold), 2 
ff. — Hs., Hdlsmd. i Tønder, 3. — 
Hs. Henningss., Byfog., 18. — Henn. 
Hanss., Foged, 3f., 18, 41. — Jo
hannes, Pr., 207. — Kirsten (ell. Chri
stine) Hansd., 27. — Laur. Lau- 

ritss., Commiss., 179. — Magd. (f. 
Fleischer), Bispinde, 6. — Mgr. Ras- 
musd. (f. Stoud), 4, 18, 41. — Mgr. 
(f. Nielsd.), 4. — Mrn. (f. Holck), 
193. — Ns. Hanss., Stiftsskr., 6, 18. 
— Ns. Pederss., Bisk., 5. — Otto 
Henningss., 18. — Pet. Hanss., Rdm., 
8ff. — Petronelle Mgr. (f. Høeg), 
273. — P. J., Boghdl., Gave, 180. 
Sus. Soph. (f. Frich), 18. — W., 
Pr., 189. — Cpt., 193. — Provst, 
132. — Apotheker, 275. — 123, 
126.

Smy ther, Ditl., Prof. jur., 169 f.
Sneil, Provst, 67.
Soane, Mar., 262*.
Soland, And., Skipper, 248. — An. Cathar., 

(f. Johannesd.) 248. — An. Christ., 
248. — Christence Mar., 248. — 
Else, 248. — Engel, Jfr., 130. — 
Ls., 248. — Ped., 248. — Madame, 
124, 128. — 122, 128.

Sommer, Birg. (f. Munthe), 209. — Dorth. 
Chart, 209. — Gotfr., Cpt., 209.

Sommerfeldt, Terkel, Stiftsskr., 11. 
Sommerschield, Emilie Elisb. Soph. Joh., 

277, 284. — Johanne Er. (f. Kathen- 
kamp), 277. — Lor. Chph., Maj., 
277.

Sontum, Joh. Mar. (f. Ballov), 106. — 
Ulr., Pr., 106.

Sophie Am., Dronn., 63. — Christiane, 
Markgrevinde, 231 f. — Magd., Dronn., 
220 f., 231. — Fr. Ils Dronn., 50, 
172.

v. Sorgen, Generalgevaldiger. 262*.
Span, Charl. Am., 197, — Henr., Adm.

197. — Frue (f. Schønbach), 197. 
Sparre, Fam., 262.*
Speckhan, Elisb. (f. Raben), 207. — Fra.

Eberh., Stiftsbflmd., 207. — Ulr. 
Augusta, 182, 207, 262*.

Spitzer, Maj., 92.
Splijd, Splid, Js., t. Lungegd., 262*.  — 

Laur. Bjørn, Pr., 185.
Sponneck, Gnrlmj., 216.
Spormann, Christiane Hannibal Soph., 

198.
Staib, Chr. Fr., Feltskjær, 275. — Hed. 

Mgd. (f. Schwencke), 275. — Sus. 
Albertine, 275, 284.
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Stampe, H., Pr., 186.
Stang, A.D. Mgr., 278. — Sus. Larsd., 

272. — Emma Ottilia, 262*.
Stats, Lor., Kbm., 108.
Staxbach, P., Pr., 195.
Steen, Hs. Otto, Cpt., 216.
Steensen, Ed. Mgr. (f. Giessenbihr), 102. 

— Hen., Gjæstgiv., 102. — Mrn. 
Dorth., Obltntinde, 262*.

Steenstrup, An. Soph. (f. Schacktaffel), 
84 f. — J., Pr., 64. — J. W., Pr., 
199. — Jørg., Pr., 85. — Ped., M., 
Pr., 85.

Stegge, Abelone (f. Nielsd.), 109. — 
Dav. Jensen, Bartskjær, 109.

Stibolt, Dispacheur, 90. — Fam., 90. 
Stillescn, Stillufsen, Fam.. 265—284. 
Stindt, Ant. Gynther, Cpt., 262*.  
Stjernholm, Herluf, Godsejer, 83, 206.

* — Js., Cornet, 83. — Nic., 206. — 
Pet, 206.

Stjernskold, Claes, Gouverneur, 10.
Stockfleth, An. Cath., Statsrdinde, 262*.  

— An. Joh. (f. Vibe), Provstinde, 
121. — Henn., Bisk., 154, 231. — 
N. V., Pr., 121.

Stockman, H. A., Cpt., 231. — M. S. F. 
(f. Passelik), 231.

Storch, Cathar., 36. — Joh., Organist, 
36, 39, 42. — Joh. Adelus (f. Mon
tagne), 36, 41, 43. — Pet. Montagne, 
36.

Storm, Andr. Joh., Maj., 30, 43. — Ar
vid Chr., Gnrlmj., 43. — Charl. 
Elisb., 262*.  — Engel Mar., Frue, 
205. — G., Dr., 254. — Mgr. (f. 
Riisbrich), 26, 41, 43. — Mette Hel., 
39. — R., Pr., 71. — Gnrlmj., 81, 
229.

Stoud, Stud, An. (f. Søfrensd.), 18. — 
Gjertr. Rasmusd., 41. — Mgr. Ras
musd., 4, 18, 41. — Rasm. Lauritss., 
Borgm., 18, 41. — Madame, 122.

Straale, Fam., 262*.
Strohlendorf, Frue, 69.
Stub, Magnilla Lauritsd., 95.
Stud, se Stoud.
Sture, Fam., 262*.
Stut, Otto Thorbjørnsen, 262*.
Stygge, An., 262*.  — Mourits, Ldsd., 

156.

Styrup, Gnrlmj., 70. — Obl., 262*.
Støren, Provst, 132.
Størle, Fam., 262*.
Suhm, Chr., Fændr., 215.
Suhr, An. Dorth. (f. Aagaard), 88, 250, 

285. — Joh. Pet., Borgm., 88. 250, 
285.

Sunde, Tønnes, 125. — Mad., 125.
Svale, Chph., 262*.  — Mog., 262*.
Svane, Hs., Bisk., 19,
Svanenhjelm, Mort., 31.
Svankiær, Th., Pr., 200.
Svansø, And. Nielsen, Pr., 171. — Ns.

Andersen, M., Pr., 170 f.
Svendsen (-søn, -d.), An. Pedersd. (f. 

Sjunesen), 154. — Berete, 18. — 
Jac., M., Prof., 154.

Svitzer, An. (f. Tygesen), 119. — CL 
Eriksen, Propriet., 113. — Eleon. 
(f. Taulov), 113.— Js. Taulov, Told- 
inspect., 113. — Pet, Kbm., 112.

Sylow, Mar. Soph., 279.
Syv, Ped., 176.
Sæbyholm, 179.
Søboholm, Ped. Eliasen, Kbm., 178 f.
Søltoft, Øllegaard Soph., 89.
Sørensen, Søfrensen (-søn, -d.), An.. 18.

— Cec. Christ., 26. — Christen, Ab
bed, 151. — Christen, Rdm., 42. — 
Chr., Bisk., 120. — Dorthe, 67. — 
Jac., Sorenskr., 31. — Johannes, 
26. — Krn., 102. — Kirsten (f. Jo- 
nasd.), 26. — Laur., Borgm., 24, 
26 f., 29. — Sør., 26.

Tabel, Cpt., 102.
Tande, Halv. Nielss., 262*.
Taulov, Eleon. Jensd., 113.
Tausen, Hs., Bisk., 171.
Taysen, Christen, Skipper, 268, 284.
Tegder, J. E., Pr., 187.
Teisen, An. ^Dorth. (f. Løve). 115. — 

Barb. Birg (f. Hansd.), 115. — Cath. 
Mar. (f. Boyesen). 112, 115. — En
gelbert, Overformynder, 112, 115. 
Hs., Farver, 115. — Hs. Chr., Far
ver, 115. — Joh. Chr., Farver, 115. 
— Kaj Antonius. Skipper, 115. — 
Kirst. Sabine Riisbrich (f. Schiøtt), 
115. — Nie. Henr., 112, 115.

Thanis, Math., Ob., 262*.
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Thciste, Fam., 262*.
Thestrup, Fr., Pr.. 189. — Joh. Rud..

Pr., 206.
Thienen, Lucia, 65.
Thomassen (-søn, -d.), An. Mar. Hansd., 

254. — Js., Obl., 195. — Krn., 34. 
— Thom., Obl., 195.

Thomesen, Thommescn, Hs., Pr., Psal- 
medigter, 171 f. — Jørg-, 134. — 
Sevald, M., Pr., 173 f. — Soph. 
(f. Müncheberg), 134.

Thomle, E. A., Archivassist., 89, 91, 93, 
95 f., 231.

Thomsen, Elisb. Hel., 254.
Thorcssøn, Thorv., 262*.  1
Thorne, Amund Linnæs, Kbm., 278. — 

Fr. Vilh. (f. Schwencke), 278. — 
Sør. Vilh., Provst, 278 L, 284. — 
Thale Carol, (f. Schriver) 279.

Thorsager, Ingeb. Aug., 38.
Thorsen, 123.
Thott, Birg,, 159. — Henr., Lensmd., 4, 

6 ff. — I^ene, Frue, 175. — Tage. 
17. — Fam., 262*.

Thule, An. Hansd., 98.
Thura, Laur., Pr., 213.
Thuresen, An. Knudsd., 158. — Herrn., 

Borgm., 191. — Kn., 158. I
Tidemand, Inspecteur, 122. ।
Tigurinus, Rud. Gwalth., dram. Forf., 

158.
v. Tissen, An. Mgd., 70.
Tobiesen, Ob., 121.
v. Toden, Cath. Mar., 83.
Tollefsen, Halvor, TrælasthdL, 232, 284.
Toller, An. Cath. (f. Compoteller), 15. — 

Au. Hansd. (f. Smed), 15. — Js. 
Nilss. (adlet Rosenheiin), Stiftamtm., 
14 f., 26 f., 29, 34. - Ns. Nilss., 
Borgm., 14.

de Tonsberg, Edel Cathar., Frk., 235. — 
H., Maj., 222. — Lene Soph. (f. 
Kaas), 231 f. — Vilh., Stiftamtm., 
231 f., 241, 259.

Trampe, Charl. Am., 73. — Clara Hed. 
(f. Grabow), 73. — Fr. Chph., Ritm., 
Gr., 73. — Phil. DitL, Gnrlmj., 73. ;

Trane, Krn., 8. '
Trappaud, Birg. (f. Riber), 74. — Joh., 

Ob., 74, 84, 87. — Joh., Obl., 74. 
— Mgr. Soph. (f. v. Decken), 74.

— Mar. Elisb., 84. — Soph., Frk., 
87. — Amtm., 58, 84. — Frue, 58.

Treubler, Joh. Fr., 8.
Treven, Bartram, Borgm., 105. — Gjertr. 

(f. Nielsd.), 105. — Krn., 105 f.
Tritzschler, Hs. Est., General, 214, 262*.
Trohnsen, An. (f. Maale), 116. — Ber

tel, Kbm., 116.
Trojel, Pet., Borgm., 12, 24 f.
Trolle, And., Ob., 73. — Birg. (f. Re- 

storff), 57, 85. — Charl. Am. (f. 
Wind), 73. — Chr., Ob., 85. — Dor
the, Gnrlinde, 59, 69. — Edel Dorth. 
(f. Krag), 74. — Fr., Cpt., 73. — 
Herluf, Adm., 151. — Hilleborg (f. 
Gyldenstjerne), 85. — Kn., Ho§æ- 
germ., 57, 85. — Ns., Stathold., 10.

Trugelsdatter, Randi, 269.
Tüxen, N. E., Direct., Gave, 96.
Tvede, An. Lisb. Hansd,, 285.
Tychsen, N., Apoth., 274.
Tygesen, An., 113. — Birthe Kirst, (f. 

Boyesen), 112, 116. — Ester Mar., 
113. — Mar. (f. From), 113, 117. 
Math., Pr., 113. — Ns., Kbm., 112, 
116. — Ns., Kbm., 113, 117. — 
Øllegd. (f. Gand), 113.

Tønder, N., Læge, 177.

Ubø, Umbø, Aupe, 46. — Birg. Valen- 
tinsd. (f. Olsen), 46 f.

Ueland, O. G., Storthingsmd., 118.
Udbye, Sør., Kbm., 278, 284.
Ugerup, Fam., 262*.
Uldrich, se Olrik.
Ulf, Fam., 262*.
Ulfeldt, Birg. (f. Brockenhuus), 4. — 

Chr., 9. — Corf., Rigshofm., 4, 9. — 
Edel Chphersd., 262*.  — Er. Flem
ming Ulriksen, Cpt., 105. — Jac., 4.

Ulfstand, 159. — 257. — Fam., 262*.
Ulrik, Chr. IV’s Søn, 50.
de Ulriksdahl, Sus. Cath., 262*.
Ulsøe, Nic., Borgm., 136.
Umbø, se Ubø.
Undal, A., Stiftamtm., 31, 33.
Unger, Barb. (f. Galt), 184. — Birg., 

213. — Christ., Frue, 181,184 f. — 
Cl. (t. Villerup), 184. — Dorth. Galle, 
185. — Dorth. (f. Galde), 201, 262*.  
— Fr., 201, 262*.  — Hs. Wolf, 
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201, 262*.  — Hed., 201, 262*.  — 
Hed. Juliane, Frue. 204. — Hel. 
Christ, (f. Møsting), 181, 204. — 
Helv. Lindenow, 86. — Henr., 187, 
262*.  — Ide Soph.. 181, 185, 262*.  
- Krn. (f. Hess), 184, 262*.  — 
Mgr. (f. Mylheim), 187, 262*.  — 
Ns., Ltn., 184, 262*.  — Thale Dorth., 
181, 186, 262*.  — Wolf Abrah, 
181, 204. — Fam, 262*.

Urdahl, An. (f. Garman), 28. — Chri
sten Henrikss., Cpl., 28.

Urne, Chph., Stath., 174. — Kn., Etr., 
97. — Lage, 167. — Mar. Salome, 
Frk., 178. — Fam., 262*.

Ursin, Gnrlfiskal, 149.
Ussing, Pet. Gotthilph., Kbm. og Procu- 

rator, 91. — Tage Algreen-, stud, 
jur, 91, 286; Gave, 96. — Fam., 
254, 256.

Waarum, Pr., 122.
Wacher, L., Pr., 189.
Valdemar Eriksen, Konge, 183.
v. Wählt, Cathar. Mgd. (f. Jantzen), 109. 

— Joh. Chph. Mohr, Ltn., 109.
Walckendorf, Chph., Rigshofm, 155. — 

Er., Erkeb., 170. — Mgr., 185.
Wallman, Ltn., 262*.
Walstrup, Henn., 262*.
Walter, An. Christ, (f. Riisbrich), 43. — 

Fr., Glimr., 262*.  — Lars, 43. — 
L. AV., Dr. med., 126.

Wamberg, Cclrd., 121.
Wandal, Wandall, Elisb. (f. Friis), 101. 

— Fr. Am. (f. Viehmann), 101. — 
Joh., Bisk., 170. — Joh. Est., M., 
Provst, 100. — Mar. Elisb. Prebensd., 
101.

Warberg, An. Mgr. (f. Gram), 271. — 
Chr. Thomesen, Gaardbruger. 271.

Wasa, Fam., 262*.
Wassard, Elisb. Cath. (f. Aagaard), 251. 

— Just. Mich., Pr., 251. — Math., 
Propriet., 251.

Vaupell, Ob., 94.
Wechmann, Mrn., 94.
Wedege, Chr., 178. — Joch., AI, Pr., 

178. — Joh., 178.
Wedel, An. Cath. (f. Banner), 231. — 

Erhard, Gnrl, 218. — F. A, Gnrlmj.,

221. — Hannibal, Gr., 231. — N., 
Pr., 60.

Wedel-Jarlsberg, An. D. (L Elieson), 230. 
— Fr. Chr. Otto, General, 262*.  — 
AV. J, Bar., 230.

AVedell-AVedellsborg, Lud. Fr., Gr., 262*.  
AVegener, Thom. Cortsen, Bisk., 133. 
AVeidemann, Chph., 208.
AVeile, Hs. J., Pr., 77, 81.
AAreinigel, Herrn., Obl. 75. — Mgr. Chri- 

stence (f. Scavenius), 75.
AVeinrich, Prof. theol., 176.
AVelt, Ragnhild, 95 f.
AAremmeløv, Henr. Chr., res. Cpl., 222, 

224, 235.
Vemundsen, Ped., Provst. 255*.  
AVenstermand, Slægt, 171.
Werenskjold, Js., Maj., 239. — Krn., 262*.

— Ns., Obl., 243. —Ns., Ltn., 229,
i 258.—N, Maj., 245. — N, Amtm, 
I 259. — Fam., 261, 262*.
i Wergeland., Henr., 119, 129. — Nie., 
I Provst, 119.

Werner, Ed. Elisb., 276.
AVerring, Apoth., 275.
Wessel, Casp, AHceadm., 262, 262*.  —

1 Ed. Cath. (f. Kaas), 69, 262, 262*.  
— Jonas, Sorenskr., 262*.

AVestby, Joh. Elisb., 278.
AVesten, Ab. Cath., 104. — Mar. (f. v. 

d. AAreyde), 193. — v., Pr., 193.
AArestphalen, 'Cfrrd., 194.
v. der AVeyde, Adam, 191. — Adam, 

192. — Adam, Maj., 194. — Adam, 
russ. Genr., 194. — Alb. Chr., Ser
geant, 192. — Alhed Bertha (f. 
Lund), 191. — Alhed Bertha, 193. 
— Birg. Cath., Enkefr., 192 f. — 
Birg. Mar. (f. Smith), 193. — Edele 
Ermegd. (f. Paars), 193. — Elisb., 
194. — Emmerence, 193. — Eras
mus, Ltn., 191 f. — Fide Justus, 
194. — Hs., Cpt., 192. — Hs. Elias, 
Obl, 182, 189, 191, 193 f. — Joh. 
Geo. Rud., 193. —Lucas, Ltn., 193. 
— Marens, 191 f. — Marcus, 192. 
— Marcus, Sergeant, 192. — Alar, 
193. — Mar. Elisb, 192. — Rud., 
Cpt, 191 ff. — Kammerpage, 194. 
- Ob, 194.

I Veyer, Hs. Hanss, Rdm, 5.
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v. Weyeren, Frue, 79. i
Vibe, An. Joli., 121. — Hed. (f. Unger), | 

201, 262*.  — Joli., Vicestath., 26. ; 
— Johanne Joach., 262*.  — Mgr. । 
Mar., 26. — Mgr. Mar. (f. Garman), 
26. — Mich., Degn, 201. :

Vichman, Casp., Tolder, 101. — Fr. Am., i 
101. — Mar. (f. Pedersd.), 101.

Wiel, An. Elisb., Majorinde, 262*.  
van der Wielen, Elisb., 79.
Vieregg, An. Christ., 79. — Birg. (f. v. 

Falch), 79. — Chph. Fr.. 79. — 
Mgr. Dorth., 69.

Wildenradt, Chr., Cclliass., 146.
Vilhelm III af Engi., 15, 190.
Vilken, Hs., Sadelm., 99.
Villadsen, Kn., Skipper, 1041“. — Val

borg (f. Nielsd.), 104.
Wille, Stiftspr., 123. — N., Pr., 206.
Willoch, Farn., 246.
Wilse, Ped., 210.
Wilster, An. Mgr. (f. Galten), 73. — Ca

thar. (f. Fogh), Admrlinde, 57, 65, 
73. — Dan., Adm., 73. — Jorg. 
Fogh, 57, 65, 73.

Wincke, Barb. Hansd., 262*.
Wind, Charl, (f. Rosenkrantz), 66. — 

Charl. Am., 73. — Christ. Holgersen, 
Amtm.,. 111. — Dorth. Friis, 58, 
66. — Elisb. Pedersd. (f. Juel), 111. 
— Hed. Albert, (f. Ahlefeldt), 111. 
— Helle, 58, 66. —Holg. Christen
sen, Gnrl., 111. — Ida Soph. (f. 
Rumohr), 111. — Jorg., Obl., 66. 
— Krn. Iversd., 26. — Mar., Frue, 
75. — Farn., 262*.

Wind v. d. Kuhla, An., 230, 262*.
Winding, And., Pr., 210. — Andr., Ob., 

70. — An. Mar. (f. Poulsen), 70. 
— Prof., 70.

Winge, Otto Chr. Fr., Kbm.. 262\

Vinstrup, Ped. J., Bisk., 168.
Vinterfeld, Charl. Am., Frk., 181. 204.

— Jorg. Balth., Socadet. 82. — 
Soph. Mgr., 59, 181, 204, 209. — 
Enkefr., 82. — Ltn., 82.

Winther, Christ. Soph. (f. Parsberg). 190.
— Ns., Herredsfog., 190.

Wirchmester, Talke, 84.
v. Wisborg, Ejler Jenss., Ob., 262*.
With, Chr. Alb', Stiftsbflm., 184. - Cathar.

Ernestine (f. Hausmann), 184. — 
Fr. Sophie, 184. — Joh. Albr., 
Stiftamtm., 106 f.

Wittinghof, Maj., 262*.
Vogelius. F. C., M., Pr., 186. — J. A.,

Pr., 196.
Vognsen, Ing. Jespersd., 262*.
Voigt, Mgr. Cath. (f. Bugge), 210. — 

Kmrrd., 210.
Worm. Chr., Bisk., 141, 143, 231. - 

Mar., 60. — Martha Soph., 261.
v. Woveni, Ab. Cath. (f. Fibiger), 106.

— Hs., Cpl., 106.
Woyda, Fr. Ludv., Amtm., 58, 69.
Wæbo, Herm. Petersen, Skolem., 174 f.
Væver, Christ. Pedersen, Pr., 175 f.

Zepelin, Hed. Agnete, 210. — Viet. Chph.,
Ritm., 210.

Zittwitz, Tønnes, 262 \
Zoega, Hs., Prof., 53 f. — Hed., 52, 54, 

55*.  — Joh. Ad., 52, 55*.
Zytphen, A. L. A., Grevinde af Dannesk.- 

Samsø, 262*.  — Cpt., 262*.

Ørbech, Hs. Jenss., Rdm, 12.
Ørsted, Ester Mar. (f. Tygesen), 113. -- 

Jac. Alb. Christensen, Pr., 113.
Østerbye, se Ejlersen.
Østmann, Ls. Madss., 38 f.. 41 f.



318

Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk-norsk 
Genealogi og Personalhistorie.

I. Danske Medlemmer.
(December 1885).

Hs. Maj. Kongens Haandbibliothek.
Hs. Højhed Prinds Hans af Slesvig-Holsten-Scnderborg-Gliicksborg.

Aaby, V., Apotheker. Odder.
Aalborg Cathedralskoles Bibliothek.
Aalborg Stiftsbibliothek.
Aarhus Cathedralskoles Bibliothek.
Adeler, Cort S. Th., Baron. Kbh.
Adolph, J., Grosserer. Kbh.
Amtsbibliotheket i Akureyri.
Andersen, A., Sognepræst. Tømmerup 

pr. Kalundborg.
Andersen, Knud, Gaardejer. Søsum.
Arenstorff, Er. von, Fideicommisbesidder. 

O ver gaard.
Arntzen, E. E., Hofvinhandler. Kbh.
Athenæum, Læseselskab. Kbh.
Aumont, A., Stud. mag. Kbh.
Balle, C. C. A., Grosserer. Kbh.
Balslev, C. F., Biskop. Ribe.
Bang, F. S., Justitsraad, Bankkasserer.Kbh.
Bang, Vilh., Sognepræst. Føvling.
Bangert, E., Overkrigscommissair. Kbh. 
Barfod, Fr., fhv. Archivfuldmægtig. Khb. 
Barfod, Imm., Sognepræst. Vaabensted. 
Barfod, H. P., Hospitalsforst. Aalborg.
Barth, A., Fuldmægtig. Kbh.
Basse, AI. A., Cand. jur. Aarhus.

Bauditz, Capitain, Kammerjunker. Kbh.
Benzon, A., Frøken. Benzon.
Benzon, C, Km hr., Amtmand. Holbæk.
Berlien, .1. H. F., pens. Archivsecret. Kbh.
Berner Schilden, Kmhr. Clausholm.
Berner Schilden Holsten, A. C., Baron.

Holstenshus.
Berthelsen, J. S., Cancelliraad. Kbh.
Bidstrup, Julius, Lærer. Kbh.
Bille-Brabe, C., Stiftamtmand, Kammer

herre, Baron. Kbh.
Bille-Brahe, Baronesse. Egeskov.
Bille-Brahe-Selby, Lehnsgreve, Kammer

herre. Hvedholm.
Binzer, O., Sognepræst. St. JørgensgaaixL
Boesen, Fr., Student. Kbh.
Bondesen, B., Skolelærer. Ellested.
Bondesen, L M. G., Provst. Stillinge.
Bornemann, C., Cand. jur. Kbh.
Boserup, J. L, Læge. Borup.
Brasch, Chr. H., Præst. Vemmetofte.
Breinholt, C, Dampskibsexpediteur. Es

bjerg.
Bricka, C. F., Archivassistent. Kbh.
Brock, P., Dr. phil., Slotsforvalter. Kblu



319

Brockenhuus-Schack, Greve, Kammer
herre, Amtmand. Svendborg.

Bruun, F. C., Legationsraad. Kbh.
Brøndsted, Ch., Cand. phil. Kbh.
Burman Becker, G., Fuldm. i Cultus- 

ministeriet. Kbh.
Bülow, fhv. Raadmand. Helleruplund.
Bähr, J, Kbh.
Bøgh, Nicolai, Cand. phil. Kbh.
Bøgh, Godsforvalter. Tranekjær.
Bøtcher, P. J., Provst. Sevel.
Carlsen, Emmy, Stiftsdame. GI. Kjøge- 

gaard.
Carlsen. H.,Kammerherre. G1. Kjøgegaard.
Cederfeld de Simonsen, Provst. Ny- 

kjøbing p. Mors.
Christensen, C., Kammerraad. Hørsholm.
Colding, T. A., Cand. polyt., Ingenieur. 

Kbh.
Collett, Hofjægermester. Lundbygaard.
Collin, Edgar, Literat. Kbh.
Collin, E. Etatsraad. Kbh.
Cramer,V. R.,Godsinspecteur. Vindekilde.
Crone, A., Præst. Herrested.
Crone, F., exam. jur. Nyborg.
Dahier up, Præst. Øster Ulslev.
Danneskjold Samsøe, H. E. D., Grevinde. 

Biattingsborg.
Dinesen, Hofjægermester. Katholm.
Dinesen, D. A., Frøken. Katholm.
Dons, C. E., Kbh.
Dons, Læge. Ringe.
Dorph, H. P. R., Sognepræst. Øster 

Egesborg.
Drechsel, G. V. L., Kmjkr., Birke

dommer. Silkeborg.
Drewsen, A. L., Conferentsraad, extr. 

Højesteretsassessor. Kbh.
Düring-Rosenkrantz, Lehnsbafon, Hof

jægermester. Tulstruplund ved 
Fredensborg.

Dændler, Overrotssagf., Odder.
Elvius, S., Ass. i Livsforsikringsanstalten 

af 1871. Kbh.-)
Engelstoft, C. T., Dr. theol., Biskop. 

Odense.
Erslev, K., Professor, Dr. phil. Kbh.

Estrup, Godsejer, Conseilspræsident, Fi- 
nantsminister. Kbh.

Fasting, Chr. D., Overretssagf. Nakskov.
Fischer. J AV., Boghandlercommis.Holbæk.
Frich, J. J., Byfoged. Skagen.
Fridericia, J. A., Dr. phil. Kbh.
Friederichsen,P., Jægermester. Kjærstrup.
Friehling, R., Directeur i Landmands

banken. Lbh.
Friis, C., Cand. phil. Kbh.
Frijs, Krag-Juel-Vind-, Lehnsgreve.

Kmh. Boller.*) **)
Fuglede, Læge. Billinge.
Fyens Stifts literaire Selskab. Odense.
Fyens Stifts Læseforening. Odense.
Gad, G. E. C., Universitets-Bogh. Kbh.
Garnisonsbibliotheket. Kbh.
Gjellerup, S. M., Bibliotheksassistent. Kbh.
Glückstadt, J., Etatsraad, Bankdirecteur.

Kbh.
Graae, G., Proprietair. Kbh.
Gram, H., Cand. jur. Kbh.
Grandjean, H. F.. Capitain. Nyborg.
Gravenhorst, G. J. A., Jernbane<issistent.

Aarhus.
Groth-Petersen, P., Procurator. Faaborg.
Grove, G. L., Cand. jur., Archivassistent.

Kbh.
Grüner, G., Kammerherre. Raunstrup.
Grønvold, Fr., Lithograph. Kbh.
Guldbrandsen, V. A., Kasserer i Livs

forsikringsanstalten af 1871. Kbh.
Gyth, Herredsfuldmægtig. Kalundborg.
Hagemann, H. il K., Sognepræst i Vin

ding.
Hages Legat. Nykjøbing p. F.
Hannover, J., Underbibliothekar. Kbh.
Hansen, Henning, Skolebestyrer. Kbh.
Hansen, Joh., Generalconsul, Gross. Kbh.
Harboe, E., Capitain i Artill. Kbh.
Harbou, F. AV. H., Capitain. Kbh.
Harbou, J. AV. A., Generalmajor. Kbh.
Harder, Fr. Carl Chr., Cancellist. Kbh.
Heering, C. V., Cand. polit. Kbh.
Hegel, F. V., Justitsraad. Kbh.
Hegermann-Lindencrone, Generallieutnt..

Kmhr. Bjørnemose.

*) Livsvarigt Medlem uden Kontingent efter Bestyrelsens Beslutning af G. Marts 18S0.
Ilar indbetalt 100 Kr. én Gang for Alle.
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Heltzen, Stiftamtmand, Kmhr. Odense. 
Herlufsholms Skolebibliothek.
Herschend, P., Slægtshusbesidder. Her- 

schendgave.
H iort-Lorenzen, H. R., Redacteur. Kbh. 
Hirschprung, Bernhard, Grosserer. Kbh. 
Hirschprung, Heinrich, Grosserer. Kbh. 
Hoffmann, Gottfr., Grosserer. Kbh.
Holm, J., Borgmester, By- og Herreds

foged. Middelfart.
Holm, Chordegn. Nykjøbing p. Falster. 
Holmblad, .1. P., Etatsr., Fabrikejer. Kbh. 
Horsens lærde Skoles Bibliothek.
Hvass, A. N., Skolelærer. Hvam. 
Hvass, F., Justitsraad. Banders. 
Høst, A. F., Justitsraad. Kbh.
Høst, Chr., Boghandler. Kbh.
Høst,H.E , Borgmester, Byfoged. Hjørring. 
Høyer-Møller, E., Provst. Kjølstrup.
Ingerslev, V., Læge. Præstø. 
Isberg, S. AV., Grosserer. Kbh. 
Jacobsen, .1. C., Dr. phil., Brygger.

Carlsberg.
Jantzen, A., Sognepræst. Gjentofte. 
Jensen, Typograph. Nykjøbing p. Falsker. 
Jensen, S. H., Districtslæge. Grindsted. 
Jensen, L. P., Lieutenant. Kbh.
Johannsen, C. G. AV., Kammerherre. Kbh. 
Juel, K. F., Kammerherre. Juelsberg.
Juel-Brockdorff, T .Lehnsbaron, Kammer

herre. Valdemars Slot.
Juel-Brockdorff, C. F. Th. A., Baron. 

Meilgaard.
Jørgensen, A. D., Geheimearchivar. Kbh. 
Jørgensen, S., Skolelærer. Kistrup.

Kall, M. D. N., Postmester. Kbh.
Kaufmann, H. J. F., Generalmajor ä la 

suite, Kmhr. Kbh.
Klein, C., Fuldmægtig. Kbh.
Klein, Rudolph, Boghandler. Kbh. 
Knudtzon, N. H., Grosserer. Kbh. 
Krabbe, C., Borgmester, By-og Herreds

foged. Skive.
Krarup, Fr., Registrator. Kbh.
Krigsministeriets Archiv. Kbh. 
Kringelbach, G., Contoirchef. Kbh. 
Kronmann, Kjøbmand. Saxkjøbing.

Langkilde, C. V., Proprietair. Kroghenlund. 
Leemeyer, J., Inspecteur. Kbh.
Leschly, Capitain. Aarhus.

Levetzow, Kmjkr., Herredsfoged. Kjerte- 
minde.

Liebe, C., Højesteretsadvocat. Kbh.
Lillienskjold, P. A. M., Conferentsr., Høie- 

steretsassessor. Kbh.
Lillienskjold, H. P. J., Forstcandidat. Kbh.
Lindegaard,Hofjægermester. Lykkesholm.
Linnemann, S., Confercntsraad, Bank- 

directeur. Kbh.
Lissau, F. D., Godsforvalter. Kbh.
Lorck, F. A., Vexelmægler. Kbh.
Lowzow, A. v., Jægermester. Slettegaard.
Lund, Troels, Dr. phil. Kbh.
Lunn, C. F., Etatsraad. Knabstrup.
Lüttichau, C., Kammerherre. Tjele.
Lynge, II. H., Boghandler. Kbh.
Løvenskiold, C. L., Over-Hofmarskal. 

Kmhr. Kbh.
Maag, Julius, Overretsprocurator. Kbh.
Mansa, C., Godsejer. Kbh.
Matzen, H., Dr., Prof. jur. Kbh.
Meldahl, F., Etatsraad. Kbh.
Mollerup, AV., Dr. phil. Kbh.
Moltke, E., Kammerherre, Greve. Nørager.
Moltke, F., Overauditeur, Birkedommer. 

Fredensborg.
Munthe af Morgenstierne, O. von, Capitain.

Kmjkr. Kbh.
Mynster, C., Læge. Kbh.
Møller, H., Sparekassekasserer. Odense.
Møller, Olaf, Cand. jur. Aarhus.
Møller, 0. Bredahl, Enkefr. Veistrupgaard. 
Neuhaus, Ij. C., Overtoldinspecteur. Kbh. 
Nielsen, A. H., Pastor emer. Aalborg. 
Nielsen, C. F., Sognepræst. Odder.
Nielsen, O., Dr. phil, Archivar. Kbh.
Nutzhorn, Cand, theol. Askov.
Nyrop, C., Cand, jur., Fuldmægtig. Kbh.
O bel, Th., Kjøbmand. Helsingør.
Oldenburg, V., Politimester. Odense.
Olufsen, A. F. O. H., Premierlieutenant 

i Livgarden, Kmjkr. Kbh.
Ottesen, O. J., Sognepræst. Jungshoved.
Paulsen, Cand, pharm., Bryggeriinspec- 

teur. Aarhus.
Petersen, A., Skolelærer. Valløby.
Petersen, Carl, Boghandlermedhjælper. 

Ringkjøbing.
Petersen, Henry, Dr. phil. Kbh.
Petersen. H. G., Overpostmester. Kbh.
Petersen, T. G.. Præst. Ourø.
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Pontoppidan, H., Generalcons. Hamborg*).  
Post, Knud Trolle, Godsejer. Viborggaard. 
Praem, Chr.. Apotheker, Frederikssund. 
Quaade, C. F. P. C., Kmjkr.. Cand. jur.

Kbh.
Randers lærde Skoles Bibliothek.
Rantzau, Lehnsgreve. Rosenvold.
Rasmussen, Præst. Nørre Nebel.
Rasmussen, L., Provst. Steenstrup.
Rasmussen, 0. F. C., Etatsraad, Gods

forvalter. Jettehøj.
Reedtz-Thott, Kammerherre, Leh nsbaron. 

Gaunø.
Reitzel, Carl, Boghandler. Kbh.
Reventlow, Grevinde. Christianssæde. 
Ribe Cathedralskole.
Richter, J. C. L., Sognepræst. Ringgive.
Richter, V., Overretssagfører. Kbh.
Rigsdagens Bogsamling. Kbh.
Rist, P. F., Capitain. Helsingør.
Ritzau, E. N., Directeur. Kbh.
Rosen, Kammerherre. Henriksholm. 
Rosenkrantz, Baronesse. Aarhus. 
Rosenkrantz, Gunde, Baron. Kbh. 
Rosenstand, Fr., Etatsraad. Kbh. 
Rosenørn, Kammerherre. Kbh.
Rosenørn, M. H., Gehejme-Conferentsraad, 

Kmh. Kbh.
Rosenørn-Lehn, E., Baron, Hofjægerm. 

Hvidkilde,
Rosenørn-Lehn. Lehnsbaron, Udenrigs

minister, Kmhr. Kbh.
Rothmann, C. F., Fabrikant. Kbh.
Rützow, T. A. N,, Boghandlermedhjælper. 

Kbh.
Rørdam, G., Fuldmægtig. Kbh.
Rørdam, H. F., Dr. phil., Sognepræst.

Lyngby-
Scavenius, Godsejer, Cand.jur. Voergaard.
Scavenius, J. F., Kmhr, Cultusminister.

Gjorslev.
Schade, Consul. Nykjøbing paa Mors. 
Scheel, F. C. R., Greve. Rygaard. 
Schierbech, V., Overretssagfører. Kbh. 
Schlegel, F., Gehejmeetatsraad. Kbh 
Schmidt, L H., Præst. Kbh.
Schmidt, P. J., Boghandler. Kbh.
Schmidt, Vald., Professor. Kbh.

Schou, H. A., Cand. mag., Bestyrer. 
Hinnerup.

Schulin-Zeuthen, C. J. W., Greve, Lehns
baron. Tølløse.

Schurmann, J. C., Dr. theol., Professor. 
Skaarup.

Schwenn, Rud., Overretssagfører. Aarhus.
Schytte, A. Th., Kmhr., Hofjægermester.

Bygholm.
Scholler, Jægermester. Margaard. 
Schonberg, K., Boghandler. Kbh.
Schøtz, Brygger. Odense.
Segelcke, Th. R., Professor. Kbh.
Sehestedt-Juul, Sophie, Stiftsdame. Hel

lerup.
Sjællands Stiftsbibliothek. Roeskilde.
Skeel, V., Justitiarius, Kammerherre. Kbh. 
Skrike, A., Gehejmelegationsraad. Kbh.
Smith, F., Læge. Vejle,
Sommersted, A. V., Overkrigscommis- 

sair. Kbh.
Stampe, II., Kmhr., Lehnsbaron. Nysø. 
Steinmann, General, Kmhr. Tybjerggaard. 
Stemann, Hofjægermesterinde. Helsingør. 
Steensen Leth, Hofjægermester. Højris, 
Storck, H., Architect, Professor. Kbh. 
Strøm, G., Sognepræst. Marslev.
Studenterforeningen. Kbh.
Søltoft, H. C., Kbh.
Sørensen, C. Th., Capitain. Kbh.
Sørensen, J., Proprietair. Dalsgaard. 
Sørensen, S. A., Capitain. Kbh.
Tang, Conferentsraad. Viborg.
Tang, M.E., Etatsraadinde. Nørre Vosborg. 
Thiele, Joh., Assistent. Kbh.
Thiset, A., Archivassistent. Kbh. 
Thodberg, J., Førstelærer. Ærøeskjøbing. 
Tholle, Th H. J., Sognepræst. Marstal. 
Thorkelin, B. F. J., Oberst. Kbh.
Thorson, E. M., fhv. Underbibliothecar.

. Kbh.
Tilemann, H. Chr. G., Godsinspecteur.

Mosager.
Tillisch, Stiftamtmand. Næstved. 
Tillisch, W., Stiftsdame. Kbh. 
Topp, A. L., Grosserer. Kbh. 
Tvermoes, F. E. T., Overretsproc. Kbh. 
Tønder, J. N., Læge. Jerslev.

•) Ilar botalt 100 Kr. én Gang for alle.
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Ulrich, G., Directeur. Kbh.
Unsgaard, V., Kammerherre, Stiftamt

mand. Nykjøbing p. F.
Urne, Axel, Fuldmægtig. Kbh.
Ussing, Algreen-, Tage, Stud, juris. Kbh.
Wad, C., Overlærer. Kbh.
Wad, G. L., Cand. polit. Kbh.
Wadum, E. J., Procurator. Veile.
Vahl, J., Provst. Nørre Alslev.
Vahl, Joh., Underbibliothecar. Kbh.
Walleen, Alphonse, Baron. Bjergbygaard.
Wandall, Bertram, Kjøbmand. Aarhus.
Vedel, S., Fuldmægtig. Kbh.
Wegener, C. F., Gehejmccffrd. Kbh.
Wendt, Henrik. Kbh.
Westergaard, H., Docent ved Univ. Kbh.

I Wichfeld, Kammerherre. Engestofte.
I Willemoes, F. C., Kammerherre. .Aarhus.

Vind, Sophus. Hofjægermester. Sande- 
i rumgaard.

Win strup, L. A., Justitsraad, Bygnings- 
inspecteur. Kolding.

Winther, J. C. L., Provst. Gimlinge.
i Winther, Niels, Procurator.

Wittrock, H. G., Stationsforv. Hjørring.
Volquartz, J. C., Cand. phil., Haudels- 

contoirist. Kbh.
i Wroblewsky, O., Boghandler. Kbh. 

Wulff, S. C. R., Cand. phil. Gjentofte. 
Zytphen-Adeler, G. C., Baron. Kbh. 
Zytphen-Adeler, Lehnsbaron. Dragsholm.

II. Norske Medlemmer.
(April 1885).

Aall, D. M., Cand. jur. Chr.
Aall, Nils, Brugsejer. Ulefbs..
Album, Mathias. Drammen.
Album, M., Overlærer. Drammen.
Andersen, Sev. Chr., Generalconsul. Chr.
Andersen, V. C. H., Overlærer. Frede- 

rikshald.
Angell, H. B., Sagfører. Bergen.
Angell, Jonas Districtslæge. Nedre Stjørdal.
Arbo, P. N. Historiomaler. Chr.
Arendals offentlige Skoles Bibliothek.
Arentz, N. P., Overlærer. Trondhjem.
Arnesen, M., Adjunct. Ljan pr. Chr.
Aschehoug, T. H., Professor. Chr.
Athenæum, Chr.
Aubert, Otto, Advocat. Chr.
Augestad, Arnt, Læge. Brandbo.
Bachke, Fritz M., Kjøbmand. Trondhjem.
Bay, N. K., Ingenieur. Chr.
Beer, Martin, Brigadeauditeur. Christi- 

anssand.
Bendixen, B. E., Skolebestyrer. Bergen.
Bergens Arbejderforening.
Bergens Museum.
Bergens offentlige Bibliothek.
Birkeland, M., Rigsarchivar. Chr.
Blich, W., Overcontroleur. Bergen.
Blix, S. G., Adjunct. Skien.
Boeck, Th., Kgl. Fuldmægtig. Chr.

Brandt, W., Frøken. Bergen. 
Brock, A. L., Adjunct. Chr. 
Brodtkorb, Enkefrue. Kjørbo. 
Bronlund, Dispacheur. Arendal. 
Buck, F. B., Kjøbmand. Trondhjem. 
Budde, C. P., Livmedicus. Chr. 
Bugge, J. 0., Skibsrheder. Mandal. 
Bugge, K. L., Advocat. Trondhjem. 
Bull, N. R., Secretair. Chr.
Buil, Chr., Districtslæge. Evje.
Bye, Erik, Underofficier. Trondhjem. 
Cammermeyer, Alb., Boghandler. Chr.
Campbell, J. H. S. Bergen.
Cappelen, J. H.. Contoirchef. Chr. 
Christie, E. C. B., Architect. Trondhjem. 
Collett, A., Bureauchef. Chr.
Collett, Amtmandinde. Chr.
Collett, Nicoline, Frøken. Gulskoven.
Collin, Jens, Telegraphbostyrer. Hammer- 

fest.
Conradi, A., Frøken. Chr.
Daae, L., Statsraad. Chr.
Daae, L. Professor, Dr. Chr. 
Dahl, L , Medicinaldirecteur. Chr. 
Dahil, Tellef, Borgmester. Kragerø. 
Dahil, L. C., fhv. Statsraad. Chr. 
Dannevig, Marinecapitain. Chr. 
Dehly, S. M., Kjøbmand. Laurvig. 
Delgobe, Chr., Directeur. Bamble.
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Diesen, G. F.. Lieutenant. Heddeland. 
Dreyer, 0. A., Forstander. Trondhjem, 
Elieson, E., Cavallerilieutn. Chr.
Eriksen, A. E., Rector. Tromsø.
Eyde, Chr.. Skibsrhcder. Arendal.
Fay, P. J. N., Kgl. Fuldmægtig Chr.
Flüch, L., Læge. Chr.
Flood, J., Pharmaceut. Chr.
Frederikshalds Stadsbibliothek.
Fridrichsen, J. C, Cand. Trondhjem.
Gaarder, P., Assistent. Trondhjem.
Galtung, J., Læge. Moss.
Giertsen, J. Chr., Kjøbmand. Bergen. 
Gram, Antoinette, Frue. Chr.
Gram, H., Sorenskriver. Sarpsborg. 
Gregersen, J., Cand. phil. Heggen. 
Grundt, Niels. Drammen.
Grüner, H. J. R., Oberstlicutenant. hre- 

deriksstad.
Grüner, J., Lieutenant. Chr.
Hagemann, T., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Hald, J., Overlæge. Chr.
Halvorsen, J. B., Rcdacteur. Chr.
Hansen, Chr., Skibsfører. Frederikshald.
Hansen, Olaf, Cand. phil. Chr.
Hanssen, Johan, Assurance-Directeur.

Arendal.
Harboe. Cand jur. Hamar.
Harboe, Lorentz, Stud. med. Chr.
Heftye, H., Boghandler. Chr.
Heiberg, H., Godsejer. Amble.
Hein, A. Chr., Skibsrheder. Arendal.
Herfordt, F. Bergen.
Hesselberg, F., Cand. Chr.
Heyerdahl, H., Ingenieurcapitaiu. Chr.
Hjerleid, H.. Maler. Horten.
Holmsen, Bureauchef. Chr.
Holtermann, 0., Capitain. Trondhjem. 
Hopstock, J. HavnefogeS. Bergen.
Hornemann, E. C._. Student. Trondhjem. 
Hornemann, J. H., Forstander. Trondhjem. 
Hornemann, R., Justitiarius. Trondhjem. 
Huitfeldt, G., Overretssagfører. Moss.
Huitfeldt, H., Consul. Trondhjem.
Huitfeldt, I, Consul. Trondhjem.
Huitfeldt-Kaas, H. J., Archivfuldm. Chr.
Høegh, Sofie, Frue. Porsgrund.
Jensen, A. B., Adjunct. Arendal.
Johannessen, Chr. N., Kjøbm. Trondhfem. 
Johnson, A., Sognepræst. Trondhjem.
Johnson, Gisle, Professor. Chr.

Kalievig, M., Consul. Arendal.
Kallevig, M., Frøken. Arendal. 
Kervel, D. van, Sognepræst. Ørskog. 
Kielland, Axel, Cand. jur. Chr.
Kielland. G. B., Ingenieur. Frederikshald. 
Kiær. Fr., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Klingenberg, R., Lieutenant. Horten. . 
Knoff, R., Kjøbmand. Throndhjem. 
Knudsen, H. O., Toldbetjent. Laurvig. 
Lampe, T. F., Provst. Bamble. 
Lange, A. S., Boghandler. Chr.« 
Larsen, P. S., Bogholder. Bergen. 
Lassen, AV., Bureauchef. Chr.
Lippe, v. ti., Stadsconducteur. Bergen. 
Lorange, A. L., Conservator. Bergen. 
Lund, A. D., Forstmester. Halvardmo. 
Lund, Jacob, Adjunct, Drammen.
Lundh, Otto Gr., Anihivfuldmægtig. Chr. 
Lystrup, J., Kjøbmand. Drammen. 
Lovvig, Chr., Lensmand. Sveen. 
Michelet, Oberstlicutenant. Chr. 
Moss, Politimester. Frederikshald. 
Moller, N., Dispacheur. Porsgrund. 
Nielsen, Yngv., Dr. phil. Chr. 
Nygaard, Fr., Boghandler. Bergen. 
Olsen, ()., Kæmner. Frederikshald. 
Paus, Chr., Kjellestad ved Brevik. 
Pihl, O , Directeur. Chr.
Ramm, AV., Ingenieur. Trondhjem. 
Randers, C., Cand. jur. Horten. 
Rasch, A. AV., Cand. pliil., Chr. 
Rasch, G. J., Læge. Frederikshald. 
Rigsarchivet. Christiania. 
Ring, L., Corpslæge. Chr.
Ring, T., Lensmand. Horten.
Rolfsen, H., Lensmand, Cand jur. Aale- 

sund.
Roosen, H., Postmester. Laurvig.
Rosenvinge, A. F., Telegraphstations- 

bestyrer. Korsnæs.
Rumohr, Claus. Frønningen.
Rygh, Carl, Adjunct. Trondhjem. 
Rygh, O., Professor. Chr.
Sandberg, Cand. Hamar.
Samuelsen, G , Bankkasserer. Drammen. 
Scheel, Anton, Stud. jur. Chr. 
Schielderup, AV., Student. Bergen. 
Schiøtt, H. K., Adjunct. Chr.
Schnitler, D., Oberstlicutenant. Chr. 
Schrøder, O., Sagfører. Arendal.
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Schweigaardy C. H., fhv. Statsminister. 
Chr.

Schweigaard, J., Læge. Chr.
Schönberg, M, Professor. Chr.
Schøning, S., Telegraphstationsbestyrer.

Namsos.
Selmer, H. L., Cand. jur. Chr.
Selskabet „den gode Hensigt“. Bergen.
Simonsen, P., Kjøbmand. Chr.
Skancke, C. B. P., Apotheker. Drammen.
Smith, L, Oberst. Chr.
Sommerschieid, J., Consul. Namsos.
Sommerfeldt, H.. Krigscommissair. Trond- 

hjem.
Stabeil, G., Cand. phil. Trondhjem.
Stabeli, F. W., Læge. Bergen.
Stang, N. A., Grosserer. Frederikshald.
Steenstrup, E., Lieutenant. Horten.
Storm, G., Professor. Chr.
Stub, Kr., Læge. Kragerø.
Sundt, M., Cand. mag. Chr.
Tangen, v., jun., Herman, Kjøbmand.

Bergen.
Thaulow, Dr. Modum.
Thom le, A., Assessor. Chr.

Thomle, E. A., Archivassistent, Cand, 
jur. Chr.

Thrap, D., Sognepræst. Chr.
Thurmann, E. G., Ingenieur. Drammen.
Trampe, Greve, Edv. C., Oberstlieute- 

nant. Trondhjem.
Universitetsbibliotheket i Chr.
Urbye, C., Sorenskriver. Stenkjær.
Werenskjold, F. H, Landbrugschemiker. 

Aas.
Wessel-Berg, A. Kongsvinger.
Wettergreen, F., Capelian. Søgne.
Videnskabers Selskab, Kgl. norske.

Trondhjem.
Winge, Axel, Consul. Chr.
Wisbech, C. W., Commandeurcapitain. 

Horten.
Vogt, Jacob, Brigadelæge. Frederikshald.
Vogt, Toldinspecteur. Frederikshald.
Væringsaasen, Helge. Elverum.
Zahl, J. E., Handelsbetjent. Chr. 
Zeier, Johan, Sagfører. Hamar. 
Ziegler, R, Capitain. Veblungnæs. 
Ostgaard, H. B., Lensmand. Lom. 
Øverland, O. A, Archivassistent. Chr.

III. Svenske Medlemmer.
Bibliotheket, d. Kgl. Stockholm.
Cavallin, S., Provst. Hvellinge.
Klingspor, C. Å., Ritmester. Upsala.
Ljungmann, Axel Vilh., Dr. phil. Tjørn.

Schlegel, Bernhard. Stockholm.
Universitetstibliotheket i Lund.
W ej bul I, Professor. Lund.

IV. Udenlandsk Medlem.
Herlofsen, D., Grosserer. Paris.
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Bestyrelsen for „Samfundet for dansk-norsk Genealogi og 
Personalhistorie“ bestaar for Tiden af (de med Stjerner mærkede 
udgjøre Skriftudvalgene):

i Norske Afdeling:

Fhv. Adjunet Arnesen.
Kgl. Fuldmægtig Boeck.
Bureauchef Collett,*  Secretair.
Professor, Dr. Da ae.
Archivfuldmægtig Huitfeldt-Kaas,*  For

mand.
Provst Lampe.
Fhv. Bureauchef Lassen.
Oberstlieut. i Generalstaben Sch nitler.
Archivassistent, cand. jur. Thomle.*

i Danske Afdeling: 
Archivassistent, cand. mag. Bricka.*  
Assistent Elvius.
Biskop. Dr. Engelstoft.
Overhofmarskal, Kammerherre Løven- 

skiold.
Archivar, Dr. Nielsen.*
Geheimeconferentsraad, Kammerherre

Rosenørn, Formand.
Sognepræst, Dr. Rørdam.*  
Geheimelegationsraad Skrike. 
Cand. polit. Wad, Secretair.

I Aaret 188.5 er der i Samfundets Bestyrelser foregaaet følgende 
Forandringer: den danske Bestyrelses Formand, Gehejnieconferentsraad 
J. P. Trap afgik véd Døden den 21. Januar; i hans Sted valgtes 
i et Bestyrelsesmøde den 3. Marts til Formand Hs. Excell. Gehejme- 
conferentsraad, Kammerherre M. H. Rosenørn] den 2. December 
bortkaldtes Kammerjunker, Contoirchef O. Algreen-Ussing. I den 
norske Bestyrelse indtraadte i April Bureauchef W. Lassen i afdøde 
Overretsassessor E. O. Heibergs Sted.

Samfundets Regnskab for Aar 1884 er aflagt af dets Commissionair, 
Boghandler Rudolph Klein, og derefter revideret af den norske Be
styrelse, der godkjendte det. Hvorledes‘de enkelte Summer fordele 
sig paa Indtægt og Udgift, vil sees af følgende Oversigt: Ol O O O 7 O o
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Indtægt.

Tilgode hos Boghandler Klein . 289 Kr. 28 Øre
Restancer............................................ . 475 — 50 —
Understøttelse fra Cultusministeriet .... 300 — » —
Indskrivningsbidrag 4- Rabat til Forhandlere . 20 — 50 —
Medlemsbidrag 4- Rabat til Forhandlere . . . 2866 — 12 —
Solgt af Tidsskriftet ....   69 — 19 —
Modtaget Dividende fra Boghandler Knobelauchs Bo 144 — 91 —
Renter af Indskrivningsbevis ... ... 8 — » —

4173 Kr. 50 Øre

Udgift.

Forfatter- og Redacteurhonorar . . 1165 Kr. 99 Øre
Trykning, Heftning m. in........................................... 1829 — 35 —
Tilskud til Provst Vahls Slægtebog over Afk. af

Chr. Nielsen, 5. Hefte . . ... 300 — - —
Forskjellige Udgifter............. 42 — 09 —
Retour, Restancer og Tab, som afskrives . 46 — 81 —
Restancer, som overføres til næste Aar 405 — 48 —
Tilgode hos Boghandler Klein.............................. 383 — 78 —

4173 Kr. 50 Øre

Samfundet har i sin Tid kjøbt et Indskrivningsbevis paa 200 Kr. 
for den af Generalconsul Pontoppidan indbetalte Sum som livsvarigt 
Medlem; da der desuden var indbetalt 300 Kr. af tre andre Med
lemmer for at erhverve Ret som livsvarige, besluttede man at lade 
Indskrivningsbeviset forhøje med dette Beløb, hvilket er sket i inde
værende Sommer; Renterne af dette Bevis paa 500 Kr. ville fremtidig 
blive indsatte til Forrentning i Samfundets Sparekassebog, der for 
Tiden ejer 14 Kr. 49 Øre.



Indhold.
Side 

Nedstammer den nulevende danske Slægt Lillienskiold paa Mandssiden fra 
den i 1676 adlede Hans Hansen Smidt?, af Archivassistent, cand, juris 

E. A. Thomle......................................................................................... 1
Ligprædiken over Philip Julius Bornemann, ved Baron G. Rosenkrantz . 48
Stifts Relationer, indsendte til Klevenfeldt, udgivne af Registrator Fr. Krarup 

(Aarhus og Aalborg Stifter)............................................................56, 181
Efterretninger om en Del i Nyborg Kirke begravede Personer, af exam. juris

F. Crone (Slutning).................................................................................. 97
Nogle Breve fra en norsk Præstegaard, ved Professor, Dr. L. Daae . . 118 
C. H. Schanches Optegnelser om Præsterne paa Augvaldsnæs, ved Direc-

teur C. Delgobe.................................................................................................132
Supplikker Ira det syttende og attende Aarhundrede, ved Red...........................136
Brudstykker af et dansk-norsk Forfatterlexicon for Tiden før 1660, ved

Sognepræst, Dr. H. F. Rørdam (Slutning) . . . .... 151
Et Brev fra Kamma Rahbek, ved Læge N. Tander.........................................177
Generallieutenant Henrik Jørgen Huitfeldt og hans to Fruer, af Archivfuld-

mægtig II. J. Hult feid l-Kaa^. med en Stamtavle........................ 214, 257
Lidt om Familien Nyrop i Christianssand, af Archivassistent, cand, juris

E. A. Thomle.......................................................................................................246
Familien Stillesen, ved Samme..................................................................................265
Spørgsmaal (om: 1. Anna Dorothea Aagaard, S. 88, 2. Boas Boesen, S. 88,

3. Th. og J. Friderichssen, S. 88, 4. Major Jens Kraft, S. 88, 5. Fa
milien v. d. Lippe, S. 89, 6. Elsabe Rogge og Lieutenant Riegels, S. 89, 
7. Den norske Slægt Stibolt, S. 90, 8. Procurator P. G. Ussing, S. 91, 
9. Familien Riisbrich i Norge, S. 178, 10. Nils Gunderssøn og Slægten 
Søboholm. S. 178, 11. Familierne Seest. Palle, Schønning og Floer, S.
179, 12. Slægten Olrik, S. 250).................................................... 88, 178, 250

Svar (om: I. Jacob Navaraschy, af Archivassistent, cand, juris E. A.
Thomle, S. 91, II. Familien Lillienskiold, af Samme, S. 91. IH. Mat
thias Holtermann, af Samme, S. 93, IV. Familien Grove, af Samme, 
S. 95, V. Johanne Dorothe Hansteen, af Directeur C. Delgobe, S. 179, 
VI. Matthias Holtermann, af Samme, S. 180, VH. Anna Dorothea Aa- 



gaard, af Grosserer S. Isberg, S. 250, VIII. Jacob Navaraschy, 
af Archivassistent, cand. juris E. A. Thomle, S. 251, IX. Procurator
P. G. Ussing, af stud. jur. T. Algreen-Ussing, S. 254, X. Anna Dor
thea Aagaard, af Gehejme-Legationsraad A. Skrike, S. 285), 91, 179, 250, 285

Gaver.................................................................................................  96, 180, 256, 285
Tillæg og Rettelser......................................................................................................286
Register..........................................................................................................................290
Medlemsliste m. v.......................................................................................................... 31-8

Tillæg.
Mærkeligere danske Dødsfald 1884, ved Baron C. S. Th. Adeler. . Till. S. 1
Dødsfald i Norge 1884, ved Archivfuldmægtig Otto Gr. Lundh . . Till. S. 26



Indhold.
Side

Generallieutenant Henrik Jørgen Huitfeldt og hans to Fruer, af Archiv- 
fuldmægtig H. J. Huitfeldt-Kaas (Slutning); med en Stamtavle . . 257

Familien Stillesen: ved Archivassistent, Cand. jur. E. A. Thomle . . . . 265
Svar paa Spørgsmaal:

X. Anna Dorothea Aagaard, ved Gehejme-Legationsraad A. Skrike . 285
Gaver.................................................................................................................................285
Tillæg og Rettelser....................................................................................................... 286
Register............................................................................................................................ 290
Medlemsliste m) v.........................  318

Skriftlige Henvendelser bedes sendte til Samfundets Secretairer: 
for Norge Bureauchef Alf Collett i Christiania, for Danmark Cand, polit. 
G. L. Wad, Tidsskriftets Redactem, Oehlenschlägersgade Nr. 7, Kjo
benhavn V.

Enkelte Hefter sælges ikke særskilt. Til Kjøbs kunne faas de 
efterhaanden udkommende fuldstændige Bind for l’/g Gange Medlems
bidraget.

Hoftensberg & Traps Etabi. — Kjobenhavn.



Medlemmerne af Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Per
sonalhistorie tilbydes ved directe Henvendelse til Forlæggeren, 
Boghandler P. J. Schmidt, Graabrødretorv Nr. 3, Kjøbenhavn,

Stamtavle over de til Brødrene Petersens Jomfrukloster i Kjøbenhavn 
adkomstberettigede Familier, ved F. F. Møller, 30 Sider i stort Format, 
for 3 Kr.; Bogladeprisen er 4 Kr.

Ligeledes tilbydes Medlemmerne for 3 Kr.
Den jonstrupskc Stat, persoualhistoriske Meddelelser om samtlige det 

blaagaard-jonstrupske Seminariums Lærere og Dimittender fra 1790—1884, af 
A. Petersen, 332 Sider i stort Octav; Bogladeprisen er 5 Kr. 25 Øre.

Naar Beløbet samtidig med Bestilling sendes til Forfatteren, 
Lærer Petersen, Vallø, leveres Bogen portofrit.


